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1. Nechte si otestovat paranormální schopnosti E-region.cz - Články

2. Měsíčně 15 dnů home office a v pátek žádné porady, říká manažerka roku Urválková z Uniqa pojišťovny  HospodářskéNoviny.cz - Ihned.cz - Archiv Premium

3. Šest obřích projektů na obnovu uhelných regionů má schválenou dotaci, všechny ale s výhradou  Ekonews.cz - Články

4. Jak na zdroje: rychle a správně �Najdi kvalitní…  Facebook - Příspěvky

5. � V pořadí již 16. ročník celonárodní…  Facebook - Příspěvky

6. �Připojte se k nám a objevte nejnovější poznatky…  Facebook - Příspěvky

7. Strategické moravskoslezské projekty začíná tlačit čas, Eden čeká na Brusel  Impuls - Články

8. ➡➡https://www.slu.cz/ fpf/cz/aktuality/15/2455… Facebook - Příspěvky

9. Probační a mediační služba zve na Týdny restorativní justice  Allnews.cz - Tiskovky

10. Samet na školách je příležitostí k revolučnímu pohledu na aktuální témata ve výuce. Zapojuje studenty i učitele  Rizeniskoly.cz - Články

11. Z obsahu Technickytydenik.cz - Aktuální číslo

12. Projekt našeho nového centra CEPIS v Karviné… Facebook - Příspěvky

13. Konopný aktivista Dvořák je na svobodě  Novinky.cz - Krimi

14. Zprávy v 16 (automat)  ČT24 - Zprávy v 16 (automat)

15. V Praze začala přehlídka Prague Photo, zvláštní cenu získal Zdeněk Píša  Ceskenoviny.cz - Články

16. Význam a nástroje vztahů s veřejností (PR) � s…  Facebook - Příspěvky

17. Aula téměř zcela zaplněná studenty a pedagogy…  Facebook - Příspěvky

18. Výstava popisuje Plebiscit 1920  EHutnik.cz - Články

19. Zveme na besedu s egyptologem Miroslavem Bártou a děkanem FF OU historikem Robertem Antonínem  Alive.osu.cz - Články

20. Můžeš ovlivnit, jaké projekty budou realizovány v…  Facebook - Příspěvky

21. Významní rodáci města a regionu  Mubruntal.cz - Články

22. Dva akademičtí pracovníci Ústav historických věd … Facebook - Příspěvky

23. Aktivista za legalizaci léčebného konopí vyšel po čtyřech letech z vězení  Impuls - Články

24. VÁNOČNÍ KONCERT S AUKCÍ NA POMOC DĚTEM  Statutární město Olomouc - Olomoucké listy

25. ➡➡  https://www.slu.cz/ slu/cz/aktuality/1/1992… Facebook - Příspěvky

26. Studenti naší fakulty přichystali program, který…  Facebook - Příspěvky

27. Lze období krize nějak využít? � Jak se současná…  Facebook - Příspěvky

28. První den na Gaudeamu v Nitře máme úspěšně za… Facebook - Příspěvky

29. Dopis českým akademikům Kehilaprag.cz - Novinky

30. Problémy s recykláciou fotovoltických panelov  Liptovmagazin.eu - Články

31. Být o krok napřed MMSpektrum.com - Články

32. Poslední letošní zasedání Zastupitelstva města Karviné  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

33. Vysokoškoláci se chtějí aktivně zapojit do dění ve městě  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

34. Noc vědců nabídla poučení i zábavu  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

35. Opravený městský bazén hostil plaveckou soutěž měst  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

36. HLÁŠENÍ ROZHLASU Den s fotografií - V sobotu 18.…  Facebook - Příspěvky

37. Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží. Do vyhlášené výzvy se zatím přihlásilo 17 návrhů, první z nich již může čerpat dotaci  Allnews.cz - Tiskovky

38. Příležitost pro zájemce o práci v mezinárodních…  Facebook - Příspěvky

39. Unisféra  — Příběhy cestovatele času Slu.cz - Články
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40. Černá kostka v Ostravě stát bude, knihovna získala dotaci 1,6 miliardy korun  Impuls - Články

41. Jako vzpomínku na listopadové události roku 1989…  Facebook - Příspěvky

42. Ostrava jako příklad transformace: Z těžkého průmyslu do moderní éry  Denik.cz - Moravskoslezský deník

43. Předána prospěchová stipendia těm nejlepším. �…  Facebook - Příspěvky

44. Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží  Prazsky-magazin.cz - Články

45. SPOLEČNĚ SLAVÍME SVĚTOVÝ DEN ŠTĚDROSTI! Přidej…  Facebook - Příspěvky

46. Dvoudenní seminář pro management organizací…  Facebook - Příspěvky

47. V Česku věříme kdejaké blbosti. Vychází však kniha o společenské odolnosti, která čtenáře vzpruží i otuží  Reflex.cz - Kultura

48. Český fotograf Jindřich Štreit pripomenie fenomén česko-slovenských výtvarných konfrontácii Czechcentres.cz - Bratislava

49. Týdny restorativní justice jsou v plném proudu  Pmscr.cz - Aktuality

50. Ani studenti U3V se u nás nenudí!Ve středu 15.…  Facebook - Příspěvky

51. Dnes odpoledne se na půdě naší fakulty sešli u…  Facebook - Příspěvky

52. Schválení CEPISu doprovodila prezentace projektu… Facebook - Příspěvky

53. 100 let od narození Terry Haas připomnělo MUO čtyřmi výstavami  Muzeum umění Olomouc - Články

54. Galerie 4 a Jan Schýbal  Ifotovideo.cz - Co se děje

55. Krásný den přejeme, užijte si svůj svátek milí…  Facebook - Příspěvky

56. Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již…  Facebook - Příspěvky

57. � Vzpomínkové setkání k připomenutí událostí 17.…  Facebook - Příspěvky

58. Nezaháleli jsme ani dnes a s naším prorektorem…  Facebook - Příspěvky

59. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

60. OKD investuje do rekultivace těžebních oblastí. Myslí na výkon a dívá se dopředu  Stavebniserver.com - Články

61. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

62. �� Výročí 17. listopadu si připomněli také lidé v…  Facebook - Příspěvky

63. Opravdoví hrdinové: Němci je vraždili na ulicích, na popravišti i v koncentráku. Václav Sedláček, Jan Opletal a desítky dalších. Stříleli němečtí studenti? Skuteční hrdinové byli z
masa a krve, žádná plastová "sametová" náhražka Protiproud.info - Články

64. Milan Ďatelinka sa na RFA 14 v Košiciach nepredstaví. Nastúpi však v inej organizácií a priznal, že už nie je bojovníkom na plný úväzok  Mmafanatik.eu - Články

65. Na Sumatře běžně kopnou do psa a nemocné zvíře zabijí, říká dokumentarista  Idnes.cz - Články

66. Unisféra  — Cosmix Slu.cz - Články

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (00:20:11) Internet Slezská univerzita v Opavě E-region.cz - Články Frederik Velínský

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dá se prokázat telepatie? Jasnovidectví? Posílání energie na dálku? A jak takové prokazování funguje a probíhá? O své zkušenosti s paranormálními experimenty bude mluvit v Café Nobel v
Teplicích spisovatel a publicista Leoš Kyša, zakladatel Paranormální výzvy Českého klubu skeptiků Sisyfos. Máte nadpřirozené schopnosti? Nechte se v úterý 14. listopadu  otestovat!

Přátelské setkání s vědou Café Nobel, pořádané UJEP Ústí nad Labem a populárně vědeckým magazínem Českého rozhlasu Sever Planetáriu, se uskuteční v úterý 14. listopadu od 18,00 hodin v
Teplicích. Od listopadu se přednášky do prostor teplického Planetária, na adrese Koperníkova 3062.

Leoš Kyša je novinář, publicista a spisovatel, autor sci-fi a „postapo“ fantasy (většinou pod pseudonymem František Kotleta). Z regionálního novináře se stal redaktorem významných časopisů a
novin, je scénáristou celovečerního dokumentu o astronomu Jiřím Grygarovi, členem Českého klubu skeptiků Sisyfos, editorem sborníku Věda kontra iracionalita 6 a profesorem literární tvorby na
Vysoké škole kreativní komunikace v Praze a multimediálních technik na Slezské univerzitě  v Opavě .

Na přednášku je doporučená rezervace na adrese hap@hapteplice.cz.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

1. Nechte si otestovat paranormální schopnosti   
seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (00:45:01) Internet Slezská univerzita v Opavě HospodářskéNoviny.cz - Ihned.cz - Archiv Premium Adam Mašek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Lucie Urválková působí v Uniqa pojišťovně bezmála sedmnáct let. Do firmy nastoupila na pozici finanční ředitelky a krátce nato se stala i členkou představenstva a později i jeho
místopředsedkyní. „Zúčastnila jsem se tehdy výběrového řízení, do kterého mě společnost pozvala. Profesně mě znali, protože jsem byla jejich auditorkou ještě v době, kdy jsem působila v
KPMG,“ přibližuje začátky svého působení v tuzemské dceřiné firmě velké rakouské pojišťovací skupiny Uniqa Insurance Group.

V letošním roce si Urválková do svého životopisu připsala další zářez: stala se manažerkou roku, vítězkou prestižní soutěže pořádané Českou asociací manažerů (ČMA). V rozhovoru pro HN
přibližuje, jakou je manažerkou, čím motivuje své mladší kolegyně a jak se firma proměnila poté, co letos v létě odešel její dlouholetý CEO.

Jak vítězství v soutěži Manažer roku vnímáte? Je pro vás něčím důležité?

Byla jsem nominovaná poprvé a hned jsem vyhrála, z čehož mám velikou radost. Ale není to moje ocenění. Sám voják v poli nic nezvládne. Je to ocenění mého týmu, bez jeho podpory bych nebyla
tam, kde jsem.

Přibližte trochu, jakým způsobem probíhá výběr této soutěže?

Je to seriózní a poměrně náročný proces. Z nominovaných manažerů a manažerek vybere komise ČMA 45 kandidátů a kandidátek. Poté vyplňujete přihlášku, což je vlastně takový velmi
zevrubný a seriózní dotazník. V rámci něho popisujete, jaké jsou vaše cíle a strategie, a to jak v osobní, tak firemní rovině. Dále popisujete, jaké jsou vaše silné a slabé stránky a co byste v životě
udělali jinak, a to nejen v tom profesním. Pak následuje ústní kolo, kde se členové hodnoticí komise osobně doptávají na to, co je konkrétně u vás zajímá. Já se snažila v rozhovoru nahradit
takovou tu tradiční „korporátštinu“ lidským jazykem a i to možná zčásti rozhodlo. Debatu jsem si užila a byla vlastně velmi inspirující: člověk se musel zamyslet sám nad sebou, svojí prací a nad
tím, co plánuje v obou směrech do budoucna.

Lucie Urválková (51 let)

Vystudovala finance, marketing a management na Slezské univerzitě  v Opavě .

Své manažerské vzdělání si následně rozšířila na anglické Henley Business School.

Profesní kariéru začínala v roce 1995 jako auditorka v poradenské společnosti KPMG. Poté v roce 2006 rok působila jako manažerka finančního poradenství pro region střední a východní Evropy
ve společnosti Deloitte.

Od roku 2007 pak pracuje v Uniqa pojišťovně. Do ní nastoupila na pozici finanční ředitelky, o rok později se stala členkou představenstva a poté jeho místopředsedkyní.

V letošním roce se stala manažerkou roku, prestižní soutěže vyhlašované Českou manažerskou asociací.

Máte pocit, že se mění dogma, že finanční sektor je vyloženě mužský svět?

Když jsem přišla do pojišťovnictví v roce 2007, tak to bylo ryze mužské prostředí. Od té doby vidím obrovský posun. Ženy ve finančním sektoru pracovaly, ale pouze na řadových pozicích anebo
maximálně ve středním managementu. Teď se to mění, žen v představenstvech přibývá, jen u nás v  pojišťovně Uniqa jsme ze sedmi členů tři ženy. Z celkového počtu zaměstnanců pak máme
více než polovinu žen, přičemž řada z nich je zastoupena v managementu.

Vy jste známá tím, že děláte pro ženy u vás ve firmě mentoring a snažíte se je motivovat, aby se nebály kariérně růst. Máte pocit, že je to potřeba,
protože si ženy v některých případech málo věří?

Stále jsem svědkem toho, že ženy mají určité předsudky, proč se nechtějí utkat o manažerské pozice. Proto jim já i moje dvě kolegyně z představenstva dodáváme odvahu a motivujeme je, aby
věřily, že mohou docílit stejných úspěchů. I my jsme musely ujít dlouhou cestu. Myslím si, že je potřeba tyto okovy starého typu úplně rozbít.

Co jsou ty předsudky?

Byly jsme vychovávané tak, že si má každá žena najít to své místečko v životě, starat se o domácnost a děti a kariérní svět nechat mužským. Za nás nebylo normální, aby si ženy šly za svým
cílem. A na ty, které tak činily, se dívalo skrze prsty, a i proto se časem vrátily do těchto stereotypů. Já jsem ráda, že se toto významně mění. Řada žen vnímá, že budovat kariéru je zcela normální.
Ale samozřejmě je třeba také upozorňovat, že mít vrcholovou pozici a rodinu není jednoduché. Je potřeba na miskách vah vyvažovat osobní život a pracovní život. Proto je dobře, že se o tom
mluví ve veřejném sektoru, je důležité, aby ženy byly sebevědomé, asertivní, aby se nebály. 

Pojďme k byznysu. Jaké předpokládáte hospodářské výsledky v letošním roce?

V prvním pololetí jsme dosáhli předepsaného pojistného přes 10 miliard korun, což znamená meziroční růst o osm procent. Očekávám, že na konci roku bychom mohli překročit 20 miliard korun a
meziroční procentuální růst si udržet. Co se týče hrubého hospodářského výsledku, tedy před zdaněním, máme v pololetí za Česko i Slovensko zisk blížící se jedné miliardě.

Za letošní rok už má část pojišťoven povinnost reportovat účetní závěrku podle nového evropského standardu. Co IFRS 17 (International Financial
Reporting Standard) přináší?

Cílem normy je, aby všechny pojišťovny v Evropské unii vykazovaly finanční výsledky stejným způsobem. Rozdíl je v tom, zdali pojišťovny tento standard uplatňují i lokálně, nejen na konsolidované
úrovni. V Česku jsou některé pojišťovny, které podle IFRS 17 reportují i lokálně, my mezi ně nepatříme. Ale i tak podle tohoto standardu vytváříme jednu účetní závěrku. Musíme ji dělat pro naši
rakouskou matku z důvodu konsolidace výsledků za celou skupinu. Čili my vlastně nyní děláme dvojí práci.

A prakticky, jaké jsou v těch standardech rozdíly? Co jsou největší změny?

Výraznou změnu to přináší hlavně v životním pojištění. U každého produktu nově počítáte, jak byl historicky ziskový. A na základě toho predikujete, jak bude ziskový do budoucna. To se následně
propíše do výsledků. V předešlých formách se případná ztráta nebo naopak zisk propsaly do výsledku hospodaření až ve chvíli, kdy skutečně nastaly. Když se ukáže, že produkty ziskové
nebudou, musí se upravit anebo úplně zrušit.

Od května máte nového generálního ředitele Rastislava Havrana. Ten nahradil Martina Žáčka, který na pozici působil 15 let. Co se změnilo?

V první řadě je třeba říct, že Rastislav převzal firmu ve výborné kondici. Nicméně nyní se snažíme například rychleji dokončit interní integraci se společnostmi Axa. Většinu IT systémů a procesů už
máme integrovaných, ještě nám ale chybí sjednotit hlavní systém v životním pojištění. To by mělo být dokončeno do konce roku 2024. Sjednocují se též provize pro obchodníky a cílem je, aby naši
klienti a partneři v tomto období z pohledu běžného provozu nic nepoznali. Co oceňuji, je transparentní diskuse. Řekla bych, že firemní kultura je nyní o něco otevřenější, hlavně směrem k
zaměstnancům.

Co to znamená?

Nabízíme jim například až 15 dní na home officu měsíčně, protože to je věc, kterou zejména mladí lidé žádají. Záleží na nadřízených jednotlivých pracovníků, ale obecně se snažíme, aby v pátek
nebyly žádné mítinky a schůzky. Aby lidé mohli dřív odejít z práce, být doma, dodělat si své resty, případně se věnovat sebevzdělávání. Děláme to proto, aby u nás bylo uvolněnější prostředí.
Protože pokud chceme inovovat, potřebujeme k tomu i naše lidi, kteří přijdou sami se svými nápady. Nový CEO přinesl čerstvý vítr a je pozitivní, že nepřišel nikdo zvenčí, i Rastislav Havran je ve
firmě dlouhá léta.

Váš nový CEO je expertem především v IT. Zrychlila se tedy po jeho příchodu i digitalizace? Dnes je velké téma AI a její implementace, bude teď

2. Měsíčně 15 dnů home office a v pátek žádné porady, říká manažerka roku
Urválková z Uniqa pojišťovny  seznam | nahoru
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toto u vás větší téma?

Už nyní se ve firmě snažíme v oblasti retailu fungovat zcela bezpapírově. Jen u některých korpo rátních obchodů, které jsou komplexnější, stále máme papírové smlouvy. A přestože v retailu lidé
hojně využívají online, máme pořád klienty, kteří preferují osobní kontakt. Ten doporučujeme každému zejména u složitějších produktů životního pojištění anebo u investic. Nicméně, ano,
vnímáme, že po příchodu nového generálního ředitele se i s ohledem na jeho zaměření využívání technologií rozšířilo.

Evropská komise v minulém roce posunula povinnost pro malé a střední firmy reportovat v oblasti ESG (evropská pravidla a normy pro udržitelné
podnikání). Jaká je v tomto situace u vás?

Samostatně za Česko ESG výkaz neděláme, reportujeme ale v rámci konsolidovaných výsledků rakouské matky. Kolegové z rakouské Uniqy mají stanovenou uhlíkovou neutralitu na rok 2040.
Tedy deset let před termínem, který si stanovila Evropská komise. V rámci Uniqy jsme již vystoupili z jádra, uhlí anebo zbraní.

Není trošku krátkozraké nepojišťovat byznys související s jadernou energetikou, když se obecně předpokládá, že jádro bude do budoucna v
oblasti výroby energií hrát prim? A zeleně se bude vyrábět jen část?

Rozhodnutí vystoupit z pojišťování jaderných rizik padlo již před několika lety a je to rozhodnutí vedení skupiny Uniqa Insurance Group. Stejně jako utlumení pojišťování společností spojených s
uhlím a plynem.

Nevystupují z těchto byznysů pojišťovny také primárně proto, že na jejich pojišťování nedostávají finanční prostředky od zajišťoven? Celé riziko
pak dopadá jen na bedra pojišťoven.

Ano, to je sice pravda, nicméně my postupujeme v souladu s naší ESG strategií, takže bychom z těchto aktivit postupně vystoupili, i kdyby byl k dispozici dostatek zajistných kapacit.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (07:45:09) Internet Slezská univerzita v Opavě Ekonews.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Strategické projekty spolknou zhruba polovinu ze čtyřiceti miliard korun, které mají získat regiony poškozené těžbou uhlí. Jistou dotaci má šest projektů, ke všem ale měla
výběrová komise výhrady. Jeden projekt vrátila zpět.

Šestnáct projektů ke konci října oficiálně zažádalo o dotaci z Operačního programu Spravedlivá transformace, což je polovina ze 32 projektů předvybraných jednotlivými kraji. Všemi kolečky
schvalování zatím prošlo šest projektů ze severní Moravy, ale každý s doplňující podmínkou, jež se často týkala financování. Sedmou projednávanou žádost komise vrátila k přepracování.

Jako první dostaly zelenou návrhy Černá kostka a LERCO. První z nich je projekt vědeckotechnické knihovny v Ostravě už z roku 2007, který dnes jeho autoři nazývají centrum digitalizace, vědy a
inovací. Má stát 2,6 miliardy korun, z čehož dotace tvoří 1,65 miliardy. Od doby svého vzniku se projekt výrazně proměnil, nicméně tvar budovy a počet pater zůstaly stejné.

LERCO neboli Life Environment Research Center Ostrava má být Výzkumné centrum ostravské univerzity za 1,8 miliardy. Dotace má z celkové částky tvořit téměř 1,6 miliardy.

Podobných návrhů je v žádostech o dotace nejvíce. Kritici ale namítají, že tyto projekty nikterak nepomohou pozvednutí regionu, nastartování malých a středních podniků ani vyřešení tamních
sociálních problémů, kterých je spousta.

Řada „vědeckých center“ se naopak může stát zátěží pro krajské rozpočty tím, že budou potřebovat v budoucnu peníze na údržbu, takže se nedostanou jinde. Jak uvádí Zuzana Klusová, krajská
zastupitelka Moravskoslezského kraje za Piráty a rodačka z Karviné, „vystavět spoustu nových budov náročných na provoz není řešení“.

„Karviná nám už teď říká, že nemá peníze na preventivní sociální služby a další věci. Pokud bude muset financovat další budovy v řádu milionů, tak zase nebude na něco jiného,“ upozorňuje
Klusová. Sama vede v Karviné komunitní centrum a z první ruky sleduje příběhy dětí bez zdravotní péče, vystavené násilí, drogám. „My si tady postavíme megalomanské projekty, ale ten problém,
který tu bují, se tím pádem asi řešit nebude,“ dodává.

Právě kvůli provozní finanční náročnosti dostaly některé dosud schválené projekty „výhradu“. Výběrová komise ministerstva životního prostředí tím dává najevo, že projekt ještě musí splnit určité
podmínky.

Například Poho park si dává za cíl vybudovat centrum pohornické krajiny na místě bývalého dolu Gabriela za zhruba půl miliardy korun. Podle úředníků je největší riziko projektu „financování v
době udržitelnosti“ (to je doba, kdy musí projekt fungovat a plnit stanovené podmínky; většinou jde o pět let, pokud je součástí projektu nemovitost, měla by sloužit svému účelu minimálně deset
let, pozn. aut.). Vrchní ředitel sekce ekonomiky životního prostředí z ministerstva Jan Kříž ale uvedl, že „ztrátovost projektu a financování v době udržitelnosti nebude výběrová komise řešit,
protože kraj se zavázal k dofinancování projektu“. „A tento fakt nemůžeme rozporovat,“ uvedl při jednání komise.

Nároky na krajský rozpočet bude mít i Eden, projekt obřích skleníků botanické zahrady pod Slezskou  univerzitou  v Opavě . Náklady se měly vyšplhat na 2,5 miliardy korun, z čehož dotace
měla tvořit 2,38 miliardy (podle původního návrhu, který ale bude snížen, pozn. aut.). Roční náklady na provoz areálu studie proveditelnosti odhaduje na 210 až 215 milionů korun ročně. Přitom
pražská Botanická zahrada má roční výnosy zhruba 160 milionů korun a město Praha jí dalších více než sto milionů ročně musí přispívat.

Podle prorektora Slezské univerzity  pro komunikaci a strategii Pavla Tuleji se chystá k podpisu dohoda s krajem o podpoře s tím, že provozní ztrátu bude krýt maximálně do 30 milionů ročně.

Bez pochybností není ani budoucí financování centra LERCO. Výběrová komise ministerstva životního prostředí, v níž jsou zástupci resortu, Státního fondu pro životní prostředí a jednotlivých
ministerstev dle zaměření projektu, proto k dotaci dodala následující podmínku: „Tato poskytnutá dotace nezakládá automaticky nárok na další financování.“ Jan Hlaváček z Výběrové komise
navíc upozornil na riziko „nedostatečných finančních prostředků MŽP pro kofinancování ze státního rozpočtu již v letošním roce“.

Jeden projekt výběrová komise vrátila žadatelům úplně k přepracování. Jde o Centrum veřejných energetiků, což má být nová organizace Moravskoslezského kraje, která má bezplatně radit s
transformací energetiky. Ředitel Státního fondu životního prostředí Petr Valdman k tomu podle zápisu z jednání komise uvedl, že služba základního poradenství má sice význam, ale otázkou je
rozsah. Projekt má málo hmatatelných výstupů, zato náklady 200 milionů korun jsou velmi vysoké.

Komise se proto usnesla na tom, že projekt se musí rozšířit z Ostravska na celý kraj, měl by zúžit své zaměření, a tím pádem se zlevnit. Jinak dotaci nezíská. Jako poradci v regionu už navíc
fungují Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin (tzv. EnKo MAS), rovněž podpoření z evropských peněz.

Ze zápisů regionálních konferencí, tedy sdružení složených ze zástupců ministerstev, krajů i velkých firem, přitom vyplývá, že vyhovět dotačním podmínkám není snadné a projekty se musí
upravovat. Na zářijovém zasedání Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje zástupce Státního fondu pro životní prostředí uvedl, že hodnocení některých strategických projektů se
zpožďuje z důvodů nejasnosti v oblasti veřejné podpory.

Ministerstvo životního prostředí podle své mluvčí Lucie Ješátkové počítalo s tím, že lhůty budou delší a proces náročný. „Snažíme se být důslední a s využitím týmu pod Evropskou komisí správně
určit režim veřejné podpory, což je u řady projektů faktor určující výslednou míru dotace a ovlivňuje konečnou podobu projektů,“ uvedla.

3. Šest obřích projektů na obnovu uhelných regionů má schválenou dotaci,
všechny ale s výhradou  seznam | nahoru
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SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x), opavě (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (09:25:08) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jak na zdroje: rychle a správně �Najdi kvalitní zdroje, měj práci s databázi v malíčku, poznej co je plagátorství. Přijď do Univerzitní knihovna Karviná, � dne 22. 11. 2023 ve 14 hodin a vše se
dozvíš. �S ohledem na kapacitu místnosti je nutné se na seminář předem přihlásit na email: knihovnakarvina@slu.cz. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Jak na zdroje: rychle a správně �Najdi kvalitní… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (10:00:29) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Charita Opava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� V pořadí již 16. ročník celonárodní fotografické soutěže s názvem MŮJ SVĚT vyhlašuje ředitel Charity Opava Jan Hanuš spolu s pedagogem Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v
Opavě Jindřichem Štreitem. Soutěž je již tradičně určena zaměstnancům, dobrovolníkům a uživatelům služeb Charit České republiky, kteří mohou své snímky posílat do třech vyhlášeních kategorií
s názvy Portrét, Můj charitní svět a Jak to vidí klienti. �​��​��Podrobná pravidla soutěže, jejíž uzávěrka je 31. ledna 2024 najdete spolu s kontakty v přiloženém letáčku.�❤�Více na:
https://www.charitaopava.cz/clanek/muj-svet-vstupuje-do-16-rocniku-tesime-se-na-vase-fotografie/2814#CharitaOpava #FotosoutěžMůjSvět #Můjsvět #SoutěžOpavaInstitut tvůrčí fotografie

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: � V pořadí již 16. ročník celonárodní… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie ); � V pořadí již 16. ročník celonárodní… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v
Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (10:00:30) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Připojte se k nám a objevte nejnovější poznatky z oblasti humanitních a společenskovědních disciplín! 15. a 16. listopadu se naše fakulta poprvé stane součástí Týdne humanitních věd.V rámci
programu povede �Jakub Chrobák besedu na téma Barokní zbožnost a poezie Ivana Martina Jirouse, �​�Magdaléna Lapúniková nás seznámí s digitálními nástroji pro výuku češtiny u
cizinců a s �Hasanem Zahirovićem se pokusíme o dramatizaci a scénickou interpretaci textu Jana Amose Komenského. Program naleznete v aktualitách
na➡https://www.slu.cz/fpf /cz/aktuality/15/2426Těšíme se na vás!Slezská univerzita v Opavě Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity v OpavěKulturní dramaturgie Opava

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: �Připojte se k nám a objevte nejnovější poznatky… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (10:19:09) Internet Vedení univerzity Impuls - Články Darek Štalmach

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

4. Jak na zdroje: rychle a správně �Najdi kvalitní…   
seznam | nahoru

5. � V pořadí již 16. ročník celonárodní…   
seznam | nahoru

6. �Připojte se k nám a objevte nejnovější poznatky…   
seznam | nahoru

7. Strategické moravskoslezské projekty začíná tlačit čas, Eden čeká na Brusel   
seznam | nahoru
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S nejasnostmi ohledně dalšího financování se neustále potýká zřejmě nejznámější z krajských pohornických projektů z Fondu spravedlivé transformace, vědecko-výzkumný areál
velkoprostorových skleníků Eden Silesia u Karviné.

Plán naráží na problémy, které mu někteří kritici přisuzovali od samotného začátku – financování provozu.

„Počítáme i s příjmy ze vstupného. Podobně jako například zoologické zahrady také nebudeme schopni pokrýt veškeré náklady jen z dotací,“ vysvětlila Karin  Martínková, mluvčí Slezské
univerzity v Opavě (SLU).

Právě SLU projekt Eden nedaleko Karviné chystá. „Vhodnost tohoto modelu a způsob provedení musí posoudit nadřízené složky,“ doplnila Martínková.

A právě zde je problém, s nímž se několikastupňové schvalování jednotlivých projektů potýká. Zástupci schvalovacích orgánů, v tomto případě ministerstva životního prostředí, se pro jistotu
obrátili na Evropskou komisi, aby další postup konzultovali.

„Eden je kombinací vzdělávací a návštěvnické části, kde se vybírají peníze za vstupné. Ve zkratce se dá říct, že jde o to dopředu vyjednat výjimky, podle kterých by šlo financovat provoz projektu
ze vstupného a z dalších dotací, a posoudit míru veřejné podpory,“ doplnil Libor Chlebiš, který má projekt Eden na Slezské univerzitě na starosti.

Černá kostka v Ostravě změnila podobu i využití. Podívejte se jako první

To potvrzuje i mluvčí ministerstva životního prostředí Lucie Ješátková. „Ani po neformální konzultaci s týmem Evropské komise, zástupci Evropské investiční banky a Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže jsme nenašli v otázkách veřejné podpory právní jistotu. Abychom předešli případným budoucím komplikacím, rozhodli jsme se zahájit s Evropskou komisí formální
komunikaci pro nalezení vhodného řešení veřejné podpory u tohoto strategického projektu,“ přiblížila ministerská mluvčí.

Další projekt SLU – karvinské Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií CEPIS – už je o poznání dále. Vedle požehnání Regionální stálé konference už získal i potvrzení ze strany
ministerstva životního prostředí.

„Vyhlásili jsme výběrové řízení na dodavatele, s karvinským magistrátem jsme domluveni na prodeji pozemků, běží už i jednotlivé výukové programy, které se budou v centru vyučovat,“ přiblížil
Chlebiš. „Příští rok bychom chtěli mít vypracovaný konkrétní projekt, stavět bychom chtěli začít v druhé polovině roku 2025, aby bylo vše do roku 2027 hotovo.“

Ve stejném roce by měl být hotov i projekt Eden, stejně jako další projekty zařazené do financování z Fondu spravedlivé transformace. Což jejich stavitele dostává pod časový tlak.

Blíže ke Karviné a menší skleníky. Projekt EDEN se překvapivě mění

Na projekt Eden navíc vůbec nemusí vyjít peníze. Přesně podle pořekadla „kdo dřív přijde...“.

„V současnosti máme devět miliard, které se vyčerpají těmi projekty, jež už tady jsou. Máme ale schváleno, že můžeme využít dalších deset procent, jež můžeme použít na další projekty, buď
CirkArenu (výzkumně-vývojové centrum – pozn. red.) , nebo Eden,“ přiblížil pozadí financování strategických projektů kraje náměstek hejtmana Jakub Unucka.

„Na jeden z nich peníze nevyjdou. Ale pořád je tady ještě šance. Každý operační program měl možnost takzvaného přezávazkování. To znamená, že pokaždé se něco nepodaří, některé projekty
neprojdou, proto se jich chystá více, než na co jsou peníze. Proto bude mezi CirkArenou a Edenem jakýsi běžecký souboj. Ale byla by to škoda, snad budou peníze na oba tyto projekty,“ doplnil
rajský náměstek.

Původní plánovaná podoba areálu EDEN u Karviné:

12. března 2022

CirkArena, plným názvem CirkArena – Circular Economy R&D Centre, je společný projekt VŠB–TU Ostrava a společností Be partner a Smolo, zaměřený na vznik centra pro cirkulární ekonomiku a
odpady. Celkově už Výběrová komise řídícího orgánu Operačního programu Spravedlivá transformace schválila šest z původních třinácti projektů podaných v Moravskoslezském kraji.

Další čtyři, CirkArena, Eden, projekt rekvalifikací Trautom – Kompetence pro 21. století a CVE (Centrum veřejných energetiků) ještě na schválení čekají, u dalších tří je jasné, že si na tyto peníze
zatím nesáhnou.

„Celkem existuje třináct projektů, z nichž tři nebyly podány,“ přiblížil celkovou podobu krajských plánů Fondu spravedlivé transformace Jakub Unucka a hned je vyhmenoval: „Education District
Dolní oblasti Vítkovic, MUSEum+ ve stejném areálu a Podolupark v areálu bývalého dolu 9. květen jsou nyní v podstatě mimo hru.“

Například projekt Podolupark měl zpracovávat plasty a vyrábět vodík. Vše ale skončí zřejmě jen fotovoltaickou elektrárnou.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Strategické moravskoslezské projekty začíná tlačit čas, Eden čeká na Brusel ( Impuls - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Strategické moravskoslezské projekty začíná tlačit čas,
Eden čeká na Brusel (Idnes.cz - Články, Vedení univerzity ); Strategické moravskoslezské projekty začíná tlačit čas, Eden čeká na Brusel ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (10:25:33) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

➡https://www.slu.cz/fpf /cz/aktuality/15/2455�Poslechněte si novou epizodu podcastu Pavillon! Pozvání přijala �​�Hana Rajhelová z Ústavu historických věd a prozradila, jak vdechnout život
věcem, na kterých se podepsal zub času. odkaz na spotify:➡ https://open.spotify.com/episode/3HLQmkskAwCtLONq32qAaD?si=b6850161b5354a1cSlezská univerzita v Opavě Ústav
historických věd - Slezská univerzita v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x), filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: ➡https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2455… (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

8. ➡➡https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2455…  
seznam | nahoru

6/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/59091876
https://www.maximusweb.cz/public/original/59090472
https://www.maximusweb.cz/public/original/59090461
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkwOTQyMDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkwOTQyMDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkwOTQyMDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/59094204
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/59094204
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F839677004666750
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/59094204
https://www.maximusweb.cz/public/original/59094203


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (10:48:28) Internet Fakulta veřejných politik Allnews.cz - Tiskovky NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Druhá polovina listopadu od roku 1996 patří tradičně restorativní justici. Akce s názvem „Týden restorativní justice“ se pravidelně účastní desítky organizací z celého světa, ke kterým se stejně
jako v předchozích letech připojí i Probační a mediační služba. Ta se v české justici významným způsobem podílí na uvedení restorativních principů do praxe. Restorativní justice představuje
moderní koncept trestněprávní politiky, který hledá účinné řešení kriminality, cestu ke spravedlnosti a nápravu újmy, která byla trestným činem způsobena.

Jejím cílem je přijetí odpovědnosti pachatele za trestný čin, vytvoření prostoru pro dialog mezi pachatelem a obětí a aktivní zapojení komunit sporu do řešení. V rámci letošního programu Týdnů
restorativní justice nabídne Probační a mediační služba zájemcům hned sedm setkání na akademické půdě ve vybraných městech po celé republice. Na každém ze seminářů se návštěvníci nejen
dozví informace o konceptu restorativní justice, ale také se budou moci aktivně zapojit do diskuse s pracovníky Služby a přizvanými odborníky z partnerských organizací. „Těmito akcemi se
snažíme pravidelně zvyšovat povědomí o tomto důležitém principu trestněprávní politiky. Každý rok se v rámci Probační a mediační služby snažíme přistoupit k připomenutí významu restorativní
justice trochu jinak a oslovit jinou část veřejnosti. Letošní Týdny restorativní justice tak pro nás budou nové v tom, že budeme poprvé debatovat se širokou veřejností, ale zejména s akademiky a
studenty.

Kdoví, možná že mezi nimi budou naši budoucí kolegové a kolegyně. Já i pracovníci Služby jsme velmi zvědaví, jaké pohledy do diskuse o restorativní justice tato setkání přinesou,“ říká ředitelka
Probační a mediační služby Andrea Matoušková. MgA. Martin Bačkovský Tiskový mluvčí Mob. 731 637 890 Program Týdnů restorativní justice s Probační a mediační službou 2023 středa 15.
listopadu Zlín : 8:30 – 15:00, Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně České Budějovice: 17:00 – 20:00, Zdravotně sociální fakulta JU v Českých Budějovicích středa 22.
listopadu Opava : 9:00 – 15:00, Slezská univerzita v Opavě , Fakulta veřejných  politik  (aula C312) Praha : 15:00 – 19:00, Právnická fakulta Univerzity Karlovy čtvrtek 23. listopadu Hradec
Králové : 10:00 – 12:00, Univerzita Hradec Králové, budova A Karlovy Vary : 10:00 – 12:00, Vysoká škola finanční a správní, a.s. Ústí nad Labem : 9:00 – 15:00, Fakulta sociálně ekonomická
Univerzity J. E. Purkyně.

http://www.pmscr.cz/probacni-a-mediacni-sluzba-zve-na-tydny-restorativni-justice

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (1x), fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x)

DUPLICITNÍ S: Probační a mediační služba zve na Týdny restorativní justice ( Allnews.cz - Tiskovky, Slezská univerzita v Opavě ); Probační a mediační služba zve na Týdny restorativní justice
(Pmscr.cz - Aktuality, Slezská univerzita v Opavě ); Probační a mediační služba zve na Týdny restorativní justice ( Pmscr.cz - Aktuality, Fakulta veřejných politik ); Probační a mediační služba zve na
Týdny restorativní justice (Parlamentnilisty.cz - Zprávy, Slezská univerzita v Opavě ); Probační a mediační služba zve na Týdny restorativní justice ( Parlamentnilisty.cz - Zprávy, Fakulta veřejných
politik);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (11:49:15) Internet Slezská univerzita v Opavě Rizeniskoly.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

17. listopad je nejen svátkem svobody a demokracie, ale také studentstva. Samet na školách je vzdělávací projekt, který si klade za cíl reflektovat odkaz událostí roků 1939 a
1989 v kontextu aktuálního dění. Přináší tak do škol nejen aktivity zaměřené na výuku moderních dějin, ale také současná témata. Jako jsou občanská angažovanost, životní
prostředí nebo nová média. Za projektem stojí spolek Díky, že můžem a organizace Post Bellum (Paměť národa). Tematické programy proběhnou letos na více než 90 školách po
celé zemi. Obsahem těchto aktivit jsou také připravené programy od neziskových organizací, které se na projektu podílejí. Studenti pořádají své vlastní školní festivaly pro
spolužáky, vyučující mohou využít jednotlivé aktivity ve výuce.

Jaké programy Samet na školách do tříd přináší? Studenti mohou nahlédnout do dějin buď skrze zážitkové workshopy nebo třeba při setkání s pamětníky. Součástí nabídky pro školy je ale
zejména velké množství různých workshopů a besed. Mezi jejich témata patří lidská práva, demokracie, ale i změna klimatu, digitální svět či zmíněná občanská angažovanost. Tu se projekt snaží
u studentů podporovat především. Naprostá většina besed, přednášek a dalších aktivit je k dispozici zdarma. Zapojených organizací do programu je bezmála 60. Patří mezi ně Amnesty
International, Asociace pro mezinárodní otázky, Česká středoškolská unie nebo třeba Konsent. Ze studentských organizací jsou zapojené spolky Politika (nejen) pro mladé, Aignos věnující se
umělé inteligenci a v neposlední řadě Stužák propojující vysokoškoláky se středoškoláky. Prohloubila se také spolupráce s akademiky z různých univerzit a oborů

„Nabídka programu ale je mnohem širší, záměrně koncipovaná tak, aby si učitelé i studenti z ní mohli vybírat podle libosti a téma sametové revoluce bylo jen jakýmsi odrazovým můstkem.
Učitelé si pochvalují, že najdou díky Sametu na školách všechno takto na jednom místě,“ zdůrazňuje Matouš Ettler, vedoucí vzdělávacích aktivit spolku Díky, že můžem. Programy z nabídky si
mohou školy objednávat až do konce roku, zatím si jich studenti i učitelé objednali přes 260.

Sami studenti si na své škole (ve spolupráci s pedagogy) mohou uspořádat festival. Zároveň organizací podobné akce mohou získat celou řadu nových zkušeností. Ti, kteří se pro tuto cestu letos
rozhodli, měli možnost se zúčastnit Akademie Díky, že můžem , která se konala v říjnu na Smíchovské střední průmyslové škole a gymnáziu v Praze. Studenti získali inspiraci pro pořádání
vlastního festivalu, ale i nové kontakty. Během dne prošli jednotlivé kroky přípravy projektového dne a mohli si také několik workshopů vyzkoušet, na závěr dorazil na besedu také influencer Karel
„Kovy“ Kovář. Organizátoři tak předali studentům znalosti a zkušenosti, které sami získali při přípravách Korza Národní, které spolek Díky, že můžem rovněž pořádá.

Každý festival je jedinečný a odráží kreativitu studentů dané školy. Důkazem toho je třeba pestrý program Gymnázia Mnichovo Hradiště, které se zapojí už potřetí. „ Jako velmi populární se
ukázala témata týkající se genderové rovnosti, médií nebo třeba také ekologie. V programu ovšem samozřejmě nikdy nechybí ani prvky historie a připomínek samotného listopadu 1989, ať už
formou přednášek a workshopů, či výzdobou školy a zvoněním klíči,“ říká Aneta Odnohová, která je zároveň jednou z ambasadorek Sametu na školách.

Další „sametový“ festival plánují například na VOŠ, SPŠ a JŠ v Kutné Hoře. „Jenom vzpomínat na 17. listopad, zapalovat svíčky a dojímat se, je málo. Ve škole řešíme i klimatickou změnu,
problém migrace a další palčivé otázky naší současnosti. Obě témata spojuje aktivní občanství,” vysvětluje Karolína Justová, učitelka dějepisu a občanské nauky z kutnohorské průmyslovky. Její
slova dokládá to, že organizace festivalu pro celou školu nebyla poslední akcí tamních studentů, následně uspořádali i několik dalších akcí ve veřejném prostoru.

Společné akce ve veřejném prostoru jsou další novinkou letošního ročníku. Spolupracují na nich studenti hned z několika škol zároveň. Chystají se třeba v Českých Budějovicích nebo na Opavsku.

Zapojují se také vysoké školy, kde akce připravují tamní studentské spolky. Studenti Arts managementu na VŠE v Praze chystají debatu o výzvách svobodné tvorby, dále program proběhne
například v Kampusu Hybernská v rámci Univerzity Karlovy. Mimo Prahu třeba na Technické univerzitě v Liberci nebo Slezské univerzitě  v Opavě .

9. Probační a mediační služba zve na Týdny restorativní justice   
seznam | nahoru

10. Samet na školách je příležitostí k revolučnímu pohledu na aktuální témata ve
výuce. Zapojuje studenty i učitele  seznam | nahoru
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Aktivity Sametu na školách se zaměřují také na osvětu na středních odborných školách a učilištích. Cílem nadstavbového projektu Samet na školách 2.0 je studenty oslovit a zároveň doplňovat
mezery v tématech, na které školy nemají tolik v rámci odborně zaměřené výuky prostor. Program se realizuje od dubna 2022 do konce března 2024 v Jihočeském, Moravskoslezském,
Středočeském a Ústeckém kraji. „Samet na školách přináší hodnoty demokracie do škol. Představuje 17. listopad mladým lidem, učí je, jak být aktivními hybateli dění. V programu Active
Citizens Fund podporujeme právě takové projekty, které posilují společnost a přispívají k její aktivitě, podílí se na rozvoji kritického myšlení u všech generací a rozvíjejí neformální vzdělávání,“
říká Hana Slunská, manažerka programu Active Citizens Fund, který spravuje Nadace OSF v konsorciu s Výborem dobré vůle - Nadace Olgy Havlové a Skautským institutem.

Zdroj: Díky, že můžem

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (12:42:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Technickytydenik.cz - Aktuální číslo (red )

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Státní podpora výzkumu a vývoje klesá, firmy ale nepolevují

Firmy si uvědomují potřebu investic do výzkumu a vývoje pro udržení konkurenceschopnosti a navyšují v tomto ohledu své investice, přestože podíl kapitoly výzkum a vývoj na celkových výdajích
státního rozpočtu klesá již pátým rokem v řadě. V roce 2022 bylo v Česku z tuzemských a zahraničních podnikových zdrojů na výzkum a vývoj vynaloženo rekordních 81,7 mld. Kč, tedy o 8,9 mld.
Kč více než v tom předchozím. Pokud chceme...

Vídeň spojí síly s OMV, aby získala teplo z hlubin

Získat horkou vodu z obřího geologického rezervoáru více než tři kilometry pod městem, získané teplo rozvést prostřednictvím tepelné soustavy přímo do domácností a ochlazenou vodu opět vrátit
do hlubin, kde se znovu zahřeje. Tak ve zkratce funguje využití geotermální energie, od něhož si Vídeň slibuje zářnou budoucnost. Pod městem totiž leží geologický poklad. Pod částí oblasti
známé jako Vídeňská pánev se před miliony let vytvořily...

K2 uvolnila svou první ryze webovou verzi informačního podnikového systému

Skupina K2 uvolnila na trh novou verzi K2 Alba, jež je dostupná majitelům nebo rozhodovatelům ve firmách odkudkoli a z jakéhokoli zařízení. Nejde přitom o onlinové zpřístupnění některých částí
systémů, ale o plnohodnotnou verzi, v níž je možné řešit kompletní firemní procesy. I díky nedávné investici a koupi 50% podílu ve společnosti U&SLU NO se navíc celé řešení výrazně posunulo
také v oblasti robotiky a automatizace. Společnost K2 každoročně...

První lety se 40 % SAF odstartovaly z Dubaje

Společnost Shell dodala 315 000 galonů směsi SAF pro použití v hubu Emirates v Dubaji. Tato vůbec první dodávka SAF umožnila letecké společnosti v průběhu několika posledních týdnů
uskutečnit řadu důležitých misí. Směs SAF dodaná do tankovacího systému na letišti DXB se skládala ze 40 % z čistého SAF a z 60 % z konvenčního paliva Jet A-1. Chemické vlastnosti jsou v
tomto poměru shodné s konvenčním leteckým palivem a lze je bez...

ČVUT otevřela referenční laboratoř pro korelativní sondovou a elektronovou mikroskopii

Fakulta elektrotechnická ČVUT (FEL) slavnostně otevřela referenční laboratoř pro korelativní mikroskopii, která bude sloužit pro výzkumné účely i výuku. Nová laboratoř v hodnotě 20 milionů Kč
spojuje v jeden celek technologie a přístroje, jejichž konfigurace je ojedinělá nejen v rámci České republiky, ale i Evropské unie. Z jejích možností budou těžit nejen výzkumníci z katedry fyziky FEL
ČVUT, pod kterou spadá, ale i studenti a studentky...

Vyrábí se z odpadu, vypadá téměř jako dřevo, ale vydrží mnohem víc

Ve světě stavebnictví a architektury se začíná prosazovat Resysta, inovativní materiál splňující i náročné požadavky na udržitelnost. Základem pro jeho výrobu je odpad z potravinářského
průmyslu, konkrétně slupky od rýže, které běžně nemají další využití. Resysta, inovativní materiál obsahující 60 % slupek od rýže, 22 % kamenných solí a 18 % minerálního oleje, slibuje
mimořádnou odolnost a 100% recyklovatelnost a přitom poskytuje...

3D laserový skener zajistí efektivní skenování v řadě aplikací

Laserový skener HP-L-10.10 LITE je postaven na technologii laserového skenování SHINE (systematic high- -intelligence noise elimination) od společnosti Hexagon, díky které přináší rychlé a
přesné získávání čistých 3D naměřených dat z téměř jakéhokol iv povrchového materiálu a povrchové úpravy. S pomocí vytváření mračen bodů rychlostí až 240 000 bodů za sekundu a frekvenci
měření 120 Hz je vhodným řešením vysokorychlostního...

Nový čip (možná) ovlivní budoucnost umělé inteligence

Prototypový návrh mikročipu, který společnost IBM koncem října představila veřejnosti, by mohl připravit cestu pro svět mnohem chytřejších zařízení, novou úroveň umělé inteligence (AI), která se
nespoléhá na cloudy či internet, navíc nezávislé na společnostech, jako je Amazon nebo Google. To by mohlo pomoci např. vojákům obsluhujícím drony, pozemní roboty nebo vybavení pro
rozšířenou realitu proti protivníkům, více se zaměřit na samotné...

Rychlý ruční 3D skener zachytí i velké objekty

U obecně užívaných skenerů většinou musí být měřený objekt menší než snímací zařízení. Musí se ke skeneru donést, umístit se v něm a snímací jednotka pak objekt objíždí. S takovou metodou je
velikost skenovaného objektu omezená a kupříkladu pro potřeby prací na velkém leteckém motoru je to nevhodné. V IOF vyvinutý snímač goSCOUT3D vede proto uživatele naopak kolem
objektu, přičemž senzor provede měření a automaticky vytvoří...

Strojové vidění vylepšuje svařování laserem s odstupem laserové hlavy

Při svařování laserovým paprskem při větší vzdálenosti laserové hlavy od svaru je podstatné sladit skutečnou polohu svarového švu vůči naprogramované poloze. Coherent pro svařování
vláknovým laserem vyvinul doplněk strojového vidění HighVision pro své laserové hlavy Coherent HighMotion 2D a RLSK, který umožňuje přesné sledování švu a řízení polohy paprsku. Používá
se především při koutovém svařování, kdy systém počítačového...

Optimalizace technologie výroby odlitku pomocí simulačního softwaru Magma získala Cenu Průmyslové rady

Bakalářská práce Lukáše Tenglera zpracovaná pro rodinnou firmu Alumetall CZ z Týnce nad Sázavou poslouží snížení zmetkovosti při lití odlitků. Cílem nového ocenění Průmyslové rady Fakulty
strojní Technické univerzity v Liberci je podpora praktických dovedností studentů, zvýšení jejich zájmu o obor a prohloubení spolupráce fakulty s průmyslem. Průmyslová rada Fakulty strojní
Technické univerzity v Liberci (FS TUL), ve které jsou zastoupeny...

Vědci zkoumali „padání“ antihmoty

Antihmota se v našem vesmírném okolí prakticky nevyskytuje. Skládá se z částic, které mají hodnoty svých základních vlastností (elektrického náboje, ale i vůně či barvy) opačné než části běžné
hmoty. Při srážce s běžnou hmotou to vede k anihilaci, tedy vzájemnému zničení obou částic. Anihilace je oblíbenou rekvizitou řady sci-fi dobrodružství. K jejímu energetickému využití máme

11. Z obsahu  
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ovšem velmi daleko, současný zájem vědců se aktuálně...

Adaptive Spatter Reduction automaticky redukuje rozstřik při svařování

V automobilovém průmyslu se neustále zvyšují nároky na design, bezpečnost a nízkou hmotnost konstrukce. Tím pádem dochází i ke změnám technologií odporového bodového svařování. Je
třeba rychle a přesně spojovat nejrůznější materiály s různými povrchy, tvary a tloušťkami. Čím dál složitější svařovací úkony a těžko přístupná místa svaru nevyhnutelně vedou k vyšší míře
rozstřiku. Společnost Bosch Rexroth je jediným dodavatelem na trhu, který...

SWOT analýza odvětví obráběcích strojů

Evropa vyrábí více než třetinu světové produkce obráběcích strojů, polovina světového vývozu pochází z Evropy. Jako odvětví náročné na znalosti a technologie je průmysl obráběcích strojů
závislý na robustním dodavatelském řetězci, solidní výzkumné základně a vzdělávacím systému schopném vychovávat vysoce kvalifikované inženýry. Na valném shromáždění Evropské asociace
průmyslu obráběcích strojů a výrobních technologií CECIMO 2023...

Soutěž mladých strojařů v programování CNC obráběcích strojů

Expozice pro soutěž mladých strojařů byla umístěna na ploše 283 m 2 v pavilonu P. Soutěž byla stejně jako v předchozích třinácti ročnících určena pro žáky středních technických škol a učilišť. K
rozhodnutí organizovat tuto soutěž i letos přispěl velmi pozitivní ohlas předešlých 13 ročníků, a to nejen ze strany pedagogů, ale také žáků středních technických škol a učilišť, ze strany médií i
odborné veřejnosti. Soutěž byla navíc projevem trvalého zájmu Svazu...

Řezné nástroje, upínače, měřidla na letošním MSV

Ačkoliv MSV 2023 zdaleka nepatřil k historicky největším, informací o novinkách a technologicky zajímavých řešeních jsme posbírali tolik, že z nich budeme čerpat ještě v řadě dalších vydání.
Tentokrát se zaměříme na řezné nástroje, upínače a měřidla. Vše, co jsme psali v minulém článku o prezentaci obráběcích strojů na letošním Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně, platí
částečně také o prezentaci přesného nářadí: nutnost šetřit více než...

Kam kráčí čínská kosmonautika

Jen 10 dní poté, co si v Číně připomněli 20. výročí startu prvního čínského občana do vesmíru pilota Janga Li-weje z 15. října roku 2003 v lodi Šen-čou 5, dorazila na orbitální stanici Tchien-kung
nová, už 7. základní posádka v kosmické lodi Šen-čou 17. Stalo se to ve čtvrtek 26. října, pouhých 6,5 hodiny od startu rakety Dlouhý pochod 2F z kosmodromu Ťiou-čchüan (JSLC) v poušti Gobi
tzv. Vnitřního Mongolska. Tři tchajkonauti: veterán...

Super Sub je nejrychlejší osobní ponorkou na světě

Nizozemská společnost U-Boat Worx je výrobcem ponorek s lidskou posádkou sloužících k vědeckému výzkumu, průzkumu mořského dna nebo i turismu a relaxaci, jakožto podmořské jachty.
Nedávno na veletrhu Monaco Yacht Show představila luxusní trojmístný model Super Sub, který podle ní představuje doposud nejrychlejší osobní ponorku na světě. Informace o sci-fi designu
ponorky Super Sub se poprvé objevily v roce 2021. Vypadá jako...

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (14:46:10) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Projekt našeho nového centra CEPIS v Karviné překonal další milník na cestě za svou realizací. Výběrová komise řídícího orgánu OP Spravedlivá transformace jej totiž doporučila ke schválení!Dá
se tedy říci, jsme tak již pouhý malý krůček od cíle, k němuž díky naší intenzivní práci směřujeme poslední dva roky.České i zahraniční studenty by tak nové centrum mohlo přivítat v akademickém
roce 2027-28.Více o projektu CEPIS naleznete na cepis.slu.cz#inspirujemekrustuObchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Projekt našeho nového centra CEPIS v Karviné… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (15:35:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Novinky.cz - Krimi Radim Vaculík

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Odsouzený konopný léčitel a aktivista Dušan Dvořák se po čtyřech letech za mřížemi dostal ven na svobodu. O jeho podmíněném propuštění rozhodl v pondělí Okresní soud v Třebíči, pod
který spadá věznice Rapotice, v níž si doteď Dvořák odpykával trest 6 let za pěstování konopí a dalších 8 měsíců za vyhrožování prostějovskému okresnímu soudu.

„Ve veřejném zasedání jsem rozhodoval o podmíněném propuštění a žádosti odsouzeného jsem vyhověl. Státní zástupce proti tomu neměl žádných námitek a hned na místě se vzdal práva podat
stížnost,“ řekl v pondělí Právu třebíčský soudce Vilém Machálek.

Vzhledem k tomu, že žalobce s jeho verdiktem souhlasil, stalo se rozhodnutí soudu okamžitě pravomocným a Dvořák tak ještě během pondělka mohl opustit brány věznice v Rapoticích. O tom, že
už je skutečně na svobodě, pak informovali zástupci festivalu Konopex na Facebooku.

Dvořák chtěl podmíněné propuštění už předloni, ale Okresní soud v Prostějově mu loni v lednu nevyhověl. Odsouzený poté také opakovaně neúspěšně žádal o milost prezidenta s tím, že svým
jednáním nezpůsobil žádnou škodu nebo újmu na zdraví.

Dušan Dvořák je venku! �� Dnes ho soud podmínečně propustil po dlouhých 4 letech strávených v base, za konopí. ...

12. Projekt našeho nového centra CEPIS v Karviné…   
seznam | nahoru

13. Konopný aktivista Dvořák je na svobodě   
seznam | nahoru
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Posted by Konopex on Monday, November 13, 2023

Také připomněl, že činy, za které byl odsouzen, již nejsou od roku 2022 ani přestupkem. A to díky novele zákona, podle níž se zvýšil přípustný limit obsahu THC u konopí s obsahem do 1 %. To,
které pěstoval on, mělo prý přitom jen necelých 0,58 % THC.

Aktivista seděl nejprve ve věznici v Břeclavi a poté v Rapoticích za opakované pěstování konopí na své chalupě v Ospělově na Prostějovsku. Tam v roce 2018 vypěstoval 150 rostlin konopí pro
léčebné účely.

Soud mu sice neprokázal, že by jediný gram sušiny prodával, pěstitel ale podle soudkyně nerespektoval původní rozhodnutí a porušil podmínečný trest, protože konopí nadále pěstoval.

Příznivci konopného léčitele chtějí spravedlivý proces

To nakonec odhalily opakované policejní razie. Policie u Dvořákových rostlin naměřila hodnotu psychoaktivní složky konopí THC 0,579 %, což odporovalo tehdejší legislativě.

Dvořák dostal nejdříve podmínku, pak ho soud ho v roce 2019 poslal na tři roky do vězení a za porušení zákona ve zkušební době se mu podmínka proměnila v další tři roky za mřížemi, tedy na
celkem 6 let.

Kromě trestu za nedovolenou výrobu a jiné nakládání s omamnými látkami byl Dvořák odsouzen k osmi měsícům vězení i za vyhrožování Okresnímu soudu v Prostějově, kde byl opakovaně
potrestán. Obhajoval se tím, že šlo o zoufalou reakci na mnohaletou šikanu ze strany státu.

Přimlouvali se za něj odborníci

Dopis o spravedlivý přezkum jeho případu podepsal například adiktolog Ivan Douda, docent Lumír Hanuš z Hebrejské univerzity v Jeruzalémě nebo fotograf Jindřich  Štreit . Postavily se za něj
také nevládní organizace Sananim a Drop-in.

Za Dvořáka se přimlouval svým odborným stanoviskem i národní protidrogový koordinátor Jindřich Vobořil, kromě něj i 283 občanů Olomouce a dalších měst. „Jsme přesvědčeni, že více než tři
roky vězení, které již absolvoval, jsou samy o sobě neúměrným trestem za pomoc sobě a druhým. Lékaři, vědci a nemocní si jeho práce cenili, nadto je ve vězení za zločiny, které již nejsou ani
přestupkem,“ napsali v podpůrné petici.

Od roku 2010 byl Dvořák vystaven celkem deseti trestním řízením. Před trestem mu nepomohla ani čestná svědectví pacientů, kterým aktivista a léčitel pomohl.

Konopný aktivista Dvořák požádal Zemana o milost

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (16:32:05) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Zprávy v 16 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:19
00 a informatiky vznikla s Portová učebna. Což byl takový základní kámen toho, co jsme dokázali. A toho, co jsme dokázali opravdu hodně. Dvakrát v řadě zvítězil tým univerzity v mistrovství

Česka a Slovenska ve hře
15 lýk ov legžens. V nějaké velké aréně bojuje proti sobě pět hráčů proti sobě navzájem. Univerzitní týmy ale soutěží v různých titulech. Například ve hře Valo rand uspěly na univerzitním MS.
30 Účastnili se ho zástupci padesáti zemí. Ti byli jsme reprezentovat ČR v Brazílii ve hře valorand a umístili jsme se na děleném 4. až 8. místě na světě. Studenti ale díky hraní získávají i další

schopnosti. Například
45 kapitán Ondřej Závodný si chválí tzv. měkké dovednosti. Tak já jsem, dá se říct, nějakým způsobem teďka pro ty kluky, které mám pod sebou, takže jednak domlouvat se s ním a načase,

tak potom vlastně řeší nějaké ty spory v týmu, že ne vždycky to

16:20
00 klape dobře a nevznikají hádky. V rámci exportu se tady na univerzitě chtějí zapojit také do výzkumu. Měřit tak budou mozkovou aktivitu nebo úroveň stresu hráčů. Je to vlastně poslední

ten pomyslný pilíř, který nám chyběl, a
15 to právě toto a Rendy nebo věda a výzkum. My chceme jít hlavně do lidí, to znamená nějaké biosignály a řešení toho, jak se vlastně tělo u té hry samotné chová. Už v minulosti na univerzitě

pořádali derby dvou škol ze Slezska, VŠ
30 báňské, Technické univerzity Ostrava a Slezské univerzity  v Opavě . To by v budoucnu chtěli ještě rozšířit a přizvat další dvě univerzity. Jiří Šíma, ČT, Ostrava. Ode mě ze zpráv je to

vše, následuje předpověď počasí
45 a taky novinky ze sportu. Hezký den.

16:21
00 A na řadu přichází počasí. Dobré odpoledne i ode mě. Vidíte, že je mraků hodně, taky od jihozápadu. Čím dál větší plocha ČR je pokrytá deštěm. To uvidíme za chviličku na radarech. 4 až

osm °C dnešní odpolední teploty. Ovšem maxima,
15 ta budou stoupat až do půlnoci, budou nejvýš právě na západě země, kde se dostanou i ke 12, možná ojediněle i slabě víc. Pak budou teploty mírně klesat, ale i ranní teploty čekejte někde

kolem osmi, deseti stupňů. Tady už je dobře vidět ty radarové
30 odrazy, to znamená, celá jihozápadní část Česka je pod srážkami, nicméně třeba západní Čechy přechodně vystupují a stejně tak i východní Čechy nebo severovýchod Moravy a Slezska.

Když se podíváme, jak je to na družicovém záběru,
45 tak je tato oblačnost, která je víceméně nejtenčí na severovýchodě, naznačená těmi modravými odstíny. Hodně oblaků, ze kterých i prší, to vidíte na jihozápadě. No a v průběhu noci budou

ty srážky ještě pokračovat, bude jich docela dost.

16:22
00 Počítejte s tím, že se budou dál překlápět k tomu severovýchodu, takže v průběhu noci postupně začne víc pršet v té severovýchodní části země. Řekli jsme, že ranní teploty budou někde

mezi 10 a šesti °C. Jinak ale počítejte s tím,
15 že se můžou objevit místa, kde se k ránu začne protrhávat částečně oblačnost. To bude právě na severozápadě, kde se jako první déšť rozpustí nebo ustane. Když se díváme na to, jak

bude větrno, tak už dnes večer a v noci na zítřek počítejte
30 s tím, že můžou přijít silné nárazy větru. Ještě silnější poryvy a to tentokrát i v nížinách, můžeme čekat během zítřka. Jak vidíte, ve středu už by měl být vítr klidnější, tam budou ty poryvy

spíše na horách. Na horách tedy kolem 70 a v nížinách kolem
45 50 km/h. To platí nejenom v noci na zítřek, ale také během zítřejšího dne. Ten vítr bude mít většinou jihozápadní nebo západní směr. No a tady už je dobře vidět, jak se vyvíjí oblačnost

během zítřejšího dne. Bude docela proměnlivá, oblačno až zataženo bude

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 12

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

14. Zprávy v 16 (automat)   
seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (18:56:08) Internet Institut tvůrčí fotografie Ceskenoviny.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Praha - V pražském Clam-Gallasově paláci začala přehlídka fotografií Prague Photo. Součástí vernisáže bylo udělení zvláštní ceny Prague Photo Young Award 2023 autorovi do 30 let, kterou
obdržel Zdeněk Píša, student pražské střední odborné školy EDUSO. Patnáctý ročník výstavy do 19. listopadu představí téměř 120 autorů, práce studentů a čerstvých absolventů odborných
škol a univerzit a jednotlivých fotografů. Součástí přehlídky bude každodenní doprovodný program.

"Laureátem loňské ceny Prague Photo Young Award 2022 se stal student střední školy Michael Matyáš Páleníček, který na letošním ročníku představí kolekci nových fotografií vytvořených k této
příležitosti. Vizuál letošního ročníku tvoří fotografie mladé fotografky Zuzany Fajmonové, studentky Institutu  tvůrčí  fotografie  v Opavě, která v rámci letošního ročníku uvede své nejnovější
práce," uvedla ředitelka Prague Photo Iva Nesvadbová.

V konfrontaci současné fotografie a barokní architektury bude na výstavě možné zhlédnout plejádu jednotlivých fotografů, galerií a společností zabývajících se fotografií. I letos jsou zařazeny
prezentace jednotlivých autorů, kterými jsou například Magdalena Bláhová, Iveta Kopicová, Nadia Rovderová, Iveta Kopicová nebo Josef Hník. Své kolekce uvádějí také Galerie Gambit, Artinbox
nebo IndigoSpace.

Vedle českých umělců představí svoji kolekci dvaceti mladých fotografů italské Centrum fotografie z Říma. Prague Photo tradičně uvede obsáhlou sekci tvorby nejmladší generace fotografů,
studentů a čerstvých absolventů odborných škol.

Přehlídku doplňuje doprovodný program, letos ho především tvoří setkání s autory v jednotlivých expozicích, performance nebo křty fotografických publikací.

Do Clam-Gallasova paláce se přehlídka Prague Photo vrátila po jeho rekonstrukci. Loni se konala v pražském Hrzánském paláci v Celetné ulici.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (19:50:17) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Význam a nástroje vztahů s veřejností (PR) � s Michalem Citorou. Přednáška bude zaměřena na uplatnění nástrojů PR v praxi. Kromě samotných nástrojů bude řešena problematika HR,
publicity, CSR, lobování, Event marketingu, krizové komunikace a firemní identity a image. Přijďte si poslechnout tato zajímavá témata 15. listopadu 2023 od 12:15 hodin. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Význam a nástroje vztahů s veřejností (PR) � s… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.11.2023 (21:04:50) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Aula téměř zcela zaplněná studenty a pedagogy fakulty si dnes měla možnost vyslechnout přednášku prof. Luboše Komárka na téma Inflační tsunami: příčiny a reakce centrálních bank. �
�Přednáška obsahovala mnoho zajímavých postřehů týkajících nabídkových i poptávkových důvodů prudkého zvýšení inflace v posledním období v Česku i zahraničí. Prof. Komárek se věnoval
také reakci ČNB a konkrétním rozhodnutímtýkajícím se úrovně úrokových sazeb či měnového kurzu. Prof. Komárek je ředitelem odboru vnějších ekonomických vztahů České národní banky a
mimo jiné také absolvent naší fakulty. � Jeho přednáška byla realizována v rámci dohody o dlouhodobé spolupráci, kterou má OPF s ČNB uzavřenou.Česká národní banka

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Aula téměř zcela zaplněná studenty a pedagogy… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

15. V Praze začala přehlídka Prague Photo, zvláštní cenu získal Zdeněk Píša   
seznam | nahoru

16. Význam a nástroje vztahů s veřejností (PR) � s…   
seznam | nahoru

17. Aula téměř zcela zaplněná studenty a pedagogy…   
seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (05:20:11) Internet Slezská univerzita v Opavě EHutnik.cz - Články tm

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Sporu o Těšínské Slezsko, který probíhal v letech 1918 až 1920, je věnována výstava s názvem Plebiscit 1920. Zájemci si ji mohou prohlédnout v historické budově Muzea Těšínska, potrvá až
do 25. února příštího roku.

„Jedná se o dvojjazyčnou, česko-polskou panelovou výstavu, na které se podíleli čeští i polští historikové pod vedením Tomáše Ruska ze Slezské univerzity  v Opavě , takže text je vyvážený z
pohledu obou stran sporu,“ nastínil kurátor výstavy Martin Krůl z Muzea Těšínska s tím, že hlavní pozornost je zaměřena na období plebiscitu, které patří k nejtragičtějšímu období ve vztazích mezi
Čechy, Poláky, Šlonzáky a Němci.

„Z předmětů, které oživují výstavu, stojí za zmínku replika uniformy italského vojáka nebo uniforma vrchního strážmistra československého četnictva,“ vypočetl kurátor. Návštěvníci dále uvidí
plebiscitní tisky a letáky, které ukazují propagandistický rozměr konfliktu. Za zmínku stojí i různá platidla, kterými se tehdy na území Těšínska platilo.

Před 105 lety, 28. října 1918, vznikla Československá republika. Společný stát Čechů a Slováků, k němuž se zástupci všech tehdejších slovenských politických stran a nejvýznamnějších
slovenských organizací přihlásili 30. října 1918 podepsáním takzvané Martinské deklarace.

Pražané a obyvatelé dalších českých měst jásali a s nadšením přistoupili k budování svého nového státu, vyhlášení ČSR ovšem doprovázel úporný vojenský, politický a diplomatický zápas o jeho
hranice. Československé ozbrojené jednotky sváděly těžké boje o slovenské území s Maďary, kteří se s vytvořením ČSR odmítali smířit. Ani v českém pohraničí však nebylo vyhlášení ČSR vždy
přijímáno s nadšením, právě naopak – s existencí nového státu a s jeho hranicemi se odmítali smířit především Němci v pohraničních oblastech, snad nejsložitější ale byla situace v prostoru
Těšínského Slezska.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (09:46:01) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Alive.osu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Je možné, že i dnes čelíme nejrůznějším patologickým jevům, jež měly v minulosti za následek pád celého systému? O kolapsech civilizací promluví Miroslav Bárta a Robert Antonín.

Srdečně zveme širokou veřejnost na besedu Odolná společnost – sociální kolaps a jak jej překonat , která se koná v rámci Týdne humanitních věd organizovaného Filozofickou fakultou
Ostravské univerzity.

Beseda se koná v pondělí 20. 11. od 17 hodin v Centru PANT, Čs. Legií 22, Ostrava

Dějiny lidstva jsou poznamenány mnoha společenskými výkyvy vedoucími až ke zhroucení civilizací napříč kontinenty. Historie ukazuje, že komplikované mechanismy zajišťující životaschopnost
vyspělých společenských struktur, mohou být zároveň také počátkem jejich konce. Potvrzuje se však, že čím silnější je legitimita vlády jednotlivých států, tím odolnější dokáže být společnost vůči
nejrůznějším krizím. Debata s egyptologem a archeologem prof. Miroslavem Bártou a historikem doc. Robertem Antonínem posluchačům odhalí nebezpečí patologických jevů objevujících se v
komplexních společnostech a mající za následek pád celého systému. Společně budou hledat odpovědi na otázky, jaká je úloha legitimního vedení státu, aby došlo k efektivní eliminaci a
překonání civilizačních rizik a zároveň vedla ke společenskému rozvoji či restartu.

Prof. Mgr. Miroslav Bárta, Ph.D.

Miroslav Bárta vystudoval pravěkou a raně středověkou archeologii na Univerzitě Karlově (ukončeno v roce 1993) dále pokračoval ve studiu egyptologie na univerzitách v Praze a v Hamburku. V
roce 1997 obhájil doktorát, od roku 2003 je docentem pro obor egyptologie, v letech 2003–2004 byl držitelem Fulbrightova stipendia, University of Pennsylvania, Philadelphia. V letech 2000–2004
byl zástupcem ředitele Českého národního egyptologického centra. Roku 2009 byl jmenován profesorem egyptologie. Kromě egyptologie, kde se mimo jiné zaměřuje na období stavitelů pyramid,
historii a archeologii 3. tis. př. n. l., se také již po několik let zabývá studiem tzv. kolapsů, vzestupy a pády v mezioborové perspektivě bádání. Výsledkem jeho práce v této oblasti jsou knihy
autorských kolektivů s názvy Něco překrásného se končí (2008), Kolaps a regenerace (2011) a Civilizace a Dějiny (2013). v roce 2013 se stal ředitelem Českého egyptologického ústavu.

Doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.

V roce 2002 ukončil studium oboru historie-filozofie na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. V letech 2002 až 2008 absolvoval doktorské studium na Historickém ústavu FF MU. Mezi
lety 2005 a 2011 zde pracoval jako výzkumný pracovník Výzkumného střediska pro dějiny střední Evropy. V roce 2008 se stal odborným asistentem na Ústavu historických věd
Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity v Opavě , kde působil do r. 2013. Od roku 2013 pak pracuje na katedře historie Filozofické fakulty Ostravské univerzity, kde nyní
působí jako děkan. V roce 2015 byl jmenován docentem. Je výkonným redaktorem časopisu Acta historica Universitatis Silesianae Opaviensis. Od roku 2009 je výkonným redaktorem Časopisu
Slezského zemského muzea, řada B. Je autorem (a spoluautorem) několika knih a většího množství článků zabývajících se především dějinami za vlády posledních Přemyslovců. Svou knihou
Zahraniční politika krále Václava II. v letech 1283–1300 zásadním způsobem obohatil české historické bádání. Dlouhodobě se zabývá dějinami vrcholného středověku ve střední Evropě, speciálně
pak česko-polskými vztahy.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Zveme na besedu s egyptologem Miroslavem Bártou a děkanem FF OU historikem Robertem Antonínem ( Alive.osu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

18. Výstava popisuje Plebiscit 1920   
seznam | nahoru

19. Zveme na besedu s egyptologem Miroslavem Bártou a děkanem FF OU
historikem Robertem Antonínem  seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (10:17:09) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Můžeš ovlivnit, jaké projekty budou realizovány v Tvé obci? � Jak to dělají na Jihu a co nového vznikne na základě letošního výběru občanů? To se dozvíš na přednášce o participativním
rozpočtu s Terezou Kašingovou a Kateřinou Hrňovou 20. listopadu �od 10:30 hodin. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Můžeš ovlivnit, jaké projekty budou realizovány v… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (10:41:15) Internet Institut tvůrčí fotografie Mubruntal.cz - Články Administrátor

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po staletí psali dějiny města a jeho okolí lidé. Pokolení bezejmenných i těch, jejichž jména zvučí i přes propast času. ¨

Připomeňme olomouckého biskupa BRUNO ZE SCHAUENBERKA  (1245-81), jenž osadil město po tatarských vpádech a přivedl bavorské osadníky do pustých horských končin. Jasně vystupují
i postavy pánů JANA a HYNKA BRUNTÁLSKÝCH Z VRBNA , vlastníků panství v 16. a 17.věku. JAN KAŠPAR Z AMPRINGENU (1619-1684), velmistr řádu německých rytířů, který zrušil
nevolnictví na panství bruntálském, obnovil stará městská práva a zasadil se o hospodářské povznesení kraje.

Město má své podnikatele, umělce. Mezi nimi září subreta vídeňské opery TEREZA KRONESOVÁ (1801-1830), místní pan "Ponrepo” ENGELBERT ADAM (1850-1919) budovatel prvního kina
města, autor řady her a sběratel lidových písní. Nadaný malíř JAN KRIŠTOF HANDKE (1694-1774), tvůrce místního baroka, s jehož díly se setkáváme v celém českém i polském Slezsku, rodák
z nedalekých Janovic. Nelze opomenout další malíře RUDOLFA TEMPLERA (1837-1905), nadaného tvůrce sakrálních maleb kostelů oblasti, nejznámějšího malíře Jeseníků. S Bruntálem a
horami se setkáváme na obrazech ERICHA HLAVACKA HÜRDENA  (1884-1969), nositele čestného titulu Malíř Jeseníků. O Městě a životě v horách psali své verše i prózu spisovatel ERWIN
WEISER (1879-1968) a básník BRUNO HANNS WITTEK (1895-1935). Horstvo, těžký život ve městě na jeho pomezí se zobrazil v řadě pověstí a bájí. Většinu z nich posbíral a vydal za svého
života JOSEF LOWAG (1849-1911), rodák z nedalekého Mnichova a nutno dodat, že na svůj český překlad mnohdy dodnes čekají, jakož i díla spisovatele a kdysi známého bruntálského rodáka
VIKTORA HEEGRA (1858-1934).

Jsou mnozí, kteří překročili hranice kraje, KARL ANTON GEBAUER  (1872-1942), čestný občan města zcestoval celou přední a zadní Indii, znalec Egypta, Sudánu i Himálají, autor působivých
přednášek a knih. Stejně tak i HANS KUDLICH (1823-1917), rodák z blízkého Úvalna, autor návrhu o zrušení roboty na Kroměřížském sněmu v roce 1848.

WALTER GOTSCHKE, (nar. 1912,grafik a ilustrátor světové třídy žijící ve Stuttgartu, spolupracovník, tvůrce designu vozidel Fiat, Nissan, NSU, Vauxhall a dalších. Ze sousedních obcí pocházeli i
RUDOLF SALIGER (1873-1938), rodák z Leskovce, vynálezce železobetonových konstrukcí, jakož i autor ve své době populárních mužských sborů EDUARD SCHÖN  (1825-1879), z Andělské
Hory.

Jiní však poznamenali město samo a jeho tvář. Patří k nim i podnikání. Z generace rodiny Macholdů vyniká EMERICH MACHOLD (1867-1935), zakladatel textilního podniku světového jména,
který zaměstnával na přelomu století na 2 tisíce osob. Tvář moderního města získal Bruntál díky starostovi WENZELU FRANZI OLBRICHOVI (1846-1930), z jehož jménem je spjata výstavba
vodovodního, elektrického řádu, vznik telefonní sítě, požárních stanic, nemocnice, železnice, odborných a mateřských škol, veřejných budov a dalších. Obdobně ALOIS SCHARNOWELL  (1855-
1941), dlouholetý místostarosta obce a předseda dělnických organizací, s jehož jménem je spojena výstavba kolonie na Uhlířském vrchu, obecních domů pro chudé a městského starobince.

Poválečný Bruntál zachytili na stránkách svých děl z pozic zcela rozdílných německý rodák  KURT LANGER (1920-1991) v díle "Dny strachu” a jeho český současník KAREL PTÁČNÍK (nar.
1921) v proslulém "Městě na hranici”.

Nikdy nelze vyjmenovat všechny, i reprezentativní výbor by zabral více místa, proto chceme alespoň oživit uvedené.

Podnikatelé a průmyslníci

Z Bruntálu a okolí pochází celá řada významných osobností, které ovlivnily průmysl v regionu a naší zemi. Celá řada jich je světově známých a jejich projekty, vynálezy a továrny ovlivnily vývoj
průmyslu i v evropském měřítku.

Emerich Machold (1867 - 1935) - zakladatel textilního podniku světového jména, který zaměstnával na přelomu 19. a 20. století na dva tisíce lidí.

Franz Heinz (1812 - 1910) - textilní podnikatel, majitel továrny na cvilinkové a damaškové zboží.

Gustav Marburg  (1844 - 1921) - průmyslník, zakladatel až do 30. let 20. století největší bruntálské textilní firmy na výrobu lněných látek.

Nathan Hamburger - podnikatel, majitel likérky, sladovny, velkoobchodu se zemědělskými produkty a několika hostinců ve městě.

Rudolf Saliger (1873 - 1938) - rodák z Leskovce, vynálezce železobetonových konstrukcí.

Walter Gotschke - grafik a ilustrátor světové třídy žijící ve Stuttgartu, spolutvůrce designu vozidel Fiat, Nissan, NSU, Vauxhall a dalších.

Politické osobnosti

Politické osobnosti významně ovlivnily rozvoj nejen Bruntálu, ale i jeho okolí. Celá řada osobností politického světa se zasloužila o významnou pozici bruntálska v rámci republiky i Evropy. Mezi
nejvýznamnější patřil Wenzel Franz Olbrich (1846 - 1930)

Alois Plischke - významný průmyslník, především rozvoj textilní výroby.

Alois Scharnowell (1855 - 1941) - dlouholetý místostarosta města a předseda dělnických organizací s jehož jménem je spojena výstavba kolonie na Uhlířském vrchu, obecních domů pro chudé a
městského starobince.

Bruno ze Schauenberka (1245 - 1281) - olomoucký biskup, který obsadil město po tatarských vpádech a přivedl bavorské osadníky do pustých horských končin.

Friedrich Kurzwel (1840 - 1912) komunální politik, průmyslník, velkoobchodník

Jan a Hynek Bruntálstí z Vrbna  - vlastník panství v 16. a 17. století

20. Můžeš ovlivnit, jaké projekty budou realizovány v…   
seznam | nahoru

21. Významní rodáci města a regionu  
seznam | nahoru
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Jan Kašpar z Ampringenu  (1619 - 1684) - velmistr Ř8du německých rytířů, který zde zrušil nevolnictví, obnovil stará městská práva a zasadil se o povznesení kraje

Johan Nepomuk Wurst  - významný průmyslník, především rozvoj textilní výroby.

Walter Pollack - působil ve 30. letech 20. století v bruntálské firmě Nathana Hamburgera a po vzniku samostatného izraelského státu se stal prvním státním tajemníkem izraelského premiéra.

Wenzel Franz Olbrich (1846 - 1930) - starosta města v letech 1901 - 1919 s jehož jménem je spjata výstavba vodovodního a elektrického řadu, vznik telefonní sítě, požárních stanic, nemocnice,
železnice a také odborných a mateř

Umělci, cestovatelé, kazatelé

Duchovní rozměr každého regionu pomáhají vytvářet všichni umělci, kazatelé i cestovatelé, kteří svými zkušenostmi, názory a postoji ovlivňují ostatní lidi na cestě za vyššími cíly. Cestovatelé
přinesli do našeho kraje nové pohledy na vzdělanost, postavení

Adam Engelbert

Bruno Hanns Wittek (1895 - 1935) - básník, který v řadě bájí a pověstí popsal svůj těžký život ve městě a také krásy města a okolí.

Eduard Schön

Erwin Weiser (1879 - 1968) - spisovatel, autor poezie i prózy.

Georg Joseph Hauberisser (1841 - 1922) - architekt, podílel se pravděpodobně na úpravě zámku a zámeckého parku v letech 1894 - 1918) architekt.

Jan Kašpar Frisch z Ampringenu (1619 - 1684) - velmistr Řádu německých rytířů, který zrušil nevolnictví na panství Bruntálském, obnovil staré městská práva a zasadil se o hospodářské
povznesení kraje, zničeného třicetiletou válkou a dal pop

Jan Kašpar Triech  (1744 - 1811) - malíř, který celý život prožil v Bruntále, maloval církevní obrazy, portréty, ale i střelecké terče.

Jan Krištof Handke

Jindřich Štreit  (1946) - významný fotograf a umělec Josef Obeth

Josef Obeth - sochař a restaurátor

Karel Adámek

Karel Ptáčník (1921 - 2000) - spisovatel, který zhruba v letech 1945 až 1955 pracoval na zdejším národním výboru. Zachytil poválečný život ve městě v románu Město na hranici.

Karl Anton Gebauer  (1872 - 1942) - čestný občan města, zcestoval celou přední a zadní Indii, je znalcem Egypta, Sudánu i Himálaje a autorem působivých přednášek a knih.

Leo Tom (1872 Bruntál - 1917 Vídeň) - sochař

Martin Philadephus Zámrský  (1550 - 1592) - český kazatel, autor Postily evangelické tištěné roku 1592 v Bruntále, vyšel jediný exemplář, který je uložen v muzejní knihovně bruntálského
zámku.

Rulodf Templerherbert Weinelt (1837 - 1905) malíř sakrálních maleb v kostelech v Jeseníkách.

Tereza Kronesová (1801 Bruntál - 1830 Vídeň) subreta vídeňské opery. Narozená 7. října 1801 jako dcera kožešníka Franze Josefa Kronese a jeho ženy Anny Terezy, rozené Walterové

Viktor Heeger (1858 - 1934) - spisovatel

Vladimír Morávek (1965) - divadelní a filmový režisér, který mimo jiné režíroval představení Romeo a Julie v roce 2003 v Národním divadle v Praze a tentýž rok debutoval filmem Nuda v Brně.

Vědci a profesoři

Vzdělanost, kvalitní školství a pracovitost a cílevědomost - to jsou předpoklady pro upalnění ve světě vědy a školství. Z našeho regionu pochází celá řada vysokoškolských pedagogů, rektorů
univerzit i významných vědců, kteří svou prací proslavili Bruntál

Ernest Berl (1877 - 1946 USA) - chemik, rodák z Bruntálu, 1910 - 1914 hlavní chemik v belgické firmě, později profesor v Darmstadtu, po roce 1933 profesor na univerzitě v Pittsburghu.

Ernst Ludwig (1841 - 1915) - farmaceut, dvorní rada, profesor a později i rektor univerzity ve Vídni.

Josef Thanabauer  (1887 - 1933 Bruntál) - profesor historie.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (10:50:23) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dva akademičtí pracovníci Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě  se podíleli na vzniku kolektivní monografie "Pre-modern Towns at the Times of Catastrophes. East Central
Europe in a Comparative Perspective", která vyšla v prestižním nakladatelství Routledge!Více tady �https://www.routledge.com/Pre-modern-Towns-at-the-Times-of-Catastrophes-East-Central-
Europe-in-a/Malanikova-Mozejko-Nodl/p/book/9781032347370#

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

22. Dva akademičtí pracovníci Ústav historických věd …   
seznam | nahoru

14/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkxMjE2OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkxMjE2OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkxMjE2OTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/59121696
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/59121696
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F813889134078343
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/59121696


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (11:59:13) Internet Institut tvůrčí fotografie Impuls - Články atiAnna Břoušková, zunOndřej Zuntych Anna Břoušková Ondřej Zuntych

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Čtyři roky z trestu v délce šesti let a osmi měsíců nakonec strávil za mřížemi aktivista za legalizaci konopí na léčbu Dušan Dvořák. Odsouzen byl za pěstování konopí a též vyhrožování
prostějovskému soudu, který mu předchozí podmíněný trest změnil v nepodmíněný.

Dvořáka v pondělí třebíčský soud předčasně propustil z věznice v Rapoticích.

„Jsme za Dušana rádi a šťastní, celou dobu jsme se snažili být v kontaktu dopisy a po telefonu. Je nutné podotknout, že v prvé řadě vůbec neměl být odsouzen. Je nespravedlivé, aby si
odpykával trest za to, že pomáhal nemocným,“ uvedl za spolek Dvořákových podporovatelů Jiří Vacl.

Dvořák na své chalupě v Ospělově na Prostějovsku opakovaně pěstoval konopí. Celkem šlo řádově o stovky rostlin, které pak použil na výrobu léčivých přípravků, jež poskytoval dalším lidem.
Nikdy mu nebylo prokázáno, že by někomu prodal marihuanu.

Za nedovolenou výrobu a nakládání s omamnými a psychotropními látkami byl nejprve potrestán podmíněným trestem, protože však ve svých aktivitách pokračoval, byl nakonec odsouzen ke třem
letům vězení.

Soudům se přitom v závěrečné fázi začal vyhýbat, takže na něj byl vydán zatykač. Zadržen byl se sbalenou velkou krosnou v Praze, a přestože nikdy nenosil vousy, tentokrát byl zarostlý. Zřejmě
měl namířeno do USA, kde získal vízum a chtěl tam žádat o politický azyl.

Nemůžeme jinak, podotýkala soudkyně

„Soud nemůže rozhodnout jinak, protože jednání obžalovaného je v rozporu s právním řádem České republiky. Stát určuje podmínky regulace pěstování konopí, které jsou všichni povinni
respektovat. Pokud kdokoli jedná jinak, musí být připraven nést za to odpovědnost,“ shrnula soudkyně Adéla Pluskalová.

„Nikdy jsem žádný trestný čin nespáchal. Drogy jsem nevyráběl, pěstované konopí bylo pouze k léčebným účelům, abych pomohl lidem,“ hájil se mimo jiné aktivista, který si mezi některými
příznivci vysloužil přezdívku Jan Hus českých bojovníků za legalizaci léčebného konopí.

Dvořák měl řadu námitek směřujících třeba vůči samotnému zákonu o návykových látkách, který je podle něj pouze technickou normou. Policie podle něj také špatně postupuje při měření obsahu
účinné látky THC v konopí a jedná v rozporu s evropskou legislativou. S touto argumentací ale Dvořák u žádného soudu včetně ústavního neuspěl.

K soudu, který nakonec Dvořáka poslal do vězení, dorazilo několik desítek jeho podporovatelů, z nichž někteří si přinesli transparenty s různými hesly. Do jednací síně se nakonec kvůli omezené
kapacitě dostala na základě pořadových čísel jen část z nich, zbytek musel zůstat na chodbě.

Jednání mělo chvílemi poněkud bouřlivou atmosféru, když soudkyně obžalovaného mimo jiné opakovaně napomínala, neboť podle ní chvílemi už věcně od případu odbíhal.

3. prosince 2019

KRIMI
Sledovat další díly na iDNES.tv

Další tři roky vězení následně Dvořákovi soud přidal kvůli tomu, že předchozí podmíněný trest byl kvůli dalšímu porušení zákona změněn na nepodmíněný.

„Je zjevné, že ve zkušební době spáchal další trestný čin, za který byl pravomocně odsouzen. Byl opakovaně varován, a nepoučil se. Soud neměl jinou možnost,“ zdůvodnila další verdikt
soudkyně Pluskalová.

Nakonec mu pak ještě přibylo dalších osm měsíců za výhrůžky soudcům a dalším představitelům justice. Dvořák se hájil tím, že šlo o jeho zoufalou reakci na mnohaleté šikanování ze strany státu,
konkrétně policie a justice, a že oslovení se na tomto šikanování a souvisejícím psychickém teroru přímo či nepřímo, ale vždy významným způsobem podíleli.

Jeho příběh se hraje v divadle

Po odsouzení konopný aktivista opakovaně žádal o propuštění, obrátil se například i na Evropskou komisi do Bruselu. Uspěl však až nyní.

Dlouhodobě měl velkou podporu části veřejnosti, vznikla petice, sbírka a proběhla řada koncertů na jeho podporu. Mnoho nemocných lidí také soudu v Prostějově poslalo čestná prohlášení, že jim
Dvořákovy léčebné přípravky opravdu pomáhají, mnohdy jako jediné léčivo na trhu.

Dvořáka se zastává například světoznámý fotograf Jindřich  Štreit  nebo přední světový odborník na výzkum kanabinoidů, docent Lumír Hanuš z Hebrejské univerzity v Jeruzalémě.

Na Dvořákovo včerejší propuštění už reagovalo například olomoucké Divadlo na cucky, které se jeho osudu věnovalo v inscenaci Tanec dervišů.

„Dušana zavřeli před čtyřmi lety za čin, který už dnes podle platné legislativy není vnímán ani jako přestupek. Věříme, že i vznik inscenace a neúnavná angažovanost Barbary Herz, která příběh
zpracovala, napomohla, aby se Dušan dočkal svobody,“ uvedlo divadlo.

„Nenechte si ujít poslední uvedení inscenace v tomto roce 11. prosince v 18:30, poprvé se skutečným happyendem – s účastí osvobozeného Dušana Dvořáka, který bude zároveň hostem debaty
po představení,“ dodali zástupci scény.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Aktivista za legalizaci léčebného konopí vyšel po čtyřech letech z vězení ( Idnes.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (12:05:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Statutární město Olomouc - Olomoucké listy dtx

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Slavnostní sál Klášterního Hradiska po roce opět rozezní vánoční benefiční koncert na pomoc dětem, které se ocitly v nouzi. 

23. Aktivista za legalizaci léčebného konopí vyšel po čtyřech letech z vězení   
seznam | nahoru

24. VÁNOČNÍ KONCERT S AUKCÍ NA POMOC DĚTEM   
seznam | nahoru
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Koncert se koná v pátek 1. prosince od 19 hodin a jeho hlavními hvězdami budou herečka Ivana Jirešová, lidová muzika Frgál, ale také český fotograf světového renomé Jindřich  Štreit , jehož
fotografie budou součástí následné charitativní aukce. 

V adventní atmosféře se odehraje 16. benefiční koncert pro Nadaci Malý Noe, který v letošním roce obohatí zpěvem i recitací herečka Ivana Jirešová, známá ze seriálu Ordinace v růžové zahradě.

„Vystoupí také lidová muzika Frgál pod vedením primáše Martina Zatloukala a na závěr večera zazní i koledy, které si mohou lidé zazpívat společně s muzikanty,“ uvedl předseda správní rady
Nadace Malý Noe Jaroslav Strejček. Po koncertu proběhne slavnostní setkání s Jindřichem Štreitem a aukce jeho fotografií. 

Výtěžek z celé akce půjde na podporu Nadace Malý Noe, která pomáhá handicapovaným, týraným či jinak ohrožovaným dětem systémem 100 procent – tedy garantuje, že veškeré prostředky od
dárců putují přímo na podporu dětí. 

Vstupenky budou v předprodeji v Informačním centru v podloubí radnice nebo si je můžete objednat na e-mailu nadace@malynoe.cz. K dostání budou také na místě před koncertem.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Olomouc
PDF STRANA: 19

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Dva zážitky v jednom: Vánoční koncert na pomoc dětem i aukce v unikátní barokní knihovně ( Prerovsky.rej.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Dva zážitky v jednom: Vánoční
koncert na pomoc dětem i aukce v unikátní barokní knihovně (REJ.cz - Olomoucky.rej.cz, Institut tvůrčí fotografie ); Charitativní vánoční koncert pro Nadaci Malý Noe letos doplní i aukce fotografií
Jindřicha Štreita (Olomouc.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (12:35:29) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

➡ https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1992Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (2x), slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: ➡ https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1992… (Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (14:55:52) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti naší fakulty přichystali program, který připomíná sametovou revoluci �. Nad otázkou Co je to totalita? se dnes zamýšleli žáci 8. a 9. tříd společně s bývalou disidentkou Kamilou
Bendovou, která pracovala pro Chartu 77 či ve Výboru na obranu nespravedlivě stíhaných. Diskuse měla proběhnout v UniPointu, nakonec se ale musela přesunout do naší auly, protože v OC
Breda došlo k výpadku proudu. Na její zajímavosti to ale nijak neubralo �. Zítra už by mělo být v UniPointu vše v pořádku a my se na vás těšíme! Od 16 hodin je tady připravena přednáška pro
veřejnost na téma Demokratizace a její výzvy pro 21. století můžete besedovat s pedagogem naší fakulty Petrem Fabiánem.Tak přijďte �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

25. ➡➡  https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1992…  
seznam | nahoru

26. Studenti naší fakulty přichystali program, který…   
seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (17:13:10) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Lze období krize nějak využít? � Jak se současná krize liší od globální finanční krize v roce 2008? � To se dozvíte na přednášce Veroniky Kuśové a Michaely Tremkové 20. listopadu od 14:45
hodin. � Partners finanční skupina

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Lze období krize nějak využít? � Jak se současná… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (18:09:07) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

První den na Gaudeamu v Nitře máme úspěšně za sebou a nemůžeme se dočkat zítřejšího dne, kdy se s vámi budeme bavit o studijních možnostech u nás, předáme vám zkušenosti přímo od
našich studentů a navíc si pochutnáte na skvělé Fidorka. Přijďte na stánek Slezské univerzity a objevte to nejlepší z našeho regionu!Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě Fakulta veřejných
politik v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita Fyzikální  ústav  v Opavě

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: První den na Gaudeamu v Nitře máme úspěšně za… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); První den na Gaudeamu v Nitře máme úspěšně za… ( Facebook -
Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě); První den na Gaudeamu v Nitře máme úspěšně za… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); První den na Gaudeamu v Nitře máme
úspěšně za… (Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (19:08:13) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Kehilaprag.cz - Novinky NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vážené kolegyně a kolegové, my, akademici z různých oborů, cítíme znepokojení nad narůstajícím antisemitismem a důrazně žádáme, aby proti jakýmkoliv projevům nenávisti byly podniknuty
všechny zákonné kroky. Není tajemstvím, že zejména na západních kampusech přibývá verbálních, ale i fyzických útoků na studenty i profesory židovského původu nebo vyznání a mnohdy se tak
děje za pasivního přihlížení vedení těchto institucí. Jsme velmi rozhořčeni, že se podobné projevy začínají objevovat i na našich vysokých školách. Rovněž nás hněvá, že jsou strhávány plakáty
připomínající židovské oběti únosů z pogromu 7. 10. 2023. Na mnoha propalestinských demonstracích stejně jako na sociálních sítích slyšíme a čteme jednoznačně protižidovská hesla a volání po
genocidě židovských občanů Izraele, skrývajícím se pod propagandistickým sloganem „Palestina od řeky k moři“. Do těchto aktivit je rovněž zapojeno mnoho studentů našich vysokých škol.
Děkujeme všem kolegům, kteří v těchto smutných dnech prokazují solidaritu s židovskými kolegy a s oběťmi říjnového pogromu. Prosíme všechny kompetentní instituce a vedení škol, fakult a
kateder, aby nedovolili rozšíření předsudečné nenávisti mnohdy skrývané za antisionismus nebo za kritiku kapitalismu či kolonialismu. Samozřejmě předpokládáme, že stejně budou postupovat
vůči jakýmkoliv projevům intolerance proti komukoliv. Tragédie 7. října 2023 je tak zásadní, že není možné pasivně přihlížet nenávistným projevům a tvářit se, že jde o projev svobody slova nebo
akademického dialogu. Dobře si pamatujeme, že davová hysterie vedla v roce 1938 k odpornému říšskému pogromu, který se zapsal do historie jako Křišťálová noc, při níž byly po celém
Německu, ale i v Československu vypalovány synagogy, židovské obchody a podniky. Oběti tohoto řádění si právě dnes připomínáme s vážnými obavami, aby se něco podobného v budoucnu
neopakovalo. Děkujeme za pochopení Prof. MgA. David Jan Novotný, FSV UK Mgr. Věra Tydlitátová, Th.D., FF ZCU V Praze 9. 11. 2023 Dopis přečetli, vyjádřili souhlas a podepsali: Doc. PhDr.
Kateřina Králová, Ph.D., FSV UK PhDr. et Mgr. Marcela Menachem Zoufalá, PhD. , FF UK Doc. PhDr. Barbora Osvaldová, FSV UK PhDr. ThMgr. Mgr. Karol Lovaš, Ph.D., FSV UK Nikola Thoma,
PhD., Masarykův ústav a Archiv AV ČR PhDr. Jana Čeňková, Ph.D., FSV UK Prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc., FF UK Prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc., FSV UK PhDr. Mgr. Martin Lokšík, FSV UK
Mgr. Anna Shavit, Ph.D., FSV UK MgA. Marek Bouda, FAMU Mgr. Olga Štajnrtová, 1. LF UK Rabi Jicchak Seifert, rabín, Jeruzalém Doc. Petr Hlaváček, Ph.D., ÚSTR a Filosofický ústav AV ČR
Doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., FSV UK Prof. Lenka Karfíková, Dr. theol., Učená společnost České republiky Prof. Mgr. Martin C. Putna, PhD., FHS UK Prof. MgA. Petr Jarchovský,
FAMU Prof. PhDr. Vladimír Just CSc., FFUK Praha Mgr. Robert Záruba, FSV UK Mgr. Rudolf Merkner, FPF SU Doc. MgA. Eva Salzmannová, DAMU Prof., Mgr Jiří Kubíček, FAMU MgA.
Zuzana Bukovinská, UMPRUM Prof. Dr. Karel Skalický, Th.D., TF JČU Doc. Mgr. Radovan Lipus PhD Prof. MgA. Jan Vedral, PhD., DAMU Doc. MgA. Ivo Mathé, FAMU Doc. MgA. Olga
Sommerová, Prof. MgA. Helena Třeštíková, FAMU Prof. MgA. Rudolf Adler, FAMU MUDr. Tomáš Indra, Ph.D, 1. LF UK Mgr. Petr Karlíček, Ph.D, FF UJEP MgA. Martin Vadas prof. PhDr. Petr
Weiss, PhD., DSc. FSV UK Prof. RNDr. Ing. Michal Černý, PhD. VŠE Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. rektor UMPRUM

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

27. Lze období krize nějak využít? � Jak se současná…   
seznam | nahoru

28. První den na Gaudeamu v Nitře máme úspěšně za…   
seznam | nahoru

29. Dopis českým akademikům  
seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.11.2023 (19:11:44) Internet Fakulta veřejných politik Liptovmagazin.eu - Články admin

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Batislava1Problematike recyklácie fotovoltických panelov ( FVP ) na Slovensku sa bude venovať seminár, ktorý sa uskutoční 21. novembra 2023 v čase od10.00 do 12.30 h v hoteli Color,
Bratislava.

Ďalší odborný seminár zo série SAPI Slovenská asociácia fotovoltického priemyslu a obnoviteľných zdrojov energie (SAPI) Biznis Tuesdays bude zameraný na tému recyklácie vyradených
fotovoltických panelov (FVP ) v kontexte slovenskej legislatívy a praxe. Táto problematika sa týka celého odvetvia fotovoltiky na Slovensku a obzvlášť prevádzkovateľov existujúcich pozemných
elektrární. V nich sa aj v súvislosti s povinnou prolongáciou podpory na základe zákona o obnoviteľných zdrojov energie plánuje výmena panelov za nové a účinnejšie. Prevádzkovatelia týchto
elektrární nemajú v súčasnosti reálne možnosti ako naložiť s vyradenými panelmi.

Otázkam recyklácie FVP  sa budú zaoberať všetky zainteresované strany – ministerstvo životného prostredia, zástupcovia odvetvia, výrobcovia FVP  a tiež recyklátorov. Počas programu a po
jeho skončení bude už tradične priestor aj na networking.Program konferencie nájdete tu: https://www.sapiconference.sk/biznis-tuesdays-11-2023Informoval Juraj Vedej zo SAPI.

Foto: ZSE

Text: Tibor Šuľa

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (4x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (06:22:20) Internet Slezská univerzita v Opavě MMSpektrum.com - Články Hana Janišová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nároky na výkon funkce manažera neustále rostou, stejně tak jako rostou nároky na jakoukoli oblast podnikání. Osobnostní i profesní předpoklady manažerů mají vliv na to, jak firma obstojí v
dnešním vysoce konkurenčním prostředí. Proto podstatou soutěže Manažer roku je sdílení příkladů dobré praxe a ocenění nejlepších manažerů. Na názory a zkušenosti z této oblasti jsme se
zeptali Ing. Lucie Urválkové, místopředsedkyně představenstva a CFO finanční skupiny Uniqa v ČR a SR, nositelky ocenění Manažerka roku 2022.

MM: Jaký byl váš první či nejsilnější pocit, když jste se dozvěděla, že jste byla jmenována Manažerkou roku 2022?

L. Urválková: Popravdě jsem tomu v prvním okamžiku nechtěla úplně věřit, protože v této soutěži jsem se ucházela o úspěch úplně poprvé a nečekala jsem, že hned v premiérovém kole získám
titul. Nicméně pak se dostavila opravdová vlna radosti. Můj život je v zajetí termínů, čísel, reportů, výkazů, KPIs, a to v kvapíkovém tempu – každý manažer to zná. Pokud do toho získáte takové
ocenění, znamená to zastavení, příjemné zjištění, že vaše práce má smysl a že si to okolí uvědomuje. To je euforický okamžik, a ten přebije tu každodenní porci nároků na vaši pozornost,
disciplínu, výkon a výsledky. Je to osobní milník, za který jsem nesmírně vděčná, protože mi dodal další porci energie.

MM: Co bylo podle vás hlavním důvodem tohoto ocenění, respektive proč komise vybrala právě vás – souvisí to s vaší profesí, nebo spíše s manažerskými kvalitami bez ohledu
na oblast, kde působíte?

L. Urválková: Lepší by asi bylo zeptat se komise samotné. Podle mě by to ale měl být mix všeho, co je pro výkon funkce potřebné. Samozřejmostí je profesní kvalifikace a speciální znalosti v
oblasti financí, kde působím. Další v pořadí jsou manažerské schopnosti, tedy ochota ukazovat kolegům směr a řídit jejich pracovní příspěvek pro vytyčený cíl. Podle mě jsou však součástí
úspěchu manažera i jeho lidské vlastnosti a to, jak je promítne do každodenní rutiny.

MM: Jaké jsou podle vás tři nejdůležitější vlastnosti dobrého manažera?

L. Urválková: Manažer plní roli vzoru pro ostatní, měl by tedy být rozvážný, ale také ambiciózní, cílevědomý a houževnatý. To považuji za první předpoklad úspěchu. Druhou podmínkou je smysl
pro tým, ten si musí umět vytvořit, rozvíjet ho a stabilizovat. A zajímat se o lidi v něm. Manažer nemusí umět všechno, ale musí najít ty správné lidi, aby společně dali dohromady smysluplný
výsledek, jehož podobu manažer určuje. A třetí faktor je podle mě vizionářství – koukat dopředu, předjímat vývoj a určovat směr dalšího postupu. Být o krok napřed. Pokud dokáže manažer
všechny tři „ingredience“ naplnit, stává se opravdovým lídrem.

MM: Můžete našim čtenářům v krátkosti přiblížit svoji profesní dráhu?

L. Urválková: V devadesátkách mě uhranul marketing, který jsem vystudovala na Slezské univerzitě  v Karviné . Po státnicích jsem nastoupila do KPMG, kde se mi hodily ty první důležité
vlastnosti – houževnatost, cílevědomost, ale také pokora a respekt k autoritám. I já jsem začínala přípravou podkladů na jednání u kopírky a rutinními každodenními operacemi. Přitom jsem ale
měla oči otevřené a byla jsem ochotná dávat práci více, než kolik zahrnovala pracovní doba. Postupně jsem se vypracovala na auditorku, udělala si auditorské zkoušky, stala jsem se poradkyní
finančních společností – napřed v tuzemsku, pak i s mezinárodním přesahem. Na marketing jsem už nemyslela a zaměřila se na oblast financí. V roce 2007 jsem dostala nabídku na pozici finanční
ředitelky v pojišťovně Uniqa. Už tentýž rok jsem se stala CFO a členkou představenstva. V roce 2014 přibyla stejná role CFO i ve slovenské Uniqa a pozice místopředsedkyně představenstva
Uniqa v ČR a SR. Před dvěma roky jsme završili fúzi se společnostmi AXA v ČR a SR. Z pojišťovny se stala silná finanční skupina zahrnující vedle pojišťovny i penzijní a investiční společnosti.
Moje role tedy ještě posílila.

MM: Dnes jste místopředsedkyní představenstva a CFO finanční skupiny Uniqa v ČR a SR. Co je na této společnosti z vašeho pohledu nejvýznamnější?

L. Urválková: Rozšířením záběru o penze a investice jsme se stali relevantnějším partnerem ve finančních službách pro naše klienty. Naším cílem je poskytovat nejen finanční služby, ale i
doprovodný užitečný servis pro každý den a „překvapit“ zákazníky tím, co všechno umíme nabídnout nad rámec financí. Našimi dalšími atributy musí být rychlost a jednoduchost – hlavní
požadavky dnešní dynamické doby. Uvědomujeme si, že dosavadní úspěchy nejsou zárukou budoucího úspěchu – proto procházíme transformací a technologickou proměnou v zájmu toho,
abychom naplnili naše cíle.

MM: Jak ze své pozice vidíte současnou dobu, potažmo budoucnost pojišťovnictví v kontextu s ekonomickou situací u nás a v Evropě?

L. Urválková: Doba je dynamická a proměnlivá. Poslední roky nás navíc přesvědčily, že plánovat a prognózovat je obtížné, protože mohou přijít naprosto neočekávané události. To nás už naučil
covid, válka na Ukrajině nebo nebývale vysoká inflace. Takže pojišťovnictví založené na kalkulaci rizik a jejich pravděpodobnosti má mimořádně složitou pozici. Zvláště s ohledem na to, že většina

30. Problémy s recykláciou fotovoltických panelov   
seznam | nahoru

31. Být o krok napřed   
seznam | nahoru
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situací je dílem mnoha okolností, podmínek a faktorů, které musí pojistitelé brát v úvahu a žádné podstatné nevynechat. Takže jestli si někdo myslí, že pojištění je nuda a konzervativní obor,
strašně se mýlí. Jeho úloha roste stejně jako roste komplexita života i ekonomických podmínek okolo nás.

MM: Co plánujete vy osobně a také vaše společnost pro nejbližší i pro vzdálenější budoucnost?

L. Urválková: Já osobně plánovat musím s ohledem na prací zaplněný kalendář. Vždy si ale najdu čas na osobní rozvoj, například prohlubování znalosti angličtiny nebo schůzky s koučem. Věnuji
se moc ráda i mentoringu juniornějších kolegyň. Ale největší porci volného času věnuji své rodině, a hlavně našemu synovi. To je náš hlavní cíl do budoucna – vychovat z něj slušného a šťastného
člověka. V naší skupině Uniqa nám nyní zaplňuje veškerý čas vedle běžného provozu transformace a digitalizace v zájmu budoucí schopnosti vyhovět zákaznickým potřebám a očekáváním, o
nichž jsem hovořila výše.

MM: A jak obecně vidíte budoucnost českého průmyslu?

L. Urválková: Nejsem odborník na průmysl, ale vnímám ho jako tradiční silné zaměření české ekonomiky. Čeká ho však významná proměna, aby byl schopen vyhovět budoucím požadavkům a
obstát v konkurenci. Hlavním úkolem by mělo být navýšení kvalifikované přidané hodnoty a odklon od povahy „montoven“. To by prospělo naší proexportní ekonomice. Velké úkoly vidím v
digitalizaci a technologickém pokroku. Naší výhodou, ale i prokletím – podle toho, jakou žijeme etapu, je naše navázání na německou ekonomiku. Ta momentálně není v nejlepší kondici. I Němci
narážejí na limity své průmyslové výroby, která je stále ještě poplatná spíše 20. století, a čekají na ni tedy mnohé doslova revoluční výzvy. Každopádně my si musíme dát ostrý budíček, abychom
stihli rozjezd ještě včas, což je však v těžkopádných podmínkách pro podnikání a bez jasné vize pro budoucnost celé naší země dosti obtížné.

MM: Jaký byl váš první či nejsilnější pocit, když jste se dozvěděla, že jste byla jmenována Manažerkou roku 2022?  L. Urválková: MM: Co bylo podle vás hlavním důvodem tohoto
ocenění, respektive proč komise vybrala právě vás – souvisí to s vaší profesí, nebo spíše s manažerskými kvalitami bez ohledu na oblast, kde působíte? L. Urválková: MM:
Jaké jsou podle vás tři nejdůležitější vlastnosti dobrého manažera? L. Urválková: MM: Můžete našim čtenářům v krátkosti přiblížit svoji profesní dráhu?  L. Urválková: MM:
Dnes jste místopředsedkyní představenstva a CFO finanční skupiny Uniqa v ČR a SR. Co je na této společnosti z vašeho pohledu nejvýznamnější? L. Urválková: MM: Jak ze
své pozice vidíte současnou dobu, potažmo budoucnost pojišťovnictví v kontextu s ekonomickou situací u nás a v Evropě? L. Urválková: MM: Co plánujete vy osobně a také
vaše společnost pro nejbližší i pro vzdálenější budoucnost? L. Urválková: MM: A jak obecně vidíte budoucnost českého průmyslu?  L. Urválková:

SEKCE: Průmysl a Podnikání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), karviné (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (11:55:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Zveme vás na 9. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat v pondělí 11. prosince 2023 od 15 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné  Slezské
univerzity . Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední desce magistrátu. 

Termíny zasedání Zastupitelstva města Karviné a veřejné dokumenty ke stažení jsou dostupné na webu statutárního města Karviné https://www.karvina.cz/ magistrat/zasedani.

SEKCE: Kraje, Města a obce MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Poslední letošní zasedání Zastupitelstva města Karviné ( Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj, Obchodně-podnikatelská fakulta, Karviná );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (12:00:01) Tisk Obchodně-podnikatelská fakulta Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné  nabízí zajímavý studijní program Inovativní podnikání. Patří k unikátnímu způsobu vzdělávání, které upřednostňuje tvůrčí podnikatelskou praxi
před teorií, sdílený prostor před školní lavicí a týmový dialog před jednostranným výkladem učitele. Nástrojem vzdělávání a seberozvoje je týmová obchodní společnost, kterou si studenti v prvním
ročníku zakládají, a ve které realizují své podnikatelské projekty. Vychází z finského vzdělávacího konceptu Team Academy®, který funguje přes dvacet let po celém světě. O studijní obor mají

32. Poslední letošní zasedání Zastupitelstva města Karviné   
seznam | nahoru

33. Vysokoškoláci se chtějí aktivně zapojit do dění ve městě   
seznam | nahoru
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zájem mladí lidé z celé České republiky. Rádi vám představíme čtrnáctičlenný tým studentů prvního ročníku, kteří mají spoustu plánů a snů. Držíme palce, aby jejich realizace během studia byla
úspěšná a pro nás Karviňáky pestrá. 

• David Bartal: „Rád bych přinesl více barev a moderního designu, a to nejen ve fyzickém prostředí, ale také do našich myšlenek.” 

• Vít Krejsa: „Karvinou vnímám jako centrum inovací, ideální pro rozvoj softwarových firem a startupů.” 

• Richard Sobalík: „V rámci rozvoje obecní komunity bych se rád podílel na pořádání různých akcí, malých i velkých a rád bych se podílel na budování moderní vizitky města a širokého okolí.” 

• Filip Tyc: „Chtěl bych v Karviné rozvíjet moderní život. Ukázat, že tady jsou mladí lidé a že se tady máme dobře.” 

• Hedvika Wawreczková: „Jako studentka Gymnázia Karviná jsem měla možnost seznámit se s podnikatelským prostředím Karvinska a poznat jeho výhody a nedostatky. S poznáním přišla chuť
využít příležitosti a vyšlapat cestičku pro další mladé podnikavce.” 

• Honza Pělucha a Lukáš Čerevko se chtějí zaměřit na ekologii: „Chtěli bychom lidem přiblížit využití moderních technologií, jejich implementaci v podnikání a ukázat možnosti recyklace materiálů
určených k likvidaci, a tím posouvat kvalitu života v Moravskoslezském kraji.” 

• Lucy Polášková: „Chtěla bych rozvíjet podnikavý mindset mladých lidí a vzájemně je propojovat.” 

• Sandra Eliášová: „Chtěla bych vytvořit komunitu lidí, ve které si budeme užívat dobrou atmosférou.” 

• Lukáš Friedel přichází s několika snovými vizemi: „Chci pomoct s velkým odsunem mladých lidí do jiných měst, vytvořit nová pracovní místa a přispět k rozvoji ekonomiky. Chtěl bych, aby
Karviná byla bezpečným místem.” 

• Ondra Valošek: „Chtěl bych rozvíjet zájem lidí o nové technologie, pořádat akce, na kterých bych je představil a zvýšit zájem mladých lidí zůstat v Karviné či se do ní častěji vracet.”

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 5

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (12:40:02) Tisk Obchodně-podnikatelská fakulta Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné  se již podruhé připojila k celorepublikové akci Noc vědců. Pro veřejnost připravila mix zábavy a vzdělání v podobě přednášek, workshopů a
doprovodného programu na téma Tajemství. Nechyběly záhadné a fascinující aktivity, přednášky zaměřené na luštění záhad lidské psychiky a parapsychologii, moderní trendy ve výživě,
ochutnávky jedlého hmyzu nebo finger foody vyrobené ze superpotravin, téma peněz a rady před krádeží, tajemství obrazů ve zpracování v prostředí MS Excel, úspěšné obchodní značky a
zjištění, co přispívá k jejich triumfu. Samozřejmostí byly lákavé ceny za rozluštění tajemných boxů, soutěže a kreativní koutek pro děti. Většinu programu zajistila fakulta sama ze svých zdrojů,
lidem ale byli k dispozici i zástupci Střední průmyslové školy Karviná se svými roboty a virtuální realitou. Zájem o Noc vědců byl opět velký, což celý organizační tým Obchodně  podnikatelské
fakulty vnímá velmi pozitivně.

34. Noc vědců nabídla poučení i zábavu   
seznam | nahoru
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SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (12:40:02) Tisk Obchodně-podnikatelská fakulta Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

V celorepublikové soutěži Plave celé Česko obsadila Karviná ve své kategorii páté místo. Na městský bazén dorazilo postupně 297 nadšenců, kteří zaplavali sto metrů libovolným plaveckým
stylem. Nejaktivnějšími byli členové oddílu Kosatky Karviná, žáci základních škol Prameny a U Studny, Střední školy techniky a služeb, Střední zdravotnické školy, Střední školy ochrany osob a
majetku, Obchodní akademie a studenti Obchodně  podnikatelské  fakulty. Děkujeme všem, kteří přispěli k 3.305 bodům, které Karviná získala.

SEKCE: Sport MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 14

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (12:40:12) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Město Bystřice nad Pernštejnem

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

HLÁŠENÍ ROZHLASU Den s fotografií - V sobotu 18. 11. proběhne v prostorách Gymnázia Bystřice n. P. Den s fotografií. Od 15.00 hodin začíná program věnovaný besedám, výstavám a
vyhlášení výsledků fotosoutěže Zrcadlení. Hostem je světově uznávaný fotograf Jindřich  Štreit , cestovatel a astrofotograf Miloslav Druckmüller, své fotografie představí Tomáš Loukota a
Fotoklub Vysočina. Připravená je ochutnávka vín z Vinařství Průdek Rakvice. Více informací na www.fotosoutez-bystricko.cz. Více na https://bit.ly/47bW31r.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

35. Opravený městský bazén hostil plaveckou soutěž měst   
seznam | nahoru

36. HLÁŠENÍ ROZHLASU Den s fotografií - V sobotu 18.…   
seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (13:09:27) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Allnews.cz - Tiskovky NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Celkem šest strategických projektů Operačního programu Spravedlivá transformace (OPST) LERCO, Černá kostka, CEPIS, REFRESH, TPA a POHO park z Moravskoslezského kraje již prošlo
hodnocením výběrové komise a první z nich – Černá kostka dnes získala rozhodnutí o poskytnutí dotace.

„Díky strategickým projektům podpoříme nejen přeměnu trhu práce, ale především přineseme do regionů tolik potřebné finance pro rozvoj místní infrastruktury a ekonomiky. Strategické projekty
jsou považovány za vlajkové lodě, od kterých je očekáván velký dopad do regionů, a proto je jim určena téměř polovina alokace tohoto programu, tedy asi 20 miliard korun. Nejvíce je
schválených projektů z Moravskoslezského kraje, kde podalo žádost už 10 projektů ze 13. Jedním z nich je například budova Černá kostka, nová Moravskoslezská vědecká knihovna a
zároveň centrum vzdělávání a digitalizace, do které se první návštěvníci podívají už v roce 2027. Projekt přitom naplňuje vizi regionu, tedy přechod od těžby uhlí k těžbě dat. Věřím, že i
prostřednictvím OPST se nám podaří alespoň částečně vyrovnat nevýhodné postavení krajů,“ uvádí ministr životního prostředí Petr Hladík (KDU-ČSL)  s tím, že další rozhodnutí o poskytnutí
dotace budou následovat během podzimu.

„Černá kostka je dlouhodobě očekávaný projekt, který po více jak 70 letech umožní rozvoj a činnost Moravskoslezské vědecké knihovny v důstojných a vyhovujících prostorách. Stane se také
centrem digitalizace, vědy a inovací v našem kraji. Ve spolupráci s vysokými školami a dalšími vědeckými institucemi vznikne místo pro robotizaci, digitalizaci, inovace a smart technologie v
nejen oblasti knihovnictví. Bude zde probíhat formální i neformální vzdělávání včetně rekvalifikací. Nedílnou součástí bude podpora rozvoje kreativního průmyslu. Poskytne také prostory pro
start-upy a zázemí pro péči o talenty. Černá kostka se stane centrem vzdělávání a místem setkávání různých generací, institucí i podnikatelů a firem. Výrazným způsobem pomůže v pokračující
transformaci Moravskoslezského kraje,“ popisuje projekt náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Lukáš Curylo (KDU-ČSL).

„K podporovaným aktivitám u strategických projektů patří investice do malých a středních firem, včetně začínajících podniků, dále investice do oblasti výzkumu a inovací a samozřejmě také do
rozsáhlých projektů obnovy a dalšího využití území po těžbě hnědého a černého uhlí. Velmi důležitou součástí jsou i investice do oblasti vzdělávání a rekvalifikace obyvatel kraje,“ dodává Petr
Valdman, ředitel Státního fondu životního prostředí ČR.

Dalším projektem je LERCO, tedy Life&Environment Research Center Ostrava, který bude sloužit jako vědeckovýzkumné středisko. Mezi schválenými projekty je i CEPIS, Centrum podnikání,
profesních a mezinárodních studií, které by mělo vzniknout při Obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné . Díky podpoře vznikne nová vysokoškolská vzdělávací infrastruktura se
zaměřením na podnikání a ekonomii. Záměr REFRESH (Centrum pro výzkum energetické a sociální změny) vytvoří v regionu desítky nových míst a zároveň reaguje na aktuální priority Evropské
komise, například Zelená dohoda pro Evropu a Digital Europe. Technologická a podnikatelská akademie (TPA)  si klade za cíl zvýšit kvalitu vzdělávání, uplatnitelnosti a zaměstnanosti
absolventů na trhu práce prostřednictvím inovačního systému vzdělávání s důrazem na neustálé zvyšování kvality přípravy žáků a studentů pro život a práci ve 21. století. Posledním z doposud
schválených projektů je POHO park, revitalizace areálu bývalého dolu Gabriela.

Dalšími projekty v Moravskoslezském kraji, které si už podaly žádost, jsou: Centrum veřejných energetiků, CirkArena, EDEN Karviná  a TRAUTOM.

V dalších dvou krajích zatím žádný z projektů rozhodnutí o poskytnutí dotace nezískal. V Karlovarském kraji  podal žádost o podporu projekt Medard, který chce skrze revitalizaci a resocializaci
vytvořit z vyloučené lokality nový prostor pro trávení volného času a bude projednán výběrovou komisí ještě v listopadu tohoto roku. Díky druhému podanému projektu s názvem vl:aštovka by se
město Aš dočkalo rekonstrukce historické hasičské stanice a její přeměny na coworkingové centrum s cílem rozvíjet podnikání a zaměstnanost našeho nejzápadnějšího regionu. Třetím projektem
je Sokolovská investiční a green development – příprava lokalit pro nové využití v podobě průmyslových zón.

V Ústeckém kraji  si podaly žádost o podporu již čtyři projekty. Jedním z nich je SYNERGYS, zaměřený na rozvíjení podmínek pro vývoj a aplikaci nových čistých zdrojů energie. Klíčovým
výstupem tohoto záměru je soubor pilotních technologií hlubinného geotermálního zdroje, podzemních zásobníků tepla a elektrolytické jednotky pro výrobu zeleného vodíku. Dalším projektem je
Transformační centrum Ústeckého kraje, které nabídne multifunkční budovu pro coworking, setkávání a další rozvojové aktivity v oblasti energetiky. Třetím přihlášeným projektem je RUR,
tedy Region univerzitě, Univerzita regionu. Posledním projektem, který doposud o podporu požádal, je Green mine, který připravuje revitalizaci části uhelného lomu ČSA, v němž by měla být
definitivně ukončena těžba v roce 2025.

Strategické projekty prochází čtyřstupňovým hodnocením, ve kterém jsou posouzeny nejen formality, ale i ekonomická stránka projektů i jejich reálné přínosy. Tento proces trvá 120 kalendářních
dnů, poté zasedá Regionální stálá konference (RSK), která jejich realizaci doporučuje Výběrové komisi, její členy tvoří zástupci Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí
ČR a zástupci daných ministerstev podle věcné příslušnosti projektu.

Výběrová komise, která zasedá jednou měsíčně, již doporučila k financování také projekty v tematické výzvě Odborné učebny ve středních školách a Konektivita škol, ve kterých mohou žádat
výhradně školy v uhelných regionech. Vybrala projekty s celkovou alokací 4,6 miliard korun.

http://www.mzp.cz/cz/news_20231115_Realizace-strategickych-projektu-v-uhelnych-regionech-se-blizi-Do-vyhlasene-vyzvy-se-zatim-prihlasilo-17-navrhu-prvni-z-nich-jiz-muze-cerpat-dotaci

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 41

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakultě (1x), karviné (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (13:40:09) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Příležitost pro zájemce o práci v mezinárodních firmách!Navštivte největší veletrh práce nejen pro expaty, ale také pro anglicky mluvící studenty a absolventy.Zapište si datum: 24. listopadu 2023 v
Ostravě.Více informací najdete a zdarma se zaregistrujte zde: https://bit.ly/JJRF-OSTRAVA2023nebo zde na aktualitě: https://www.slu.cz/opf/cz/aktuality/15/1095JobspinJobspin Job and
Relocation Fair

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

37. Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží. Do vyhlášené
výzvy se zatím přihlásilo 17 návrhů, první z nich již může čerpat dotaci  seznam | nahoru

38. Příležitost pro zájemce o práci v mezinárodních…   
seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (15:24:21) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prodej a vstupenek rezervace zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (16:45:24) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Impuls - Články Lenka Carbolová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Černá kostka, tedy stavba budoucí Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě, získala jako první ze strategických projektů v uhelných regionech rozhodnutí o poskytnutí dotace z
Operačního programu Spravedlivá transformace.

„Může tedy na svůj záměr začít čerpat dotační podporu a první návštěvníci by se do ní mohli podívat už v roce 2027,“ uvedl ministr životního prostředí Petr Hladík, podle kterého projekt naplňuje
vizi regionu, tedy přechod od těžby uhlí k těžbě dat.

„O Černé kostce se u nás mluví už od roku 2004 a za tu dobu prošel projekt různými fázemi, dokonce dlouho ležel u ledu,“ uvedl hejtman kraje Jan Krkoška. „Plán postavit nové sídlo vědecké
knihovny jsme znovu na stůl položili v roce 2016, jako jednu ze zásadních vizí nového vedení kraje.“

Černá kostka bude podle hejtmana symbolem proměny regionu, který se vydal na cestu od těžkého průmyslu k inovacím a moderním technologiím. „Projekt bude stát kolem 2,6 miliardy korun. Z
Fondu pro spravedlivou transformaci získáme 1,6 miliardy korun a statutární město Ostrava již přispělo 150 miliony. Zbytek uhradí kraj ze svého rozpočtu,“ nastínil financování Krkoška s tím, že v
nejbližších dnech zahájí kraj výběrové řízení na zhotovitele.

Kraj poslal Černou kostku a výzkumné centrum do boje o evropské miliardy

Náměstek hejtmana Lukáš Curylo je přesvědčen, že se knihovna stane centrem digitalizace, vědy a inovací, které do regionu přilákají nové investory.„Ve spolupráci s vysokými školami a dalšími
vědeckými institucemi tu vznikne prostor pro robotizaci, digitalizaci, ale také inovace a smart technologie. Místo tu najdou jak formální, tak neformální vzdělávací kurzy, včetně rekvalifikací,“
konkretizoval Curylo.

„Chceme tu vytvořit prostor firmám pro jejich start-upy i zázemí pro péči o talenty, stejně jako centrum pro vzdělávání a místo pro setkávání různých generací, institucí i podnikatelů,“ doplnil
Curylo.

Schválené je i Centrum podnikání

Roční provoz knihovny bude podle odhadů stát 150 milionů korun, financován bude z vlastních prostředků knihovny například z grantů a vstupného na akce. Významně přispívat bude zřizovatel,
tedy kraj.

„Teď se soustředíme na to, abychom v roce 2027 měli připraveny co nejlepší služby pro naše návštěvníky. Služby, které umožní lidem v Kostce studovat, číst a seznamovat se s digitální
budoucností,“ uzavřel Andrej Harmečko, ředitel Černé kostky – Centra digitalizace vědy a inovací, která byla Radou kraje zřízena k 1. říjnu.

Moravskoslezský kraj může na Černé kostce ušetřit. Nebo ani nezačne stavět

Další schválené projekty v regionu by měly obdržet rozhodnutí ještě do konce tohoto roku. „Hodnocením komise již prošlo LECRO, tedy Life&Environment Research Center Ostrava, který bude
sloužit jako vědeckovýzkumné středisko,“ jmenovala Lucie Ješátková z tiskového oddělení Ministerstva životního prostředí (MŽP). „Dalším schváleným je i CEPIS, tedy Centrum podnikání, při
Obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné .“

Třetím v pořadí je Centrum pro výzkum energetické a sociální změny REFRESH, které by mělo vytvořit v kraji desítky nových míst. Technologická a podnikatelská akademie TPA, tedy čtvrtý
projekt, si pak klade za cíl zvýšit kvalitu vzdělávání a uplatnitelnosti absolventů na trhu práce a posledním v tuto chvíli schváleným je POHO park zahrnující revitalizaci areálu bývalého dolu
Gabriela v Karviné.

12. března 2022

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakultě (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Černá kostka v Ostravě stát bude, knihovna získala dotaci 1,6 miliardy korun ( Idnes.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta );

39. Unisféra — Příběhy cestovatele času   
seznam | nahoru

40. Černá kostka v Ostravě stát bude, knihovna získala dotaci 1,6 miliardy
korun  seznam | nahoru
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Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (18:20:50) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jako vzpomínku na listopadové události roku 1989 zorganizovali naši studenti přednášku, která dnes odpoledne proběhla v UniPointu. � S Petrem Fabiánem, pedagogem naší fakulty mohli
zájemci besedovat na téma Demokratizace a její výzvy pro 21. století. Pokud jste nemohli přijít, máme pro vás alespoň pár fotek z akce. �

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (20:16:15) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Moravskoslezský deník Kateřina Součková Tereza Figalová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Náš kraj jako místo, které jde příkladem. O tom se mohlo přesvědčit 25 novinářů ze zemí Evropské unie, kteří se v Ostravě a jejím okolí seznamují s transformací regionu z těžkého průmyslu.

V rámci dvoudenní akce pořádané Evropskou unií se novináři vydali například do Hornického muzea Landek nebo na Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné. Součástí mediální cesty bude i
čtvrteční předávání cen v soutěži Regiostars 2023.

O tom, že Ostrava už dávno není „černá“ se mohou v rámci dvoudenní exkurze dozvědět novináři ze zemí Evropské unie. Redaktoři a reportéři dorazili například z Bulharska, Rumunska, Itálie,
Španělska nebo Portugalska. Hlavním cílem mediální akce je novinářům ukázat, jak se region proměnil z původního epicentra těžkého průmyslu a těžebních aktivit v moderní místo.
„Mezinárodním novinářům jsme chtěli v Ostravě ukázat, jak se tento region proměnil od černouhelných dolů až do současnosti. Evropská unie a její fondy tuto transformaci finančně podporuje.
Zkrátka jsme novinářům chtěli ukázat, jak se tento region postupně vyvinul,“ uvedl vedoucí skupiny Matteo Salvai, mluvčí Evropské komise.

Černá kostka nebo koncertní síň

Akce, kterou organizuje Evropská unie, začala ve středu přednáškami v Multifunkční hale Gong v Dolní oblasti Vítkovice. Novináři si vyslechli několik přednášek týkajících se například postupného
ukončení uhelné energetiky v našem regionu. Součástí prezentací bylo i představení nových projektů, které v Ostravě mají v následujících letech vzniknout. „Byli jsme překvapeni z toho, kolik má
Ostrava a její okolí kulturních center. Dozvěděli jsme se například o projektu Černá kostka nebo nové koncertní síni, která zde má v budoucnu vyrůst,“ dodal Salvai.

Nechyběla ani návštěva Hornického muzea Landek, kde se novináři zúčastnili sfárání do důlní expozice. Zde se v rámci hodinové prohlídky mohli dozvědět více informací o historii těžby uhlí, která
zde probíhala. Po programu v Hornickém muzeu Landek se novináři ze zemí Evropské unie přesunuli na Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné, která patří k Slezské univerzitě .
Zástupci médií si poslechli plán projektu CEPIS (Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií), což je jeden ze třinácti strategických projektů Moravskoslezského kraje zařazeného do
operačního programu Spravedlivá transformace. „Jedná se o dotační program Evropské unie, který je zaměřený na podporu oblastí, které přechází z uhelného regionu na transformaci ekonomiky,“
uvedl projektový manažer Libor Chlebiš.

Prorektor Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Daniel Stavárek představil nové studijní programy, které se na škole vyučují. Jedná se o speciálně profesně zaměřené obory Digitální
business, Economics and Management a Inovativní podnikání. „V Karviné vznikne na konci roku 2027 nový kampus, kde se nové unikátní studijní programy budou vyučovat,“ řekl Stavárek.
Dodal, že stavba je inspirována přírodou a vznikne na místě starého dopravního hřiště vedle Obchodně podnikatelské fakulty. Předpokládané celkové náklady realizace projektu je sedm set
milionů korun.

Předání cen Regiostars 2023

Součástí dvoudenního programu bude i čtvrteční předání cen prestižní soutěže Regiostars 2023, která oceňuje inovativní projekty spolufinancované z evropských fondů. Jde zejména o projekty,
které přispívají k regionálnímu rozvoji a spolupráci mezi evropskými státy.

Mezi finalisty je například projekt ANTeTUL, který vytvořil mezifakultní tým Technické univerzity v Liberci. Liberečtí vědci vytvořili samořiditelné vozidlo, které reaguje na překážky a díky
speciálnímu softwaru jsou zkonstruované plošiny schopné samy změnit a upravit naplánovanou trasu dle aktuální situace. Vyhlášení cen Regiostars 2023 proběhne v Multifunkční hale Gong, kde
ceny předá například Elisa Ferreira, členka Evropské komise odpovědná za soudržnost a reformy.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

DUPLICITNÍ S: Ostrava jako příklad transformace: Z těžkého průmyslu do moderní éry ( Denik.cz - Moravskoslezský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Ostrava jako příklad transformace: Z
těžkého průmyslu do moderní éry (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Ostrava jako příklad transformace: Z těžkého průmyslu do moderní éry ( Denik.cz - Karvinský
a havířovský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.11.2023 (20:54:37) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

41. Jako vzpomínku na listopadové události roku 1989…   
seznam | nahoru

42. Ostrava jako příklad transformace: Z těžkého průmyslu do moderní éry   
seznam | nahoru

43. Předána prospěchová stipendia těm nejlepším. �…   
seznam | nahoru
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Předána prospěchová stipendia těm nejlepším. �Také v roce 2023 byli studenti s nejlepším prospěchem za akademický rok 2022/2023 oceněni prospěchovým stipendiem. Celkem získalo
ocenění 91 studentů. �​� Tento počet tvoří 33 studentů bakalářského studia, 45 studentů navazujícího magisterského studia a 13 zahraničních studentů. �​�Nejvyšší odměnu ve výši 50 tisíc
korun získalo za své studijní výsledky celkem 18 studentů. Jejich vážený studijní průměr dosažených známek byl v rozmezí 1,00 až 1,25 za akademický rok 2022/2023. � Mezi oceněnými bylo
také 6 zahraničních studentů � studující na fakultě navazující magisterský program Economics and Management. Celkem si studenti rozdělili částku ve výši 2.095.000 Kč. Průměrná částka
vyplaceného stipendia se tak pohybovala na úrovni 23.022 Kč.�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Předána prospěchová stipendia těm nejlepším. �… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (09:05:05) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Prazsky-magazin.cz - Články Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Celkem šest strategických projektů Operačního programu Spravedlivá transformace (OPST) LERCO, Černá kostka, CEPIS, REFRESH, TPA a POHO park z Moravskoslezského kraje již prošlo
hodnocením výběrové komise a první z nich – Černá kostka dnes získala rozhodnutí o poskytnutí dotace. Může tedy na svůj záměr začít čerpat dotační podporu. Další schválené projekty by měly
obdržet rozhodnutí ještě do konce tohoto roku. Z celkem 32 projektů z Moravskoslezského, Karlovarského a Ústeckého kraje se zatím přihlásilo do výzvy s termínem ukončení do tohoto roku 17 z
nich. OPST se zaměřuje na řešení negativních dopadů odklonu od uhlí v nejvíce zasažených regionech. Cílem podpory je umožnit regionům a lidem řešit sociální, hospodářské a environmentální
dopady zelené modernizace.

Do vyhlášené výzvy se zatím přihlásilo 17 návrhů, první z nich již může čerpat dotaci

„Díky strategickým projektům podpoříme nejen přeměnu trhu práce, ale především přineseme do regionů tolik potřebné finance pro rozvoj místní infrastruktury a ekonomiky. Strategické projekty
jsou považovány za vlajkové lodě, od kterých je očekáván velký dopad do regionů, a proto je jim určena téměř polovina alokace tohoto programu, tedy asi 20 miliard korun. Nejvíce je schválených
projektů z Moravskoslezského kraje, kde podalo žádost už 10 projektů ze 13. Jedním z nich je například budova Černá kostka, nová Moravskoslezská vědecká knihovna a zároveň centrum
vzdělávání a digitalizace, do které se první návštěvníci podívají už v roce 2027. Projekt přitom naplňuje vizi regionu, tedy přechod od těžby uhlí k těžbě dat. Věřím, že i prostřednictvím OPST se
nám podaří alespoň částečně vyrovnat nevýhodné postavení krajů,“ uvádí ministr životního prostředí Petr Hladík (KDU-ČSL) s tím, že další rozhodnutí o poskytnutí dotace budou následovat
během podzimu.

„Černá kostka je dlouhodobě očekávaný projekt, který po více jak 70 letech umožní rozvoj a činnost Moravskoslezské vědecké knihovny v důstojných a vyhovujících prostorách. Stane se také
centrem digitalizace, vědy a inovací v našem kraji. Ve spolupráci s vysokými školami a dalšími vědeckými institucemi vznikne místo pro robotizaci, digitalizaci, inovace a smart technologie v
nejen oblasti knihovnictví. Bude zde probíhat formální i neformální vzdělávání včetně rekvalifikací. Nedílnou součástí bude podpora rozvoje kreativního průmyslu. Poskytne také prostory pro
start-upy a zázemí pro péči o talenty. Černá kostka se stane centrem vzdělávání a místem setkávání různých generací, institucí i podnikatelů a firem. Výrazným způsobem pomůže v pokračující
transformaci Moravskoslezského kraje,“ popisuje projekt náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Lukáš Curylo (KDU-ČSL).

„K podporovaným aktivitám u strategických projektů patří investice do malých a středních firem, včetně začínajících podniků, dále investice do oblasti výzkumu a inovací a samozřejmě také do
rozsáhlých projektů obnovy a dalšího využití území po těžbě hnědého a černého uhlí. Velmi důležitou součástí jsou i investice do oblasti vzdělávání a rekvalifikace obyvatel kraje,“ dodává Petr
Valdman, ředitel Státního fondu životního prostředí ČR.

Dalším projektem je LERCO, tedy Life&Environment Research Center Ostrava, který bude sloužit jako vědeckovýzkumné středisko. Mezi schválenými projekty je i CEPIS, tedy Centrum
podnikání, profesních a mezinárodních studií, které by mělo vzniknout při Obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné . Díky podpoře vznikne nová vysokoškolská vzdělávací infrastruktura se
zaměřením na podnikání a ekonomii. Záměr REFRESH (Centrum pro výzkum energetické a sociální změny) vytvoří v regionu desítky nových míst a zároveň reaguje na aktuální priority Evropské
komise, například Zelená dohoda pro Evropu a Digital Europe. Technologická a podnikatelská akademie TPA, si klade za cíl zvýšit kvalitu vzdělávání, uplatnitelnosti a zaměstnanosti absolventů
na trhu práce prostřednictvím inovačního systému vzdělávání s důrazem na neustálé zvyšování kvality přípravy žáků a studentů pro život a práci ve 21. století. Posledním z doposud schválených
projektů je POHO park, revitalizace areálu bývalého dolu Gabriela.

Dalšími projekty v Moravskoslezském kraji, které si už podaly žádost, jsou: Centrum veřejných energetiků, CirkArena, EDEN Karviná a TRAUTOM.

V dalších dvou krajích zatím žádný z projektů rozhodnutí o poskytnutí dotace nezískal. V Karlovarském kraji podal žádost o podporu projekt Medard, který chce skrze revitalizaci a resocializaci
vytvořit z vyloučené lokality nový prostor pro trávení volného času a bude projednán výběrovou komisí ještě v listopadu tohoto roku. Díky druhému podanému projektu s názvem vl:aštovka by se
město Aš dočkalo rekonstrukce historické hasičské stanice a její přeměny na coworkingové centrum s cílem rozvíjet podnikání a zaměstnanost našeho nejzápadnějšího regionu. Třetím projektem
je Sokolovská investiční a green development – příprava lokalit pro nové využití v podobě průmyslových zón.

V Ústeckém kraji si podaly žádost o podporu již čtyři projekty. Jedním z nich je SYNERGYS, zaměřený na rozvíjení podmínek pro vývoj a aplikaci nových čistých zdrojů energie. Klíčovým
výstupem tohoto záměru je soubor pilotních technologií hlubinného geotermálního zdroje, podzemních zásobníků tepla a elektrolytické jednotky pro výrobu zeleného vodíku. Dalším projektem je
Transformační centrum Ústeckého kraje, které nabídne multifunkční budovu pro coworking, setkávání a další rozvojové aktivity v oblasti energetiky. Třetím přihlášeným projektem je RUR, tedy
Region univerzitě, Univerzita regionu. Posledním projektem, který doposud o podporu požádal, je Green mine, který připravuje revitalizaci části uhelného lomu ČSA, v němž by měla být definitivně
ukončena těžba v roce 2025.

Strategické projekty prochází čtyřstupňovým hodnocením, ve kterém jsou posouzeny nejen formality, ale i ekonomická stránka projektů i jejich reálné přínosy. Tento proces trvá 120 kalendářních
dnů, poté zasedá Regionální stálá konference (RSK), která jejich realizaci doporučuje Výběrové komisi, její členy tvoří zástupci Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí
ČR a zástupci daných ministerstev podle věcné příslušnosti projektu.

Výběrová komise, která zasedá jednou měsíčně, již doporučila k financování také projekty v tematické výzvě Odborné učebny ve středních školách a Konektivita škol, ve kterých mohou žádat
výhradně školy v uhelných regionech. Vybrala projekty s celkovou alokací 4,6 miliard korun.

Více podrobností o strategických projektech OPST naleznete zde.

Lucie Ješátková & Tiskové oddělení MŽP

SEKCE: Zpravodajství

44. Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží   
seznam | nahoru
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KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakultě (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží. Do vyhlášené výzvy se zatím přihlásilo 17 návrhů, první z nich již může čerpat dotaci ( Mzp.cz - Články, Obchodně-
podnikatelská fakulta); Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží. Do vyhlášené výzvy se zatím přihlásilo 17 návrhů, první z nich již může čerpat dotaci ( Sfzp.cz (SFŽP ČR –
Státní fond životního prostředí ČR) - Tiskové zprávy, Obchodně-podnikatelská fakulta); Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží ( Promestaobce.cz - Články, Obchodně-
podnikatelská fakulta); MŽP: Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží. Do vyhlášené výzvy se zatím přihlásilo 17 návrhů, první z nich již může čerpat dotaci ( KDU.cz - Tiskové
zprávy, Obchodně-podnikatelská fakulta); Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží. Do vyhlášené výzvy se zatím přihlásilo 17 návrhů ( Prumyslovaekologie.cz - Články,
Obchodně-podnikatelská fakulta); Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží ( Denik.obce.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Realizace strategických projektů v
uhelných regionech se blíží (Dvs.cz (Deník veřejné správy) - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Realizace strategických projektů v uhelných regionech se blíží. Do vyhlášené výzvy se zatím
přihlásilo 17 návrhů, první z nich již může čerpat dotaci (EnviWeb.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (09:11:24) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

SPOLEČNĚ SLAVÍME SVĚTOVÝ DEN ŠTĚDROSTI! Přidej se k nám a oslav s námi Světový den štědrosti a dobrých skutků, který připadá na 28. listopadu. � Od 27. listopadu do 1. prosince
pořádáme na fakultě Týden dárcovství, který je plný skvělých aktivit! ��DARUJ KREV A VYHRAJ!Od 27. listopadu do 1. prosince můžeš darovat krev například v Transfúzní stanici Nemocnice
Karviná–Ráj a lístky na Coloursy můžou být tvoje! �� MĚŘENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU V FOYERUNevíš, jak jsi na tom? V úterý 28. listopadu ti to sestřičky � pomohou zjistit. Změří ti tlak,
puls, cukr v krvi, množství tuků a vody v těle nebo index tělesné hmotnosti BMI. � A ještě si můžeš pochutnat na dobré kávě od inovativců. ☕ Nemocnice Karviná - Ráj � POŠLI TO
DÁL!Nevíš, co s nepotřebným oblečením, obuví nebo hračkami? � My víme! Dej jim druhou šanci! � U recepce na hlavní budově bude od 27. listopadu plno prázdných krabic, které budou
čekat až je naplníme.Přijďte a buďte součástí této úžasné akce plné štědrosti a lásky! � Více se dozvíte na webových stránkách https://go.slu.cz/tydendarcostvi

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: SPOLEČNĚ SLAVÍME SVĚTOVÝ DEN ŠTĚDROSTI! Přidej… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (09:37:13) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dvoudenní seminář pro management organizací poskytujících sociální služby v Hotelu Sepetná účastníky opět nezklamal. Včera a dnes na ně totiž čekaly přednášky od brilantních řečníků�–
Ladislava Průši, proděkana pro vědu a tvůrčí činnost z Fakulty veřejných politik Slezské univerzity  v Opavě , Zdeňka Kyselého, vedoucího oddělení epidemiologie a podpory zdraví z
Ministerstva zdravotnictví, Lucie Pohlové, lektorky Institutu vzdělávání APSS ČR, Jiřího Horeckého, prezidenta APSS ČR, či advokáta Jiřího Sobčíka. Konferenci včera zahájila ředitelka APSS ČR
Alice Švehlová. Ladislav Průša poté účastníkům představil výzvy pro reformu sociálního systému. Nechyběly ani přednášky Deprese, smutek, stáří… či Doporučení k očkování v sociálních
službách.Dnes se Jiří Horecký věnoval tématům jako financování sociálních služeb či úhrady ošetřovatelské péče. Dvoudenní seminář zanedlouho uzavře Jiří Sobčík svou přednáškou Aktuální
judikatura a výklad některých ustanovení zákoníku práce.Všem účastníkům i přednášejícím děkujeme za účast a budeme se těšit na další setkání�, třeba na jedné z příštích konferencí. Jejich
kompletní přehled najdete na webu APSS ČR �https://www.apsscr.cz/konference.#apsscr #socialnisluzby #socialworkers

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Dvoudenní seminář pro management organizací… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (11:05:00) Internet Institut tvůrčí fotografie Reflex.cz - Kultura Jan Lukavec

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Potřeba odolnosti v době zmítané permanentními krizemi je téma, jímž se zabývá řada publikací. Dokonce docela dlouhá řada, podle katalogu Národní knihovny už jich brzy bude na šest set.
Nedávno vyšla další, s názvem Odolná společnost. Mezi bezmocí a tyranií, která vyniká pestrostí kolektivu respondentů.

Knihu Odolná společnost, vzdálenou příbuznou publikaci Věk nerovnováhy: klimatická změna, bezpečnost a cesty k národní resilienci  (Academia, 2019), charakterizuje pečlivost edičního
zpracování a výjimečná grafická úprava. Její desky záměrně budí dojem tiskoviny, která prošla mnoha protivenstvími, ale všechna přečkala, fotografie Dity  Pepe  pak oslavují odolnost i vizuální
přitažlivost základních prvků přírody nebo povrchu soch. (I když vzhledem k tématu na někoho mohou působit až příliš „artově“.)

Odolná společnost vznikla z popudu filozofky Alice Koubové a literární dokumentaristky Barbory Baronové a zabývá se odolností z několika odlišných perspektiv. Tedy například psychickou

45. SPOLEČNĚ SLAVÍME SVĚTOVÝ DEN ŠTĚDROSTI! Přidej…   
seznam | nahoru

46. Dvoudenní seminář pro management organizací…   
seznam | nahoru

47. V Česku věříme kdejaké blbosti. Vychází však kniha o společenské odolnosti,
která čtenáře vzpruží i otuží  seznam | nahoru
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https://www.maximusweb.cz/public/original/59188076
https://www.maximusweb.cz/public/original/59191857
https://www.maximusweb.cz/public/original/59258034
https://www.maximusweb.cz/public/original/59189082
https://www.maximusweb.cz/public/original/59256053
https://www.maximusweb.cz/public/original/59238842
https://www.maximusweb.cz/public/original/59237933
https://www.maximusweb.cz/public/original/59211019
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDE0MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDE0MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDE0MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/59241407
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/59241407
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F747848454024337
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/59241407
https://www.maximusweb.cz/public/original/59241406
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDI0OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDI0OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDI0OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/59242493
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/59242493
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FSocialnisluzby%2Fposts%2F715015843996472
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/59242493
https://www.maximusweb.cz/public/original/59242490
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDA1MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDA1MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTkyNDA1MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/59240502
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/59240502
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.reflex.cz%2Fclanek%2Fkultura%2F121469%2Fv-cesku-verime-kdejake-blbosti-vychazi-vsak-kniha-o-spolecenske-odolnosti-ktera-ctenare-vzpruzi-i-otuzi.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/59240502


odolností v kontextu neuropsychologie lidského mozku, psychického zdraví či léčby traumatu, dále odolností environmentální, a hlavně odolností celospolečenskou.

Po čtrnácti rozhovorech s odborníky (mj. s Klárou Šimáčkovou Laurenčíkovou, Simonou Bagarovou, Pavlou Holcovou, Kateřinou Šimáčkovou a dalšími) Alice Koubová na závěr shrnuje, na čem se
jednotliví specialisté shodují. Například na tom, že není prospěšné klást emoce a racionalitu proti sobě do kontrastu, ale že je nutná „kultivace emocionality a empatie jako součást kritické
praktické racionality“. Podobně autoři odmítají jasné dělení na potřeby hmotné a duchovní. Ona „nadstavba“ je do stejné míry tělesná, do jaké je „základna“ ideová a kulturní. Takže sice můžeme
mít dobře propracovanou odolnost materiálně‑technicko‑organizační, ale ve chvíli, kdy je vnitřní soudržnost společnosti slabá, je to k ničemu.

Nejen česká společnost je nyní silně polarizovaná (některé jiné ještě více). Ovšem Lukáš Houdek, koordinátor projektu HateFree Culture, v knize povzbudivě líčí, jak se osobně obrátil na kritiky a
odmítače svých projektů otevírajících témata jinakosti, respektu a předsudků. I když na Facebooku byla diskuse velmi vypjatá, při osobních rozhovorech už byla konstruktivnější: „Když jsem se
nakonec našich odpůrců zeptal, co jim vlastně na tom, co děláme, vadí, případně co bychom měli dělat líp, všichni do jednoho řekli, že ve skutečnosti nic, že všechno děláme dobře, akorát že si
tedy myslí něco jiného. Každopádně že jsou rádi, že si měli s kým pokecat o věcech, co je trápí.“

Na obecnější rovině kniha klade důraz na moc stmelujícího národního příběhu v tom smyslu, že bychom se měli vyvléknout z klišé fungujícího jako sebenaplňující se proroctví, že jsme příliš malí a
nic nezmůžeme. Místo toho bychom si měli vytvořit příběhy více povzbuzující. Benedikt Vangeli, vedoucí Centra proti hybridním hrozbám při Ministerstvu vnitra ČR, k tomu v knize poznamenává:
„V Česku věříme kdejaké blbosti, falšovaly se tu kroniky, národní myšlenky se doslova vyráběly, tak proč neuvěřit něčemu, co nám může pomoci? Náš příběh vůbec nemusí být autentický, vždyť
tu jde o přežití demokracie, tak proč si nevymýšlet? Vždyť vymyšlené jsou Staré pověsti české, příběhy v Bibli, pohádky, všechno je vycucáno z prstu.“

Což je řečeno s odzbrojující přímostí, která může být ovšem třeba pro křesťany nepřijatelná. To, že většina národních mýtů byla uměle zkonstruována, je pravda, ovšem s jejich vymýšlením to
zřejmě není tak snadné, a pokud nejsou autentické, měly by tak aspoň působit. Dodejme, že i Věk nerovnováhy se zabývá mocí příběhů, které dříve byly závazné pro celou společnost, totiž těch
náboženských, a Václav Cílek v jejím závěru dokonce vyhlíží vznik synkretického ekologického náboženství s prvky buddhistickými, súfijskými i křesťanskými. Problém s Cílkem je ten, že je
schopný hledat zdroje náboženského oživení skutečně leckde: ještě před pár lety v souvislosti se svatou Ludmilou veřejně obdivoval současné Rusko za to, jak ústrojně tam došlo k propojení
postavy knížete Vladimíra s Vladimirem Putinem, iniciátora první Rusi se zakladatelem Rusi nové. V tom Cílek spatřoval kontrast oproti Evropské unii, která údajně nemá žádné jednotící symboly.

Leccos z toho, co kniha Odolná společnost doporučuje, není příliš překvapivé, jako rozvoj mediální a informační gramotnosti nebo „ochota zaměřit se na něco jiného než výhradně na to, co chybí,
nefunguje a je nespravedlivé“ (což připomíná známé a prosté „Raduj se z maličkostí“). Vyzdvihuje význam péče o pečující profese a prevenci vyhoření těch, kteří se účinně starají o okolí. V tomto
směru ovšem není jen teoretická: v některých rozhovorech se mluvčí otevřeně přiznávají, vůči kterých existenčním hrozbám jsou oni osobně (a jejich rodiny) odolní více a vůči kterým méně,
případně se přiznávají právě k vyhoření, respektive k příliš pozdnímu zjištění, že zanedbávali to základní, totiž aby byli saturovaní ve svém osobním životě a měli stabilitu a domov.

I když publikace vznikla v rámci projektu řešeného na Filosofickém ústavu AV ČR, rozhodně nepůsobí jen jako odborná četba určená toliko akademikům. Oproti „provařeným“ jménům také
záslužně dává prostor k vyjádření odborníkům, kteří nejsou tak veřejně známi (jako Václav Cílek), ale k tématu mají rovněž co říci.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  dity (1x), pepe (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (11:18:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Czechcentres.cz - Bratislava NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bratislava, 22 6. 2023 / V utorok 27. 6. o 18.00 h sa v Galérii Českého centra v Českom dome na Prepoštskej 6 v Bratislave otvorí výstava nazvaná Česko-slovenské konfrontace, Sovinec
1984 – 1994. Na slávnostnom otvorení sa osobne zúčastnia fotograf Jindřich  Štreit  a kurátorka Štěpánka Bieleszová. Výstavu pripravilo Muzeum umění Olomouc spoločne s Českým
centrom Bratislava.

Česko-slovenské konfrontace, Sovinec 1984 – 1994 pripomenú fenomén československých výstav organizovaných počas normalizácie fotografom Jindřichom Štreitom. Koncepcia konfrontácií
medzi českými a slovenskými umelcami bola vo svojej dobe jedinečná.

„Jindřich  Štreit  je známy ako fotograf, svetovo uznávaný dokumentarista. Málokto však vie, že od sedemdesiatych rokov minulého storočia pôsobil ako kurátor výstav autorov, ktorí boli pre
vtedajší režim nepohodlní. V starej škole na Sovinci im pripravil desiatky výstav, vždy sprevádzaných kultúrnym programom. Od polovice osemdesiatych rokov pozýval aj slovenských autorov.
Tých prezentoval buď samostatne, alebo v konfrontácii s českým autorom. Táto koncepcia vyvrcholila v roku 1991 usporiadaním Česko-slovenskej výstavy na Sovinci. Vtedy sa tu zišlo trinásť
československých autorov, a dokonca dvaja Francúzi. Je smutné, že sa takéto podujatie uskutočnilo tesne pred rozpadom federatívnej republiky. Po rokoch je možné konštatovať, že Štreitova
vízia československých výstav bola veľmi pokroková. Žiaľ, v súčasnosti umenie predtým spoločného štátu nikto nesleduje tak komplexne,“ približuje kurátorka výstavy Štěpánka Bieleszová.

Obsahom a významom vynikali aktivity v malej a od okolitého sveta izolovanej obci Sovinec. Tá sa v priebehu 70. – 80. rokov minulého storočia stala významným centrom česko-slovenskej
neoficiálnej kultúry.

Pedagóg, fotograf, kurátor a dispečer štátneho statku Jindřich  Štreit  (*1946) tu v zrušenej škole založil malú galériu. Systematicky podporoval experimentálne a konceptuálne umenie autorov,
ktorí ťažko nachádzali možnosti vystavovať v oficiálnych galériách.

Mnohé podujatia sa odohrávali pod dozorom štátnej polície a boli chápané ako spoločensko-politická konfrontácia s všeobecne panujúcim totalitným režimom.

Šírku a systematickosť kultúrnych aktivít organizovaných Štreitom na Sovinci možno porovnať napríklad s aktivitami Györgya Galántaia v kaplnke v Balatonbogláre v Maďarsku či s bratislavskými
„Otvorenými ateliérmi“ slovenských konceptualistov a performerov v 70. rokoch 20. storočia.

Jindřich  Štreit  je jedinečný fotograf a teší nás, že uvedieme výstavu Česko-slovenské konfrontace kurátorky Štěpánky Bieleszovej symbolicky práve v roku, v ktorom si pripomíname tridsiate
výročie vzniku našich štátov, navyše na pôde Českého domu, kam česko-slovenské kultúrne prepojenie jednoznačne patrí,“ hovorí riaditeľka Českého centra Bratislava Monika Koblerová, ktorá
spoločne s autorom a kurátorkou výstavu v utorok 27. 6. slávnostne otvorí príhovorom.

Trvanie výstavy v Českom dome je plánované do 31. augusta 2023. Pozrieť si ju môžete počas otváracích hodín: od utorka do piatku od 10.00 do 17.00 h.

Informácie pre médiá:

České centrum Bratislava

Petra Darovcová

[email protected]

tel.: +421 903 267 027, 02/544 18 215 www.ceskecentrum.sk

48. Český fotograf Jindřich Štreit pripomenie fenomén česko-slovenských
výtvarných konfrontácii  seznam | nahoru
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https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/59240969


SEKCE: Zahraniční

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (5x), štreit (5x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (14:08:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Pmscr.cz - Aktuality NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu 15. listopadu 2023 se uskutečnily první dvě velmi vydařené konference v rámci akce Týdny restorativní jusce, a to na půdě Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a
Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Děkujeme všem kolegům, hostům i posluchačům za účast, spolupráci a především zajímavou diskuzi na důležité téma.
Příští týden pokračujeme konferencemi na univerzitách  v Opavě , Praze, Hradci Králové, Karlových Varech a Ústí nad Labem. Těšíme se na vás!

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitách (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Týdny restorativní justice jsou v plném proudu! �… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (15:03:37) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ani studenti U3V se u nás nenudí!Ve středu 15. listopadu se skupina posluchačů přednáškového cyklu „Média, film a umění“, který je realizován v rámci Univerzity třetího věku, zúčastnila exkurze
v ostravském studiu České televize.Dramaturgyně ČT posluchačům ukázala studia, ve kterých vznikají zpravodajské, ale třeba také lifestylové pořady, které můžeme znát z televizních
obrazovek.Posluchači měli možnost vyzkoušet si moderátorské křeslo nebo také čtecí zařízení. Tým techniků účastníkům exkurze nastínil, kolik úsilí obnáší realizace jednotlivých televizních
pořadů, seznámili je s práci stříhače, ale také s prací režiséra či osvětlovačů a jejich zázemím.Exkurze byla završena návštěvou Velkého světa techniky v DOV, kde kromě stálé expozice jsou i
zcela nové interaktivní expozice, které si mohl každý účastník na vlastní kůži vyzkoušet.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (16:27:31) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes odpoledne se na půdě naší fakulty sešli u kulatého stolu odborníci, aby diskutovali na téma Monitorování klientů v domovech pro seniory, v sociálních a zdravotních službách. � Kulatému
stolu předcházel výzkum, jehož závěry, věřme, pomohou klientům zajistit co největší soukromí. Více ve zprávě � https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1731

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.11.2023 (20:50:52) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Schválení CEPISu doprovodila prezentace projektu delegaci evropských novinářů. �​��Výběrová komise Operačního programu Spravedlivá transformace na svém zasedání 26. října 2023
doporučila projekt CEPIS k financování. � Tímto byl fakticky ukončen proces hodnocení a schvalování, který bude do konce roku finalizován vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Doporučující stanovisko je potvrzením důležité úlohy Slezské univerzity a její Obchodně  podnikatelské  fakulty, kterou sehrávají v poskytování kvalitního vzdělání a rozvoji podnikání a
podnikavosti. ✅ Schválení projektu bylo možno symbolicky oslavit představením CEPISu delegaci evropských novinářů, kteří ve dnech 14. - 16. listopadu 2023 navštívili Moravskoslezský kraj.

49. Týdny restorativní justice jsou v plném proudu   
seznam | nahoru

50. Ani studenti U3V se u nás nenudí!Ve středu 15.…   
seznam | nahoru

51. Dnes odpoledne se na půdě naší fakulty sešli u…   
seznam | nahoru

52. Schválení CEPISu doprovodila prezentace projektu…   
seznam | nahoru
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Prorektor Slezské univerzity Daniel Stavárek nejprve 15. listopadu prezentoval �​�hlavní cíle a přínosy CEPISu na setkání s novináři v Dolní oblasti Vítkovice, kde bylo představeno také dalších
pět již schválených strategických projektů. Skupina zhruba 25 novinářů z různých zemí a médií pak osobně navštívila Obchodně  podnikatelskou  fakultu , kde se od prorektora Stavárka a
Libora Chlebiše z Oddělení řízení strategických projektů dozvěděli další podrobnostitýkající se studijních programů, které budou v CEPISu realizovány, architektonické koncepce budovy nebo
návaznosti projektu na další aktivity Slezské univerzity.� https://cepis.slu.cz@slezska_univerzita #cepis #SUudrzitelna #slezskauniverzita #inspirujemekrustu

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x), podnikatelskou (1x), fakultu (1x)

DUPLICITNÍ S: Schválení CEPISu doprovodila prezentace projektu… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (02:30:03) Internet Institut tvůrčí fotografie Muzeum umění Olomouc - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přesně před 100 lety se v Českém Těšíně narodila Terry Haass – světoznámá umělkyně, která spolupracovala s legendami jako Picasso, Miró či Chagall. MUO ji připomíná
čtyřmi výstavami spojenými s místy, kde Haass prožívala své dětství.

„Grafička, malířka, sochařka Terry Haas je ve světových dějinách umění nepřehlédnutelná. Její výtvarná tvůrčí činnost je spojena s New Yorkem, a především s Paříží, v níž prožila téměř
sedmdesát let života a je také spjata s Olomoucí, kde studovala na dívčí odborné škole Pöttingeum,“ připomíná zástupkyně ředitele MUO Gina Renotière.

Právě ona stojí společně s Luďkem Štiplem a Zdeňkou Míčovou ze sdružení Respekt a tolerance za inciativou připomenout si 100. narozeniny Terry Haass výstavami v místech, kde žila.

„Výstavy jsme propojili s místy, kde prožívala své šťastné dětství – Loštice, Úsov, Mohelnice a Český Těšín. Konkrétně šlo o synagogy v Lošticích a Úsově, muzeum Mohelnice a aktuálně
Muzeum Těšínska. Jen připomínám, že kvůli svému židovskému původu musela Terry Haass v roce 1939 z Československa utéct,“ dodává Renotière.

Díla Terry Haass jsou vystavována a zastoupena v šedesáti předních světových galeriích a muzeích moderního umění, jako např. Museum of Modern Art v New Yorku; Guggenheim Museum v
New Yorku; Museum of Art v San Franciscu; Smithsonian Institute ve Washingtonu, DC; Kunstmuseum Basel v Basileji; Musée d’Art Moderne de la Ville de Paris, v Paříži; Victoria and Albert
Museum v Londýně a také Muzeum umění Olomouc.

„V Olomouci jsme Terry Haass uspořádali v roce 2006 rozsáhlou a zatím jedinou retrospektivní výstavu. Naše spolupráce tím ale neskončila. Terry Haass nám totiž odkázala velký archív a
významný konvolut svých děl, která můžete pravidelně vídat na výstavách Muzea umění,“ připomněla Renotière.

První výstavu věnovanou 100. výročí Terry Haass zahájila Gina Renotière už na konci června v Lošticích.

Kromě Giny Renotière zde promluvil i legendární fotograf Jindřich  Štreit .

Pohled do výstavy

Z Loštic se výstava přesunula do Úsova, opět do synagogy.

Zahájení výstavy v Úsově

Třetí zastávka vedle do Mohelnice, tam Terry Haass prožila kus dětství, žil zde totiž její dědeček.

Pohled do výstavy v Muzeu Mohelnice

Poslední výstavní zastávkou a místem, kde momentálně můžete díla Terry Haass obdivovat je Muzeum Těšínska v Českém Těšíně, kde se umělkyně také narodila.

Zástupkyně ředitele MUO Gina Renotière s historičkou Muzea Těšínska Lenkou Novákovou.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (05:15:22) Internet Institut tvůrčí fotografie Ifotovideo.cz - Co se děje Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava z cyklu Jubilanti. Retrospektivní výstava dokumentární fotografie. Fotograf a pedagog, fotící převážně na analog, představí své nejznámější kolekce a práce z nejnovějších projektů.

Výstava Bez iluze představuje průřez tvorbou významného plzeňského fotografa Jana Schýbala. Jan Schýbal fotografuje od poloviny 80. let a středobodem jeho fotografického zájmu už od
počátku je člověk. Autor jej zachycuje při jeho činnostech všedních i nevšedních, často v nečekaných, humorných až bizarních situacích. Lidem se ale nevysmívá, z jeho fotografií je patrná
empatie, často i obdiv k fotografovaným osobám. Svou tvorbou se tak řadí k tradici české humanistické fotografie reprezentované autory jako Jindřich  Štreit , Viktor Kolář či např. Miloň
Novotný.

Jakkoli se může zdát, že Schýbalovy fotografie vznikají nahodile, bezděčně, jaksi mimochodem, jsou výsledkem jeho citlivého pozorování, velké míry předvídavosti a připravenosti. Kdekoli
potkáme Jana Schýbala, vždy s fotoaparátem zavěšeným na krku, prstem připraveným na spoušti a především soustředěným pohledem. S jasnozřivostí a rozhodností lovce pak zachytí situaci,
kterou ostatní přítomní mnohdy ani nepostřehnou.

Schýbal řadí své fotografie do významových souborů, někdy tematicky úzce propojených (Kolem Porty, Samet 89, Marta), většinou však dlouhodobých, otevřených a stále rozvíjených (Černá a
bílá, Identita, Aktuálně). Po r. 2010 pak začíná řadit některé fotografie do diptychů, vytvářející obsahové analogie, paradoxy či kontrasty.

53. 100 let od narození Terry Haas připomnělo MUO čtyřmi výstavami   
seznam | nahoru

54. Galerie 4 a Jan Schýbal   
seznam | nahoru
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SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (10:31:52) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Krásný den přejeme, užijte si svůj svátek milí studenti �!

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (11:50:44) Sociální sítě Matematický ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již s dvoudenním předstihem připomenula události předcházející změně režimu v naší vlasti v roce 1989. Vzpomínkový program nabídla jak
studentům a pedagogům naší univerzity, tak i široké veřejnosti.Více si přečtete na našem webu: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1994Filozoficko-přírodovědecká fakulta v OpavěFyzikální
ústav v OpavěFakulta veřejných politik v OpavěObchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzitaMatematický  ústav  v Opavě

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě ); Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již… ( Facebook - Příspěvky,
Fakulta veřejných politik); Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již…
(Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (12:15:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Město Opava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Vzpomínkové setkání k připomenutí událostí 17. listopadu, které již tradičně připravilo město Opava u památníku obětí totalitních režimů �� na nám. Slezského odboje, se uskutečnilo dnes
dopoledne. Kytice � k patě památníku položili jak představitelé vedení města, tak zástupci koaličních i opozičních zastupitelských klubů, armády, policie, členové spolků a zájmových organizací
i běžní Opavané. Ti všichni svojí účastí ukázali, že svoboda a demokracie jim nejsou populistické pojmy, ale privilegia, kterých si opravdu váží. �� Státní hymnou a Modlitbou pro Martu setkání
doprovodil Pěvecký komorní sbor Slezské univerzity .

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (12:33:29) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nezaháleli jsme ani dnes a s naším prorektorem Pavel Tuleja  jsme si připomněli Den boje za svobodu a demokracii u Památníku obětí komunistické tyranie. Následně jsme zapálili svíčku u
Srdce studentstva.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

55. Krásný den přejeme, užijte si svůj svátek milí…   
seznam | nahoru

56. Studentská unie Slezské univerzity v Opavě si již…   
seznam | nahoru

57. � Vzpomínkové setkání k připomenutí událostí 17.…   
seznam | nahoru

58. Nezaháleli jsme ani dnes a s naším prorektorem…   
seznam | nahoru
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KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: Nezaháleli jsme ani dnes a s naším prorektorem… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (14:03:00) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

13:57
00 proti nacismu a komunismu se pak uskuteční v prostorách Národního divadla. Přímý přenos nabídne dnes od osmi hodin ČT 2. A
15 výročí 17. listopadu si připomněli také lidé v Liberci. Položili květiny u pomníku obětem komunismu a průvod se pak vydal směrem k městské radnici. Vzpomínkový akt 17. listopadu začal

tady v Liberci
30 u pomníku obětem komunismu. Vystoupil tu například liberecký primátor Jaroslav Zámečník, hejtman Libereckého kraje Martin Půta a také studenti, zástupci Technické univerzity v Liberci.

Poté všichni účastníci položili květiny k památníků a průvod
45 se postupně přesunul k liberecké radnici, kde se nachází ten hlavní liberecký památník, který je věnovaný obětem 21. srpna 1968. Tam pietní akt pokračoval a skončil také položením

květin. A vzpomíná

13:58
00 se také v Moravskoslezském kraji. V Ostravě chystají pietní a další akce studenti tamní univerzity . V Opavě  se události roku 1939 a 1989 připomněly symbolicky na místě, kde dřív sídlilo

gestapo.
15 V Opavě se vzpomínkové setkání konalo na náměstí slezského odboje, na místě, kde kdysi sídlilo gestapo. Hymna tady zazněla od komorního pěveckého sboru Slezské univerzity . Poté

měl proslov primátor Tomáš Navrátil.
30 Vzpomněl na opavské události. Občanské fórum tady vzniklo 25. listopadu. 20. listopadu se při generální stávce na náměstí setkalo na 30 tisíc lidí. V Opavě v národních barvách svítí také

venkovní
45 galerie, arkády a svítit bude před pátou hodinou i ostravský Sýkorův most, jedna z dominant města. Ostrava ovšem už s těmi oslavami začala včera, ale dnešní odpolední akce chystá také

Ostravská univerzita.

13:59
00 No a třeba divadlo Petra Bezruče hraje Havlovu audienci. To představení už je ale vyprodané. Vzpomínají také další města v kraji. 17 11 se Frýdkem-Místkem rozezní z amplionů Modlitba

pro Martu.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (2x), opavě (1x), slezské (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (14:35:29) Internet Slezská univerzita v Opavě Stavebniserver.com - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V tomto článku vám představíme jediného producenta černého uhlí v České republice, těžební firmu OKD, a.s. Z otevřeného rozhovoru, který redakci STAVEBNISERVER.com
poskytl Roman Sikora, její generální ředitel a předseda představenstva, jsme se dozvěděli mnoho zajímavých odpovědí na otázky nejen v souvislosti s útlumem českého
hornictví. Zaměříme se také na investice do rekultivace těžebních oblastí, protože jak jsme se dozvěděli, díky rekultivační činnosti dokonce vznikají podmínky pro život
chráněných druhů rostlin a živočichů, vytlačených z území osídlených člověkem. Ne všechno je tak černé, jak by se mohlo zdát. Naopak. A kdy jindy tento obrat použít, že?

Dozvěděli jsme se například i o dalších aktivitách firmy, která operativně pracuje s aktuální situací. Je například zřejmé, že válečný konflikt na Ukrajině zásadně změnil aktuální pohled na uhlí
stejně jako uvažování energetických firem. Dále zjistíte, kolik uhlí se v hlubinném dole vytěží a zajímali jsme se také o to proč je důležité věnovat se zušlechtění této hořlavé horniny. Rozhodně je
nám sympatické, jak OKD zůstává navzdory aktuální situaci moderním podnikem, fungujícím v případě těžby i dalších aktivit v režimu celkové minimalizace dopadu své činnosti na životní
prostředí. Lidé si totiž Ostravsko a Karvinsko stále spojují s těžkým průmyslem a zničenou krajinou. Malujeme si jej automaticky tak nějak černě. Dobrou zprávou ale je, že kvalita života v regionu
se v posledních letech rychle mění k lepšímu a realita je taková, že Moravskoslezský kraj v současnosti patří k nejrychleji se rozvíjejícím regionům v Česku.

Již dávno tak neplatí, že krajina v okolí dolů je černá, zaprášená a zničená. Ano, okolí uhelných ložisek na Ostravsku a Karvinsku vykazuje známky vlivů důlní činnosti. Kdo však viděl tuto krajinu
naposledy před několika lety, nyní by ji nepoznal. Společnost OKD věnuje každoročně nemalé finanční prostředky na sanaci a rekultivaci krajiny historicky ovlivněné těžbou, jejíž kořeny se datují
až do 18. století. Většina těžebních podniků se dopady svých aktivit na přírodu Ostravska a Karvinska začala zaobírat teprve ve druhé polovině minulého století. Nutno však dodat, že hornictví v
těžebních oblastech nemělo výrazný vliv pouze na životní prostředí, ale sehrálo také klíčovou roli v otázce demografie nebo sociálních podmínek.

Investice do rekultivace těžebních oblastí přináší výsledky

Asanačně-rekultivační práce představují výrazné a časově i finančně náročné zásahy do krajiny. Řeší poklesové kotliny, likvidují staré kalové nádrže nebo upravují odvaly hlušiny. Rozsah
rekultivačních cílů je velmi rozmanitý. Dá se však shrnout do dvou na sebe navazujících etap:

Území může být rekultivováno na množství kultur, dle požadavků orgánů státní správy a dohod s jednotlivými obcemi. Sanační a rekultivační práce se provádějí dle platných územních plánů a v
závislosti na požadavcích správních orgánů. Zajímavostí je, že zatímco na Karvinsku je nyní otázka rekultivace území navýsost aktuální, země západní Evropy už mají řešení tohoto problému za
sebou. V Německu, Velké Británii, Spojených státech či Austrálii dnes nalezneme řadu případů zdařilých a originálně pojatých rekultivačních projektů, které respektují přírodu i potřeby lidí. Na
www.okd.cz (OR kód) je k přečtení celá brožura, kde jsou dokonce uvedeny jednotlivé příklady známých projektů. Za všechny můžete uvést například fotbalový stadion Estadio Municipal de
Braga, který byl v Portugalsku vybudován uprostřed bývalého dolu u příležitosti konání fotbalového mistrovství Evropy v roce 2004.

Nyní už si můžete přečíst exkluzivní a inspirativní rozhovor. Na otázky naší redakce totiž odpovídal pan Roman Sikora, generální ředitel a předseda představenstva společnosti OKD, a.s.

59. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

60. OKD investuje do rekultivace těžebních oblastí. Myslí na výkon a dívá se
dopředu  seznam | nahoru
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Jak v současné době vypadá celková činnost společnosti?

OKD je jediným producentem černého uhlí v České republice. Těží jej v hlubinném dole v karvinském revíru v jižní části Hornoslezské uhelné pánve. Firma těží, upravuje, zušlechťuje a prodává
černé uhlí s nízkým obsahem síry a dalších příměsí. Takové uhlí je vhodné jako palivo, lze ho využít pro koksování, v chemickém průmyslu a v mnoha dalších odvětvích. Ročně vyprodukuje cca 1,2
milionu tun uhlí.

Těžba v posledním činném dole společnosti OKD, Dole ČSM, měla být původně ukončena k 31.12.2022, loni ale společnost v reakci na energetickou situaci v Česku rozhodla, že bude pokračovat
až do konce roku 2025. Do té doby chceme vytěžit 3,6 milionu tun uhlí.

Válka na Ukrajině změnila pohled na uhlí a uvažování energetických firem. I dřívější odpůrci alespoň dočasně vnímají uhlí jako důležité palivo zajišťující bezpečnost dodávek elektřiny a tepla.
Embargo na ruské uhlí v Evropě změnilo také situaci na trhu s koksovatelným uhlím, které využívají hutě. V neposlední řadě hraje roli také cena uhlí, která zůstává na dobré úrovni. Momentálně
neexistuje rychlé řešení energetické situace substitutem, který by dokázal v řádu jednotek let uhlí spolehlivě nahradit. Proto dnes logicky pokračujeme v těžbě, dokud se energetická situace zcela
nestabilizuje, resp. dokud se nevybudují dostatečné zdroje „zelené“ energie, včetně jaderné.

Mezi největší zákazníky OKD patří energetické firmy ČEZ (Elektrárna Dětmarovice), Veolia Energie ČR (teplárny), TAMEH Czech a hutě Moravia Steel a Liberty Ostrava. Podíl exportu je poměrně
nízký, OKD prioritně zajišťuje potřeby tuzemských zákazníků.

OKD hospodaří se ziskem, rok 2022 uzavřela společnost s čistým ziskem ve výši 5,1 miliardy korun, což je nejvíce od roku 2011. 1,8 miliardy korun ze zisku bude vyplaceno státu formou
dividendy. I letošní rok ukončíme dle předpokladů se ziskem. Pracujeme na tom, abychom měli dostatek finančních prostředků na dohodnutý sociální program i na technickou likvidaci dolu ČSM
po ukončení těžby. Od státu nebudeme potřebovat ani korunu.

Jak se ve fungování OKD odráží situace obecně spjatá s uzavíráním dolů?

Poté, co společnost OKD rozhodla, že těžba v dole ČSM bude pokračovat až do konce roku 2025, musí hledat jako náhradu za přirozené odchody nové kvalifikované zaměstnance. Současný
počet zaměstnanců, kterých je zhruba 3300, je pro těžbu do konce roku 2025 dostatečný, postupně ale budeme čelit přirozeným odchodům důlních pracovníků, za něž musíme najít odpovídající
náhradu. Cílíme na lidi se zkušenostmi s prací v podzemí, protože zaškolit si zaměstnance bez této praxe by trvalo zhruba rok.

Pracovní trh v Česku mnoho možností nenabízí, neboť hornické učňovství zde bylo vzhledem k plánovanému útlumu těžby ukončeno již před mnoha lety. Orientujeme se proto také na pracovní trh
v Polsku, kde se předpokládá, že těžba bude pokračovat do roku 2049. V kmenovém stavu již máme více než 80 pracovníků z Polska, dalších přibližně 500 u nás pracuje prostřednictvím
dodavatelských firem.

Podle předpokladu přirozených odchodů jsme měli v plánu přijmout v letošním roce celkem cca 200 nových zaměstnanců. Dosud se nám jich povedlo získat přes 150, do konce roku bychom rádi
přijali ještě zhruba 50 nováčků. Samozřejmě se snažíme v co nejvyšší míře si prostřednictvím férového ohodnocení a řady finančních i nefinančních benefitů udržet stávající zaměstnance.

Jaká je predikce dalšího vývoje společnosti, zejména z hlediska těžby?

V souladu s naším střednědobým plánem počítáme s těžbou do konce roku 2025 s možným přesahem do roku 2026, podle toho, jak budeme dotěžovat poslední poruby. Těžbu za tento horizont si
dovedu představit jen těžko. Už kvůli tomu, že bychom po roce 2025 neměli dostatek lidí, kteří by těžbu zajistili.

S koncem dobývání uhlí ale značka OKD nezanikne, jen samotná technická likvidace dolu bude probíhat téměř 3 roky.

Máme stovky pozemků určených k zástavbě, pozemky určené k průmyslovému podnikání i veřejné objekty. Pokud nám to legislativa dovolí, jsme ochotni část pozemků prodat developerům, do
dalších budeme buď ve spolupráci s municipalitami nebo sami investovat, abychom je zatraktivnili, případně na nich vyráběli například zelenou energii. Jeden z projektů bude třeba EDEN Silesia,
vědecký park pod Slezskou  univerzitou .

Do jaké míry řešíte otázku životního prostředí? Můžete uvést konkrétní příklady?

Společnost OKD věnuje každoročně nemalé finanční prostředky na sanaci a rekultivaci krajiny historicky ovlivněné těžbou. Důlní činnost dala na Ostravsku a Karvinsku vzniknout řadě biologicky
cenných lokalit. V bezodtokých kotlinách v propadech vznikly mokřady a jezera, v nichž žijí chráněné živočišné i rostlinné druhy vytlačené z území osídlených člověkem. Na odvalech se nacházejí
stanoviště teplomilných a suchomilných rostlin. Přechodná útočiště zde nacházejí také táhnoucí ptáci.

Mimo jiné také citlivým rekultivacím po ukončení těžební činnosti Ostravsko a Karvinsko vděčí za to, že patří k těm oblastem České republiky, které se mohou chlubit vysokým zastoupením
chráněných a vzácných druhů rostlin i živočichů.

K bezesporu nejzajímavějším rekultivačním projektům OKD patřila lokalita Darkovského moře. Jde o vůbec největší rekultivační projekt na celé Moravě a v měřítku celé České republiky jej
překonaly prakticky jen rekultivace povrchových dolů v severních Čechách. Lokalita má rozlohu téměř 150 hektarů a jen technická rekultivace zde probíhala dlouhých 13 let. Dalších 5 let dále
trvala rekultivace biologická, která zahrnovala především výsadbu stromů a zatravnění.

Další, velmi zdařilou ukázkou rekultivace industriální krajiny po těžbě uhlí je golfový areál Lipiny. Oblast Lipin byla na základě dohody mezi OKD a městem Karviná upravena tak, aby území mohlo
být využito jako golfové hřiště. Hřiště bylo zprovozněno v roce 2012 a slouží zejména pro obyvatele Karvinska. Docházejí sem například děti ze škol v Karviné a okolí, které mají golf dokonce jako
součást tělocviku, a pod záštitou a s přispěním Nadace OKD zde probíhají také příměstské tábory.

Závěrem bychom vedení společnosti OKD rádi poděkovali za možnost nahlédnout blíže do aktivit jediného producenta černého uhlí v České republice a celkově sektoru, kde nezbývá, než i
navzdory mimořádné produktivitě a četným, nákladným aktivitám ve snaze zodpovědně kompenzovat dopady těžby na životní prostředí, vymyslet a nasměrovat další činnost postupem času i
jiným směrem. Proto celé firmě přejeme mnoho zdaru ve zlomovém období plném nejistoty, kdy je, jak ostatně vyplývá z rozhovoru s jejím generálním ředitelem, takřka nemožné tvořit dlouhodobé
plány. Naštěstí vše nasvědčuje tomu, že pan Sikora má spolu se svými zaměstnanci situaci plně pod kontrolou a v budoucnosti vidí místo překážek nové příležitosti, což je jistě inspirativní pro nás
všechny.

Závěrem bychom vedení společnosti OKD rádi poděkovali za možnost nahlédnout blíže do aktivit jediného producenta černého uhlí v České republice a celkově sektoru, kde nezbývá, než i
navzdory mimořádné produktivitě a četným, nákladným aktivitám ve snaze zodpovědně kompenzovat dopady těžby na životní prostředí, vymyslet a nasměrovat další činnost postupem času i
jiným směrem. Proto celé fi rmě přejeme mnoho zdaru ve zlomovém období plném nejistoty, kdy je, jak ostatně vyplývá z rozhovoru s jejím generálním ředitelem, takřka nemožné tvořit dlouhodobé
plány. Naštěstí vše nasvědčuje tomu, že pan Sikora má spolu se svými zaměstnanci situaci plně pod kontrolou a v budoucnosti vidí místo překážek nové příležitosti, což je jistě inspirativní pro nás
všechny.

SEKCE: Stavebnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (15:32:42) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek
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00 EU. Při dálkových transportech. Chtějí upozornit na to, jakým způsobem rozhodně se vlastně s těmi zvířaty zachází. A tím, že to je Säteri a takto vlastně jako překlopily do tématu dovolená
snů. A my se, my se společně s nimi vydáme prostě

15 na cestu dvě a půl tisíce třeba km, kam jedou ty krávy. A. Dobře. To je. To je pro tuto chvíli tady z Kampy všechno. Připomínám, že průvod bude v pohybu
30 až tedy do těch půl sedmé, kdy dorazí na Národní třídu. A dnešní výročí si připomněli také lidé v Liberci.
45 Položili květiny u pomníku obětem komunismu a pak se průvod vydal směrem k městské radnici. Vzpomínkový akt 17. listopadu začal tady v Liberci u pomníku obětem komunismu.

Vystoupil tu například liberecký

15:25
00 primátor Jaroslav Zámečník, hejtman Libereckého kraje Martin Půta a také studenti, zástupci Technické univerzity v Liberci. Poté všichni účastníci položili květiny k památníků a průvod se

postupně přesunul k liberecké radnici, kde se nachází ten
15 hlavní liberecký památník, který je věnovaný obětem 20. srpna 1968. Tam pietní akt pokračoval a skončil také položením květin. A vzpomíná se taky v Moravskoslezském kraji. V Ostravě

chystají
30 pietní a další akce studenti tamní univerzity . V Opavě  se události roku 1939 a 1989 připomněly symbolicky na místě, kde dřív sídlilo gestapo. V Opavě se vzpomínkové setkání
45 konalo na náměstí slezského odboje, na místě, kde kdysi sídlilo gestapo. Hymna tady zazněla od komorního pěveckého sboru Slezské univerzity . Poté měl proslov primátor Tomáš

Navrátil. Vzpomněl na opavské události. Občanské fórum

15:26
00 tady vzniklo 20. listopadu. 20. listopadu se při generální stávce na náměstí setkalo na 30 tisíc lidí. V Opavě v národních barvách svítí také venkovní galerie, arkády a svítit bude před pátou

hodinou
15 i ostravský Sýkorův most, jedna z dominant města. Ostrava ovšem už s těmi oslavami začala včera, ale dnešní odpolední akce chystá také Ostravská univerzita. No a třeba divadlo Petra

Bezruče hraje Havlovu audienci.
30 To představení už je ale vyprodané. Vzpomínají také další města v kraji. 17 11 se Frýdkem-Místkem rozezní z amplionů Modlitba pro Martu. A přidáme ještě vzpomínky herečky Barbory

Hrzánové na události
45 17. listopadu. Já jsem stála na Nové scéně, hráli jsme tenkrát roh a sovu Celestýnu s Blankou Bohdanovou v hlavní roli a my už byli všichni na líčení a bylo to velmi bizarní divadlo, poněvadž

my měli takový renesanční kostýmy

15:27
00 a vlastně takový bílý výrazné líčení a stáli jsme takto právě, jak je Nová scéna, tak v tom, v tom proskleném, v proskleném areálu a zdravili jsme kamarády, kteří byli, kteří byli na Národní

třídě. A protože v průběhu
15 představení se zhušťovala atmosféra, tak už jsme viděli tady, jak se to zatarasuje, tak jsme i nějaké lidi posílali a jdou ještě do, dokud to bylo průchozí a jdou pryč. No a po představení už

vlastně přišli zkrvavení kamarádi, studenti, ale
30 i jejich pedagogové, prostě lidé, kteří nehráli, zrovna nepracovali, tak byli tady a vlastně tam. Ještě tenkrát mě napadlo, že ty dějiny najednou, že jsem u toho a že ty dějiny se úplně lámou.

Poněvadž
45 kdyby mně někdo řekl ten den ještě odpoledne, že komunistky padnou, tak jsem mu nevěřila ani slovo. Takže 17. listopadu jste šla normálně do práce? To normálně jsem šla hrát jako,

jako každý den téměř. Měla jste třeba

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (2x), opavě (1x), slezské (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (15:33:42) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Události Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Výročí 17. listopadu si připomněli také lidé v Moravskoslezském kraji - v Ostravě chystají pietní a další akce studenti tamní univerzity . V Opavě  si události roku 1939 a 1989 připomněli
symbolicky na místě, kde dříve sídlilo gestapo.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (19:06:04) Internet Slezská univerzita v Opavě Protiproud.info - Články Milan Macák

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Milan Macák u příležitosti výročí 17. listopadu 1939 zkoumá, zda Jan Opletal, symbol boje za svobodu Němci ujařmeného českého národa, nezavraždili němečtí studenti a připomíná, že nešlo
o fiktivní "revoluci", ale skutečný zápas o život, v němž hned na počátku platili svými životy mnozí nepodvolení mladí muži

28. října 1939 vyšel český národ do ulic, aby si v temných časech nacistické okupace připomenul 21. výročí vzniku svobodné Československé republiky. Do čela protestu proti německým
okupantům se postavili pražští vysokoškoláci, na jejichž smutečně laděném oblečení nebylo možné přehlédnout černou kravatu a trikolóru v národních barvách.

Zpočátku šlo o tichou manifestaci, ale postupně se situace vyostřovala. Pak se ozvala střelba a na pouliční dlažbu dopadla dvě těla. Jedno patřilo pekařskému pomocníkovi Václavu Sedláčkovi,
který byl na místě mrtev. Druhé pak studentovi medicíny Janu Opletalovi, který navzdory úspěšně provedené operaci po několika dnech rovněž zemřel.

Dějiny bohužel všem neměří stejně. Zatímco jméno Václava Sedláčka bylo téměř zapomenuto (jeho hrob na branickém hřbitově byl v roce 1965 zrušen a místo prodáno), jméno studenta Jana
Opletala se stalo symbolem boje za svobodu. Byl první obětí z řad studentstva, a proto je jeho odkaz dodnes živý.

Večer 27. října 1939 se v Hlávkově koleji v Praze konala schůze studentů, kteří debatovali o tom, jak si příští den připomenout výročí založení republiky. Většina se domnívala, že je třeba vyrazit do

62. �� Výročí 17. listopadu si připomněli také lidé v…   
seznam | nahoru

63. Opravdoví hrdinové: Němci je vraždili na ulicích, na popravišti i v
koncentráku. Václav Sedláček, Jan Opletal a desítky dalších. Stříleli němečtí
studenti? Skuteční hrdinové byli z masa a krve, žádná plastová "sametová"
náhražka  

seznam | nahoru
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ulic a dát okupantům najevo, že se národ s březnovou okupací nesmířil. Vše nakonec vyřešil obratný tah studentské samosprávy. Účastníci debaty se rozhodli otevřít paklíčem všechny pokoje a
každému studentovi položili na stůl trikolóru i se špendlíkem. Bylo rozhodnuto.

Čtěte ZDE: Výročí 39: Nový evropský řád se vrací. EU naplánoval Hitler. Němci popravení studenti se nedočkají klidu. Proč je ČT skandalizuje? Goebbels by plesal. Už se smí jen akce STB 89.
Národních hrdinů se režim bojí. Čest jejich památce!

Druhý den byla snad celá Praha na nohou. Pouličním průvodům sice dominovali studenti, ale spolu s nimi manifestovali za svobodu národa také dělníci a lidé dalších profesí. Davy provolávaly
protiněmecká hesla, zpívaly vlastenecké písně včetně státní hymny, i se zakázanou slovenskou částí. Odpor proti germánské nadvládě symbolizovala rovněž píseň Hej, Slované! Kolem poledne
se studenti vrátili do koleje na oběd a řešili, zda mají odpoledne v protestech pokračovat. Z dosavadního průběhu akce měli dobrý pocit, ale přesto se vyskytly obavy, aby německá armáda
nezakročila a aby netekla krev.

Právě v tomto okamžiku na sebe výrazně upozornil medik Jan Opletal. Tento oblíbený místopředseda studentské samosprávy Hlávkových kolejí chtěl být původně letcem, medicínu začal studovat
až v zimním semestru 1936 - 1937. Odpor proti německým nacistickým uchvatitelům demonstroval už krátce po březnové okupaci, když s některými dalšími kolegy kolportoval protiněmecké
letáky.

Nyní se postavil proti váhavcům a upozornil ostatní, že v protestech je třeba pokračovat, aby se svět dozvěděl, že český národ se s okupací nesmířil. V závěru emotivního vystoupení prohlásil, že
kdo se bojí, ať zůstane doma, ale on rozhodně demonstrovat půjde. Stal se tak příslovečným kamínkem, který strhl lavinu ostatních.

Čtěte ZDE: Všechno je jinak: Místo svobody další totalita. Místo Moskvy Brusel. Lež o devadesátých žije. Z ODS trosky. Czexit? Kontrarevoluce? Jsme v 51 či nejvýš 61. Krize za krizí. Lidový
odpor? S Orbánem je lid a jeho Bůh. U nás... jako vždycky

Odpoledne a navečer se napětí v ulicích stupňovalo. Zejména němečtí studenti provokovali ve snaze vyvolat incident. Se svými českými kolegy měli nevyřízené účty už z časů tzv. insigniády.
Rozhodné vystoupení českých vlasteneckých studentů totiž přinutilo v roce 1934 zástupce Německé univerzity v Praze, aby konečně naplnili tzv. lex Mareš a vydali české Karlově univerzitě
nezákonně zadržované starobylé univerzitní insignie.

Němečtí studenti tedy prahli po odvetě. Když čeští vysokoškoláci procházeli Žitnou ulicí, na křižovatce s ulicí Mezibranskou kdosi několikrát vystřelil. Jan Opletal se po zásahu do břicha zhroutil na
dlažbu. S několikanásobným průstřelem střev byl dopraven na kliniku profesora  Arnolda Jiráska  na Karlově náměstí, kde byl operován.

Podezření, že střílel německý student, vyplývalo i z chování gestapa, které zabavilo vyoperovaný projektil. Sám Opletal podle vyjádření jeho sestry vyjadřoval obavy, že se ho Němci snaží zbavit.
Navzdory úspěšně provedené operaci se po několika dnech dostavil difuzní zánět pobřišnice - a smrt. Dodnes zůstává nezodpovězena otázka, zda nebyl Opletal již předem vytipovanou obětí.

Čtěte ZDE: Zlatá horečka v Protiproudu: Občanská sebeobrana proti fialovým loupežníkům. Markéta Šichtařová a spol. Jak spořit ve zlatě? Jak přelstít Velkého bratra? Hlavní je bezpečí: 5 tun
falše. Pomozme sobě i svobodě slova! Nedejme se!

Vražda Jana Opletala těžce zasáhla celou akademickou obec. Kolegové byli navzdory hrozící perzekuci připraveni se s kamarádem důstojně rozloučit. Organizace pohřbu se ujal předseda
studentské samosprávy v Hlávkově koleji Max Martischnig. Byla to nezáviděníhodná role, ale zhostil se jí se ctí. Na policejním ředitelství musel nejen slíbit, ale i podepsat, že ručí za bezkonfliktní
průběh pohřbu. Bylo však jasné, že takovou záruku samozřejmě dát nemůže, protože všudypřítomné napětí bylo zjevné. Podivný byl i postoj Němců, kteří pohřební průvod povolili až na poslední
chvíli. Smuteční projevy s výjimkou krátké promluvy kněze striktně zakázali.

Tisíce lidí kráčely se smutkem v srdcích ulicemi uctít studentského hrdinu. V ulici Na Slupi byla rakev se zesnulým nakládána do pohřebního vozu. Studenti začali spontánně zpívat hymnu, ale
vzápětí začalo do davu najíždět policejní auto. Někteří měli co dělat, aby neskončili pod koly. Byla to připravená provokace? Jisté je jen to, že důsledky incidentu byly fatální.

Dav se dal do pohybu, a již ho nebylo možné zastavit. Opět se skandovala protiněmecká hesla. Byl tu pojednou nový 28. říjen, jen v trochu odlišných kulisách. K velkým nepokojům došlo na
Karlově náměstí a také poblíž právnické fakulty. Německé represivní složky pronikly do budovy techniky, aniž dbaly na nedotknutelnost akademické půdy, v což studenti naivně doufali: Byli
vyvlečeni z budovy a odvezeni neznámo kam.

SLEDUJTE ZDE: Tentokrát si popovídáme se zástupcem společnosti Supramedex Danielem Fialou o zázračných účincích kvalitního medu a dalších produktů na naše zdraví. V
pořadu Zdraví v Protiproudu zveřejněném NA PPTV v sobotu 18. 11. 2023 v 18 hodin.

V rozbouřené situaci opouštěla Prahu studentská delegace v čele s Martischnigem, aby uctila památku kamaráda v jeho rodišti. Když cestovali do Lhoty u Nákla na Moravě, netušili, že se s
pražskými kolegy už neshledají. Při zpáteční cestě jim nebyly vydány lístky až do Prahy, protože si je prý budou moci zakoupit v Olomouci. Osobní vlak měl však zpoždění, takže přípoj do Prahy
mnozí nestihli. Paradoxně se tak zachránili ti, kteří s návratem nespěchali. Na ostatní dopadlo kladivo německé pomsty.

Studenty odvezli do Pečkárny, sídla pražského gestapa. Některé vyslýchal osobně sám K. H. Frank. Oznámil jim, že povstání bandy „české pseudointeligence“ bylo potlačeno, vůdcové budou
zastřeleni a provinilí studenti odesláni do koncentračního tábora na převýchovu. To však nebylo vše. Na přímý rozkaz Adolfa Hitlera došlo k uzavření českých vysokých škol, aby se prý znemožnily
rejdy nepřátelské podvratné inteligence vůči Třetí říši.

Velmi nás těší, kolik z Vás chce dát najevo svoji příslušnost k hnutí odporu a solidaritu s pronásledovanými nepodvolenými médii.

Trička Protiproudu ve velikostech M, L, XL, 2XL a 3XL si můžete objednat na adrese: [email protected]. Možnost po dohodě vyzvednutí osobně v redakci, nebo zasíláme poštou
na dobírku. Pro osobní odběr volejte na redakční telefon 737 461 817. Po dohodě vám trička připravíme k vyzvednutí v redakci v Opletalově ulici (pár kroků od Václavského
náměstí).

V sobotu 18. listopadu 1939 časně ráno přemítali v ruzyňské věznici předchozího dne zadržení čeští studenti o tom, co je čeká. Nejprve museli proběhnout úzkým špalírem, kde je vojáci elitní
formace bili holemi, řemeny a obušky.

Pak je čekal transport do koncentračního tábora Sachsenhausen-Oranienburg (byl zde kromě dalších Čechů vězněn i budoucí prezident Antonín Zápotocký). Měli před sebou životní zkušenost,
jakou si nedokázali představit. V zákrutech vražedné německé logiky se nikdo normální nevyznal. Některé studenty z koncentráku pustili ani ne po měsíci, jiné až po několika letech. Koncem roku
1942 jich za dráty zůstalo už jen sedm. Posledního Němci propustili v březnu roku 1943.

Zhruba stovku mladých nepodvolených hrdinů však v lágru zavraždili.

Zná dnes veřejnost jediné jméno některého z nich? Zůstal Jan Opletal – a také na něho se již zapomíná. 17. listopad má v podání současných médií především jiné hrdiny – většinou uměle
vyrobené, "plastové" - jako celá "sametová revoluce".

Tamti však byli z masa a krve – kterou prolili za vlast.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesora (1x), jiráska (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.11.2023 (20:04:12) Internet Vedení univerzity Mmafanatik.eu - Články jakubisko

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Košice sa opäť dočkali a tento rok zažijú najväčšie hviezdy organizácie RFA a legendy východného Slovenska. Organizátori ani tento rok nezabudli na košický turnaj a už 2.12. sa uskutoční RFA

64. Milan Ďatelinka sa na RFA 14 v Košiciach nepredstaví. Nastúpi však v inej
organizácií a priznal, že už nie je bojovníkom na plný úväzok  seznam | nahoru
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Košice sa opäť dočkali a tento rok zažijú najväčšie hviezdy organizácie RFA a legendy východného Slovenska. Organizátori ani tento rok nezabudli na košický turnaj a už 2.12. sa uskutoční RFA
14 v košickej Steel aréne.

Práve na tomto turnaji mal štartovať aj Milan Ďatelinka, nakoniec oznámili zaňho náhradu. Jeho súperom mal byť Košičan Gabriel  Török, s ktorým mal aj miernu výmenu názorov cez sociálne
siete.

Ďatelinka vymenil Košice za Martin

„Zmena na zápasovej karte. Bohužiaľ Milan Ďatelinka musel zrušiť svoj zápas s Gabrielom Törökom, tak sme mu boli nútení nájsť atraktívnu náhradu,“  oznámila nedávno
organizácia RFA. Ďatelinku nahradí Michal Dobiaš z bratislavského OFA gymu.

Milan samozrejme nie je zranený a krátko na to, ako bol z turnaja RFA stiahnutý, oznámila organizácia Colosseum Fight Night jeho účasť. Ich turnaj sa uskutoční 16.12.2023 v martinskej športovej
hale s podnázvom – Keď peklo zamrzne.

Sponzorovaný obsah

ZÁPASY S DOBRÝM KURZOM, KTORÉ SA OPLATÍ TIPOVAŤ

_ _ _ OKTAGON 49: Boj o kráľa ťažkých váh Moeil vs Todev! Pozri si kurzy, tipni na víťaza tu >>> _ _ _ Appolo Silva proti obľúbencovi Eckerlinovi na jeho domácej pôde v Nemecku! Pozri kurzy
a tipni na víťaza tu >>> _ _ _

Amatérska tipovacia liga - Klikni na logo

Dôvody, prečo k takýmto zmenám došlo zatiaľ známe nie sú. Okrem neho sa na tomto turnaji premiérovo predstaví aj skvelý postojár Milan „Minči“ Páleš. Ich zápasy na tomto turnaji tak určite
prilákajú omnoho väčšie publikum. Ďalej sa tu predstavia Lukáš Piffko, Leo Grutka, Dávid Šajben, Adrián Tadlánek, Tomáš Pittner a ďalší zápasníci. Lístky si môžeš kúpiť tu >>>

Milan Ďatelinka priznal, že už nie je bojovníkom na plný úväzok

Milana Ďatelinku môžete poznať z prvých známych MMA zápasníkov, keď sa ukázal v šou Oktagon Výzva. Vyslúžil si v zápasoch svoju prezývku Mr. Comeback. V jeho MMA kariére sa mu v
rokoch 2018 – 2020 asi najviac darilo, keď porazil súperov akými sú Pavel Salčák, Miroslav Brož, Václav Mikulášek, či David Hošek.

Potom však prišla prehra s Karlosom Vémolom v roku 2021 a následne prestúpil do novej, už spomínanej organizácie RFA. Tam však prehral s Nenadom Avramovićom, Dominikom
Humburgerom a vyhral s Cristianom Corujom. Aktuálne však priznal, že napriek ohlásenému zápasu, už nie je bojovníkom na plný úväzok.

„Nie neskončil som a nie, MMA nie je jediný môj zdroj peňazí. Fungujem už takto dlhšie, keď nemám zápas, viem ísť pracovať ak je možnosť. Keď mám zápas a všetko je ok,
viem sa adekvátny čas pripravovať a sústrediť sa čisto len na to. Som flexibilný a takto fungujem už dlhšie, akurát som to nedal na instagram,“ povedal Milan Ďatelinka. Reagoval
tak pravdepodobne na dotazy zo správ. Zverejnil totiž video z výškových prác s polohou v holandskom Amsterdame.

Milan samozrejme nie je jediný, ktorý popri MMA, chodí pracovať aj do inej práce. Nedávno sa takto priznal aj slovenský bojovník Ivan Buchinger, ktorý takisto popri zápasení a trénovaní, pracuje
v inom zamestnaní.

View this post on Instagram

A post shared by Colosseum Fight Night (@colosseum_fight_night)

Colloseum Fight Night, Milan Ďatelinka, RFA

V texte môžu byť umiestnené odkazy na sponzorovaný obsah.

Ďakujeme, že nás čítate. Počítame vás už v státisícoch mesačne. Ak sa vám naša práca páči, prihláste na denný odber článkov nižšie alebo nás podporte na
herohero platforme tu >>>
Prihlásenie na odber nových článkov
Súhlasím so spracovaním osobných údajov
Odoslať
Zdieľaj:
Facebook
Twitter
Email
WhatsApp
Mohlo by ťa zaujímať
České zastúpenie uvidíme na UFC turnaji aj tento víkend! Kedy a ako sledovať tento galavečer?
17. novembra 2023
Čítaj viac »
VIDEO: Paródia na Masvidala? Bojovník sa pokúšal o útok naskočeným kolenom, namiesto toho dostal KO!
17. novembra 2023
Čítaj viac »
OKTAGON 49: Nesplnili váhu, no ich zápasy sa nerušia. Toto sú však podmienky, ktoré musia byť splnené!
17. novembra 2023
Čítaj viac »
Už nechce, aby si na ňom mladí robili meno. Karlos Vémola hovorí, kto ho ešte prinúti zamakať po konci kariéry
17. novembra 2023
Čítaj viac »

SEKCE: Slovensko POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (1x), török (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.11.2023 (15:00:02) Internet Slezská univerzita v Opavě Idnes.cz - Články Lenka Carbolová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ochrana zvířat v Česku i ve světě, boj proti pytlákům a také role zoologických zahrad při záchraně ohrožených druhů. To jsou hlavní témata dokumentů Na chvíli na Zemi, které ve spolupráci s
ostravskou zoologickou zahradou natočil režisér Ondřej Smékal. „Pohybovat se pralesem je pro mě něco jako exotická pohádka. Horší bylo srovnat se s tím, jak se lidé v Indonésii ke zvířatům

65. Na Sumatře běžně kopnou do psa a nemocné zvíře zabijí, říká
dokumentarista  seznam | nahoru
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chovají,“ říká v rozhovoru pro MF DNES.

V dokumentech se snažíte měnit pohled na zoologické zahrady. Představujete je jako instituce bojující za záchranu zvířat ve světě a boříte tak dlouhodobé představy, v nichž
lidé nahlíželi na zoo jako na místa, která vystavují zvířata za mřížemi jako atrakci. Co vás k tomu přivedlo?
Byl to vlastně nápad Františka Příbrského, koordinátora mezinárodních ochranářských projektů při Zoo Ostrava, který dlouhodobě žije v Indonésii a na Filipínách, kde založil záchranný program
The Kukang Rescue Program zaměřený na potírání nelegálního obchodu se zvířaty a ochranu outloňů na Sumatře. O programu jsem se dozvěděl před několika lety, když hledal dobrovolníky, kteří
by mu v Indonésii pomáhali. Nevěděl jsem sice, co vše to bude obnášet, ale rozhodl jsem se, že by to mohla být příležitost vyjet i někam dál než do Olomouce, nedaleko které jsem se narodil.
Oprášit si angličtinu a natočit i nějaký dokument o zvířatech. Téhle výzvě jsem nedokázal odolat, a tak jsem přesvědčil ještě svého kolegu ze školy Víta Kanyzu a přihlásili jsme se. Vybrali nás a my
odjeli na Sumatru, kde vlastně vše začalo.

V Indonésii věří, že rozemleté šupiny luskouna zesilují účinek pervitinu, který místní tajně vaří ve velkém.

Příroda na Olomoucku a poté na Sumatře či Filipínách. Musí jít o zcela odlišné světy.
Byla to obrovská změna. Pohybovat se pralesem bylo a pořád ještě pro mě je něco jako exotická pohádka. Co už bylo horší, bylo srovnat se s tím, jak se místní ke zvířatům chovají. Tady v Česku
a vůbec v Evropě mám pocit, že už zvířata moc polidšťujeme a po pravdě, moc se mi to nelíbí. Tam se k nim ale zase chovají mnohem tvrději. Je běžné, že na ulici kopnou do psa, který se jim
plete pod nohy, nebo zabijí nemocné či zraněné zvíře místo toho, aby se pokusili ho léčit. Šokem pro mě bylo, když jsem v Indonésii sledoval, jak má prodavač na chodníku před sebou vyskládané
klece s kaloni, což jsou létající savci hodně podobní netopýrům. Přijel čínský zákazník, jednoho si koupil a začal ho tahat z klece. Kaloň se držel drátů a muž s ním s úsměvem na rtech neurvale
trhal, až to vypadalo, že mu ublíží. Nevím, zda ho koupil, aby si ho uvařil a snědl, nebo ho chtěl pustit, což je docela běžným čínským zvykem v Indonésii, já ale musel odjet, abych to dál neviděl.

Točil jste do té doby dokumenty o zvířatech, nebo to byl „výstřel naslepo“?
Zvířata v mých dokumentech opravdu do té doby velké role neměla. Vystudoval jsem multimediální techniku a audiovizuální tvorbu na Slezské univerzitě  v Opavě , a poté natáčel především
dokumenty o významných osobnostech z oblasti vědy a techniky. Pocházím ale z Chornice, což je malá vesnička nedaleko Jevíčka na Malé Hané a tamní příroda a zvířata mě obklopovaly
vždycky. Věděl jsem, že chování každého je svérázné, a pokud budu chtít, aby se v dokumentu chovala přirozeně, budu si muset na jejich gesta a výrazy počkat. Výhodou mých dokumentů je ale
to, že nejsou jen o zvířatech. Jsou postaveny na lidech, kteří dělají vše, aby zvířata v přírodě zůstala. No a exotická příroda a zvířata pak dokreslují autentičnost.

Jak se kluk z Chornice zabydlí na Sumatře natolik, že dokáže točit v divoké přírodě?
Za to vděčím naší dobrovolnické práci v programu na ochranu outloně. Když někde pět let pracujete jako dobrovolník, dostanete se opravdu všude. A hlavně, člověk má čas pořídit časosběrné
záběry z divoké přírody, o kterých je stále více přesvědčen, že je musí využít. No a pak si někde sednete, kilometry záběrů máte a pustíte se do toho. Co jsem nevěděl, s tím mi poradil František
(Příbrský, pozn. aut.)  a další ochránci pracující v terénu, kteří celému štábu doslova umetali cestičky do různých záchranářských institucí, ale i k domorodcům a de facto i mezi pytláky.

Pohybovat se mezi pytláky musí být docela na hraně. Vy jste tam navíc i točili. Neměli jste obavy?
Nakonec jsme záběry mezi nimi nepořídili, ale opravdu jsem byl rozhodnutý s nimi točit. Dnes, s odstupem času vím, že to byla asi nejrizikovější část, do které jsme se chtěli pustit. Tehdy nešlo o
outloně, ale o luskouny. Jsou to hmyzožraví savci s šupinatým tělem a v Indonésii věří, že když se rozemleté šupiny přidají do pervitinu, který tu místní tajně vaří ve velkém, má droga ještě silnější
účinek. A my se napojili na jednoho dealera, který pervitin s šupinami prodával. Namluvili jsme mu, že máme klienta, který jeho várku chce, ale musíme si být jisti, že šupiny do pervitinu přidal.
Proto chceme, respektive já chci, být u toho, abych to pro kupce nafilmoval. Dealer schůzku s vařičem domluvil a já měl do varny odjet. V den schůzky ale vařič vše odvolal. Nevím, zda mu to
začalo být podezřelé, nebo mu dal někdo echo... A asi jsem rád, že jsem sám s vařičem do buše nejel.

Hodinový dokument ale není jediný, který jste o záchraně zvířat natočil, že?
Není. Ještě při dokončování jsme viděli, že materiálu máme opravdu více než na jednu hodinovku. A tehdy přišel František (Příbrský) s nápadem natočit sérii půlhodinových dokumentů, jimiž
ukážeme nejen to, jak programy na ochranu zvířat fungují v terénu, ale jak jsou do nich aktivně zapojeny právě zoologické zahrady. Rozhodli jsme se ukázat jiný pohled na zoo než ten, který má
ještě dnes většina z nás, a přiznávám, že donedávna jsem ho měl i já. Lidé si stále ještě myslí, že zoo je místo, kde jsou zvířata zavřená v klecích jako atrakce sloužící k pobavení lidí. Osobně
jsem se přesvědčil, že to dávno neplatí. V zoo se nejen odchovávají ohrožené druhy zvířat a ty následně vrací do přírody, ale pracovníci zoo sami v terénu aktivně zvířata chrání v desítkách
záchranných programů, což je příklad i ostravské zoo.

Prodejce kaloňů ušatých pózující s kaloněm během prodeje, kousek od vesnice Bandar Baru na Sumatře, kde působí organizace Kukang rescue program.

Jak může ostravská zoo chránit zvířata v jejich domovině?
Díky desítkám záchranných programů, které buď sama zakládá, což byl případ programu na ochranu outloně, nebo se do jiných připojuje. V terénu pak vše koordinuje zaměstnanec ostravské
zoo, což je právě František Příbrský, kterého jsem již několikrát vzpomínal a jehož práci, respektive práci většiny dobrovolníků ve světě i v ostravské zoo pak v dokumentech mapujeme a chceme
představit lidem.

Hovoříte o sérii dokumentů. Kolik jich je a kdy je budeme moci vidět?
Dílů jsme zatím připravili šest a teď je tady v Česku aktivně dokončujeme. Primárně budou sloužit ostravské zoo, která projekt zaštítila. Bude je představovat v rámci svých výukových programů a
jako takové je nabídne i všem zoologickým zahradám, které o ně budou mít zájem. Vedeme také diskuze s českou i dalšími televizemi, a pokud vše vyjde, budou i na obrazovkách.

Budete v dokumentech o zvířatech pokračovat?
Materiálu máme tolik, že bychom ještě nějaké díly udělat dokázali. Zatím jsme netočili o záchranných programech v Africe, na Novém Zélandu ani na obou amerických kontinentech a věřím, že i
tady české zoologické zahrady na záchraně některých ohrožených druhů spolupracují a opět by tady bylo co vidět a ukázat. Vše se ale bude odvíjet od toho, jak se bude prvních šest filmů líbit.

A jaké máte další plány do budoucna?
Po zvířatech, kdy hodně čekáte na náhodu, co vše dokážete natočit, bych se chtěl, až tuto práci dokončím, věnovat zase klasickým dokumentům. Opět mě láká svět vědy a techniky, ale miluji i
hudbu a docela rád bych udělal i několik dokumentů z této oblasti. Pomalu jsem už začal sbírat materiál o nově vzniklé ostravské kapele Moře dní, o které ještě jistě mnoho uslyšíme. Už jsem jim
pomáhal natočit jejich vůbec první videoklip k písničce Kamiony, ve kterém si mimo jiné pozorný divák všimne i drobných odkazů na sumaterský Kukang rescue program, které se mi tam podařilo
propašovat. No a určitě bych se rád znovu podíval na Sumatru, která mi za ta léta přirostla k srdci.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.11.2023 (12:59:04) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prodej a rezervace vstupenek zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

66. Unisféra — Cosmix  
seznam | nahoru
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